

आध्यात्मिक दूध

ईसाई विश्वासका केही आधारभूत सिद्धान्तहरू

परिचय

यी पाठहरूलाई "आध्यात्मिक दूध" भनिन्छ किनभने तिनीहरू नयाँ ईसाईहरू वा ख्रीष्टमा नयाँ बच्चाहरूको लागि लेखिएका थिए। तिनीहरू नयाँ ख्रीष्टियनको आवश्यकता र वृद्धिलाई नवजात शिशुको आवश्यकतासँग तुलना गर्छन्। नवजात शिशुको विकासमा पाँच आधारभूत चरणहरू छन् र पाठहरूको क्रमले यस प्रगतिलाई पछ्याउँछ।

जसरी एक नवजात शिशुले आफ्नो जन्म पछि चाँडै आमाको स्तनको लागि दूध खोज्न थाल्छ, एक नवजात ईसाईको रूपमा, तपाईंले आफैलाई परमेश्वरको वचनको साथ खुवाउन आवश्यक छ। धर्मशास्त्र र सिद्धान्तहरू बुझ्नु अघि; कसरी क्रल गर्ने वा हिँड्ने भनेर जान्न अघि; आफ्नो स्वास्थ्यको लागि पोषणको महत्त्व बुझ्नु अघि नै, तपाईंलाई आध्यात्मिक पोषण चाहिन्छ। यो वचनबाट आएको हो। पाठ १।

नवजात शिशुले आमाको कोख छोडेर नयाँ संसारमा प्रवेश गर्छ। यो ठूलो झटका हुन सक्छ तर पछाडि फर्किनु हुँदैन। ऊ कहिल्यै आमाको गर्भमा फर्कन सक्दैन। नयाँ क्रिस्चियनलाई पनि त्यस्तै हुन्छ। जीवनको परिवर्तन आमूल छ र त्यहाँ कुनै फिर्ती छैन। तपाईंले आफ्नो नयाँ पहिचान ग्रहण गर्नको लागि ख्रीष्टमा तपाईंको नयाँ जीवनको प्रकृति बुझ्न आवश्यक छ। अब तिमी को हो कि तिमी पानी र आत्माबाट जन्मेका छौ? पाठ २, ३ र ४

बच्चा जन्मिए पनि हुर्किएन भने यसलाई सामान्य मानिँदैन। यदि उसको मानसिक विकास हुँदैन भने, उसलाई मंद भनिन्छ। यदि ऊ शारीरिक रूपमा बढ्दैन भने। उसलाई बौना भनिन्छ: तर यदि तपाईंले आफ्नो क्रिश्चियन जीवनको विकास गर्नुभएन भने, तपाईं मर्नुहुनेछ! परमेश्वरले हामीलाई आध्यात्मिक रूपमा कसरी बढ्ने भनेर बताउनुहुन्छ। पाठ ५

जब बच्चा जन्मन्छ, नवजात भएर, उसलाई खुवाउन थाल्छ र लगभग विशेष रूपमा उसको आमाले हेरचाह गर्न थाल्छ, उसले योगदान गरेको भन्दा धेरै प्राप्त गर्दछ। तर एक समय आउँछ जब उसले परिवारमा आफ्नो स्थान ग्रहण गर्न जान्दछ। उसले अरूसँग टेबलमा खाना खान थाल्छ, सम्बन्ध निर्माण गर्छ, जिम्मेवारीहरू स्वीकार्छ र कर्तव्यहरू पूरा गर्दछ। यो सबै उनको विकासको हिस्सा हो। तपाईं पनि, नयाँ ईसाईको रूपमा, परमेश्वरको परिवार, चर्चमा आफ्नो स्थान लिन आवश्यक छ। पाठ ६, ७, ८ र ९।

जीवित प्राणीहरू आफै गुणा हुन्छन्। आमाबाबुको मायाबाट उत्पन्न भएको बच्चा बढ्छ र चाँडै प्रक्रिया दोहोर्याउने दिन आउँछ। परमेश्वरले आदम र हव्वालाई भन्नुभयो: "फलदै र बढ्दै जानुहोस्।" भगवानको यही आशिषले गर्दा आज हामी यहाँ छौं। आध्यात्मिक जीवनमा आदेश पनि "फलफुल र गुणा हो।" तपाईं जन्मनुभयो र आत्मिक रूपमा आफैलाई पुनः उत्पादन गर्ने उद्देश्यले बाँच्नु भएको थियो। चेलाले चला बनाउनुपर्छ। पाठ १०

यी बाँकी अध्ययनहरू - पाठ 11, 12, 13, 14, 15 र 16 तपाईंले आफ्नो क्रिश्चियन जीवनमा प्रगति गर्दा तपाईंलाई आवश्यक पर्ने केही थप व्यावहारिक जानकारी प्रदान गर्न डिजाइन गरिएको हो। परमेश्वरले तपाईंलाई आशिष् दिनुहुन्छ र जीवनको सबैभन्दा ठूलो आशिष् र चुनौतीमा मार्गदर्शन गर्नुहुन्छ - ईसाई जीवन जिउनु।

पहिलो चरण - तपाईंलाई आध्यात्मिक पोषण चाहिन्छ

पाठ १

"तिमी जन्मियो? खाना खाने बेला भयो!"

"नवजात शिशुहरू झैं, वचनको शुद्ध दूधको चाहना गर, ताकि तिमीहरू त्यसबाट बढ्न सक, यदि तिमीहरूले साँच्चै प्रभु अनुग्रही हुनुहुन्छ भनी चाखेको छौ।" १ पत्रुस २:२-३

जसरी एक नवजात शिशुले आफ्नो जन्म पछि चाँडै आमाको स्तनको लागि दूध खोज्न थाल्छ, एक नवजात ईसाईको रूपमा, तपाईंले आफैलाई परमेश्वरको वचनको साथ खुवाउन आवश्यक छ। धर्मशास्त्र र सिद्धान्तहरू बुझ्नु अघि; कसरी क्रल गर्ने वा हिँड्ने भनेर जान्न अघि; आफ्नो स्वास्थ्यको लागि पोषणको महत्त्व बुझ्नु अघि नै, तपाईंलाई आध्यात्मिक पोषण चाहिन्छ। यो वचनबाट आएको हो। त्यसैले, अब सुरु गर्नुहोस्। एक दिन पनि पर्खनु पर्दैन। बाइबल लिनुहोस् र आफ्नो दैनिक पोषण सुरु गर्नुहोस्। तपाईंलाई सुरु गर्न मद्दत गर्न यहाँ केही सुझावहरू छन्।

शब्द सुत्रुहोस्

चर्चको बैठकहरू नछुटाउनुहोस् र, जब तपाईं उपस्थित हुनुहुनेछ, प्रवचन र बाइबल कक्षाहरूमा ध्यान दिनुहोस्। नोट बनाउनको लागि सधैं आफ्नो साथमा कलम र कागज राख्नुहोस्। तपाईंले तिनीहरूलाई घरमा समीक्षा गर्न आवश्यक हुन सक्छ र कुनै पनि शङ्काहरू हटाउन कसैसँग सँगै जानुहोस्। यस कार्यमा लगनशील हुनुहोस्। त्यो भर्खरै जन्मेको बच्चा जस्तै बत्रुहोस् जुन कहिलेकाहीँ भोकले मरेको जस्तो व्यवहार गर्दछ। र निस्सन्देह, तपाईं तपाईंको बाइबल बिना मण्डली बैठकहरूमा पुग्न चाहनुहुन्न।

शब्द पढ्नुहोस्

एक वर्षमा सम्पूर्ण बाइबल पढ्नुहोस्। त्यहाँ मुद्रित योजनाहरू छन् जहाँ तपाईंले पढ्नुभएको प्रत्येक अध्याय रेकर्ड गर्न सक्नुहुन्छ। दिनमा तीन अध्याय र आइतबार पाँच अध्याय पढेर, तपाईंले एक वर्षमा सम्पूर्ण बाइबल पढ्नुहुनेछ। यसले तपाईंलाई बाइबलको सामान्य सर्वेक्षण दिनेछ। यो पढाइ हो र गहन अध्ययन होइन, बाइबलको "पढ्न सजिलो" संस्करण प्रयोग गर्नु उपयोगी हुन सक्छ। गहिरो अध्ययनको लागि NKJV वा NASB जस्ता थप शाब्दिक अनुवाद प्रयोग गर्नुहोस्।

शब्द अध्ययन गर्नुहोस्।

प्रार्थना गर्नुहोस्, बुझ्नुको लागि भगवानलाई सोध्नुहोस्। परमेश्वरको पवित्र आत्माले उहाँको वचन मार्फत तपाईंसँग बोल्न दिनुहोस्। कुनै खण्डको बारेमा अरूले के सोच्छन् भनेर अध्ययन गर्नुको सट्टा, पवित्र आत्माले लेख निर्देशन दिनुभएको शब्दहरूमा आफैलाई पढ्नुहोस्। सिधै बाइबलबाट पढ्नुहोस्। यो तपाईंको आफ्नै व्यक्तिगत अध्ययन हुनेछ।

अध्ययन प्रणाली पछ्याउनुहोस्। बाइबलको कुनै पनि ठाउँमा आँखा चिम्लिएर हेर्नु र सन्दर्भको बारेमा सोची नै अध्ययन सुरु गर्नु बुद्धिमानी होइन। लगनशील विद्यार्थीले सधैं आफूले सिकेका कुराहरूमा निर्माण गरिरहेको हुन्छ। त्यसैले कुनै किताब, अध्याय वा कुनै बाइबल विषय अध्ययन गर्नुहोस्।

नोटहरू लिनुहोस् तपाईंको अध्ययनको क्रममा तपाईंको विचार, प्रश्न, शंका र प्रतिबिम्ब। यो गर्नको लागि एक विशेष नोटबुक राख्नुहोस्। हामी सबैलाई थाहा छ कि राम्रो विचार, विशेष धारणा वा नयाँ समझ सजिलै बिर्सिन्छ। आफ्नो अध्ययनको नतिजा लेख्नुहोस्।

निम्न प्रश्नहरूको बारेमा सोच्नुहोस् आफ्नो अध्ययन नोटबुकमा जवाफहरू टिपोट गर्नुहोस्:

यो शब्दको अर्थ के हो? पदद्वारा पदको विश्लेषण गर्नुहोस्। कठिन शब्दहरू परिभाषित गर्नुहोस्। समानान्तर खण्डको सन्दर्भको नोट लिनुहोस्। अनुच्छेदको रूपरेखा बनाउनुहोस्।

मैले के नबुझेको? आफ्नो शंका र प्रश्नहरू लेख्नुहोस्। तपाईंले बाइबलका अन्य भागहरू अध्ययन गर्दा तपाईंका धेरै शङ्काहरू स्पष्ट हुनेछन्।

यस खण्डको सारांश के हो? संक्षिप्त हुनुहोस्।

याद गर्न केही पदहरू छात्रुहोस्। निस्सन्देह, येशूले यो गर्नुभयो। तिनीहरूलाई बारम्बार समीक्षा गर्न कठिनाई पदहरूको सूची बनाउनुहोस्।

ध्यान गर्नुहोस् तपाईंले अध्ययन गर्नुभएको कुरामा। यो एक धेरै महत्त्वपूर्ण कदम हो। ध्यान भनेको तपाईंको वचनको अध्ययनलाई गहिराइ दिनेछ। यसको मतलब ध्यानको विधि होइन, जस्तै केही पूर्वी धर्महरूले प्रयोग गर्छन् (उदाहरणका लागि ट्रान्सेन्डेन्टल ध्यान), तर केवल तपाईंले शब्दमा सिकेका कुराहरू प्रतिबिम्बित गर्नुहोस्, सोच्नुहोस्, लागू गर्नुहोस् र विश्लेषण गर्नुहोस्।

शब्दको व्यक्तिगत आवेदन बनाउनुहोस्।

प्रत्येक खण्डको बारेमा सोध्दै, आफैमा पाठ लागू गर्नुहोस्:

मैले पछ्याउन सक्ने केही उदाहरण छ?

मैले जोगिनै पर्ने कुरा के छ?

के मैले पालन गर्नुपर्ने कुनै आज्ञा छ?

के त्यहाँ कुनै प्रतिज्ञा छ कि लाभदायक साबित हुनेछ?

यस खण्डले परमेश्वर वा येशूको बारेमा के सिकाउँछ?

जाँच गर्न केहि कठिनाई छ?

मैले प्रार्थना गर्नुपर्छ भन्ने केही छ?

मेरो समस्याहरूमा मलाई के मद्दत गर्नेछ?

शब्द साझा गर्नुहोस्

कसैलाई छान्नुहोस् र उहाँसँग केही महत्त्वपूर्ण सत्यहरू साझा गर्नुहोस् जुन तपाईंले आफ्नो अध्ययनमा सिक्दै हुनुहुन्छ। यसले उसको सुधार र थप काम गर्दछ। जब तपाईंले अध्ययन गर्नुभएको कुरा अरूलाई व्यक्त गर्नुहुन्छ, तब यो ज्ञान तपाईंको आफ्नै व्यक्तिगत सम्पत्ति बन्छ।

शब्द अभ्यास गर्नुहोस्

जेम्सले लेखेझैं, "वचन पालन गर्ने होओ र सुन्ने मात्र होइन, आफैलाई धोका दिनुहोस्।" (याकूब १:२२) परमेश्वरको वचनको साँचो ज्ञान तब आउँछ जब तपाईंले यसले सिकाएको कुरा व्यवहारमा उतार्नुहुन्छ। त्यो बुद्धिमान मानिस जस्तै बन्नुहोस् जसले आफ्नो घर बालुवामा होइन चट्टानमा बनायो। (मत्ती ७:२४-२८)

एउटा सुझाव

हरेक हप्ता अभ्यास गर्नको लागि एउटा आज्ञा, विशेषता वा बाइबलीय सिद्धान्त छान्नुहोस्। यसलाई तपाईंको अध्ययन पुस्तिकामा लेख्नुहोस् र दिन प्रतिदिन, शब्दले तपाईंलाई के सिकाउँदैछ भन्ने अभ्यास गर्ने अवसरहरू खोज्नुहोस्। यसरी परमेश्वरको वचन तपाईंमा जीवित वचन बन्छ।

सम्झना:

॥ तिमोथी ३:१६, १७. सबै धर्मशास्त्र परमेश्वरको प्रेरणाद्वारा दिइएको हो, र सिद्धान्तको लागि, हप्काउनको लागि, सुधारको लागि, धार्मिकतामा निर्देशनको लागि लाभदायक छ, ताकि परमेश्वरको जन हरेक असल कामको लागि पूर्ण रूपमा सुसज्जित होस्।

प्रश्नहरू

1. एक नवजात क्रिश्चियनको रूपमा के तपाईं परमेश्वरको वचनमा खुवाउँदै हुनुहुन्छ?
साँचो _____ गलत _____
2. परमेश्वरले तिनीहरूबाट के चाहनुहुन्छ भनेर कसैले कसरी सिक्न सक्छ?
 - a. _____ तिनीहरूको बाइबल पढ्नुहोस्
 - b. _____ अन्य ईसाईहरूसँग अध्ययन गर्नुहोस्
 - c. _____ इन्टरनेट खोज्नुहोस्
 - d. _____ माथिका सबै
 - e. _____ क र ख
3. एक लगनशील विद्यार्थीले अध्ययन भइरहेको विषयको बारेमा अन्य शास्त्रहरू छन् कि छैनन् भनेर निर्धारण गरेर सधैं परमेश्वरको वचनको आफ्नो ज्ञान बढाइरहन्छ?
साँचो _____ गलत _____
4. एक असल विद्यार्थीले तिनीहरूको सन्दर्भमा शब्दहरूको अर्थ बुझ्नुपर्छ ताकि परमेश्वरले तिनीहरूलाई उहाँको सन्देशमा के भन्नुभएको छ भनेर बुझ्नको लागि?
साँचो _____ गलत _____
5. परमेश्वरको वचनलाई कसरी लागू गर्न सकिन्छ
 - a. _____ के मैले पछ्याउन सक्ने केही उदाहरण छ?
 - b. _____ के त्यहाँ केहि छ जुन मैले बेवास्ता गर्नुपर्छ?
 - c. _____ के मैले पालन गर्नुपर्ने कुनै आज्ञा छ?
 - d. _____ के त्यहाँ कुनै प्रतिज्ञा छ कि लाभदायक साबित हुनेछ?
 - e. _____ यो खण्डले परमेश्वर वा येशूको बारेमा के सिकाउँछ?
 - f. _____ के त्यहाँ जाँच गर्न केहि कठिनाई छ?
 - g. _____ के मैले प्रार्थना गर्नुपर्छ भन्ने केहि छ?
 - h. _____ माथिका सबै

दोस्रो चरण - आफ्नो नयाँ पहिचान बुझ्नुहोस्

पाठ २

तपाईंको शरीर अब परमेश्वरको पवित्र आत्माको मन्दिर हो।

नवजात शिशुले आमाको कोख छोडेर नयाँ संसारमा प्रवेश गर्छ। यो ठूलो झटका हुन सक्छ तर पछाडि फर्किनु हुँदैन। ऊ कहिल्यै आमाको गर्भमा फर्कन सक्दैन। नयाँ क्रिस्चियनलाई पनि त्यस्तै हुन्छ। जीवनको परिवर्तन आमूल छ र त्यहाँ कुनै फिर्ती छैन। वास्तवमा, जसले फर्कने बारे सोच्दछ उसले जान्नुपर्दछ कि ख्रीष्टमा नयाँ जन्म लिएर पुरानो जीवनमा फर्कनेहरूका लागि, "उनीहरूको लागि पछिको अन्त्य सुरुभन्दा खराब हुन्छ।" (११ पत्रुस २:२०-२२) तपाईंले आफ्नो नयाँ पहिचान ग्रहण गर्नको लागि ख्रीष्टमा तपाईंको नयाँ जीवनको प्रकृति बुझ्न आवश्यक छ। तपाईं अब को हुनुहुन्छ कि तपाईं पानी र आत्माबाट जन्मनुभएको हो?

"...त्यसैले, यदि कोही ख्रीष्टमा छ भने, त्यो नयाँ सृष्टि हो; पुराना कुराहरू बितिसकेका छन्; हेर सबै कुरा नयाँ भएका छन्।"
२ कोरिन्थी ५:१७

"यसैकारण, हामी मृत्युमा बप्तिस्माद्वारा उहाँसँगै गाडियौं, कि जसरी पिताको महिमाद्वारा ख्रीष्ट मरेकाहरूबाट जीवित हुनुभयो, त्यसरी नै हामी पनि जीवनको नयाँपनमा हिँड्नुपर्छ" - रोमी ६:४

तपाईंको शरीर येशू ख्रीष्टद्वारा किनिएको थियो

१ कोरिन्थी ६:१२-२० पढ्नुहोस् र निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

तपाईंको भौतिक शरीरमा अब एक छईश्वरीय उद्देश्य - व१२, १३. यस बारे सोच्नुहोस्: सूटकेसको उद्देश्य लुगा बोक्ने हो र चुलोको उद्देश्य खाना पकाउनु हो। त्यसोभए, तपाईं सुटकेस र स्टोभको साथ के गर्नुहुन्छ? सुटकेसले भुईँ सफा गर्नु, वा चुलोमा खेल खेल्नु यी चीजहरूको लागि सही प्रयोग हुनेछैन। यो तपाईंको शरीरको साथ पनि त्यस्तै छ जुन यो प्रभुको हो र उहाँको उद्देश्यको लागि प्रयोग गरिनु पर्छ।

तपाईंको शरीर धेरै महत्त्वपूर्ण छ कि, कुनै दिन, परमेश्वरले यसलाई मृतकबाट जीवित पार्नुहुनेछ - व१४। तिनीहरूमा पवित्र आत्मा वास गर्ने सबैसँग तिनीहरू परमेश्वरको महिमाको लागि उठ्नेछन् भन्ने ग्यारेन्टी छ। बाइबलले भन्छ, "तिमीहरू प्रतिज्ञाको पवित्र आत्माले छाप लगाइएका छौ, जो हाम्रो उत्तराधिकारको ग्यारेन्टी हो, किनेको सम्पत्तिको उद्धार, उहाँको महिमाको प्रशंसाको लागि" (एफि०सी १:१३-१४)। तपाईंसँग परमेश्वरबाट ग्यारेन्टी छ कि उहाँले तपाईंको शरीरलाई चिहानमा छोड्नुहुनेछैन, तर, पुनरुत्थानमा, तपाईंले महिमापूर्ण शरीर प्राप्त गर्नुहुनेछ, अब पीडा, बिरामी, एक्लोपन वा दुःखको अधीनमा हुनेछैन। तपाईंसँग जीवनका असल चीजहरूको लागि उपयुक्त शरीर हुनेछ: आनन्द, आनन्द, अमरता, शान्ति र स्वर्गमा येशू, परमेश्वर र उहाँका अन्य सबै छोराहरूसँग अनन्त संगति।

तिम्रो शरीर प्रभुको अंग हो - व१५। यदि तपाईंसँग येशूको खुट्टा, हात, आँखा वा हातहरू नियन्त्रण गर्ने शक्ति थियो भने, तपाईंले तिनीहरूलाई के गर्नुहुन्छ? के तपाईं तिनीहरूलाई अभद्र ठाउँहरूमा लैजानुहुन्छ? के तपाईंले तिनीहरूलाई पोर्नोग्राफीमा पर्दाफास गर्नुहुन्छ? के तपाईं फोहोर बानीहरूमा भाग लिनुहुन्छ? के तपाईं अनैतिक काम गर्नुहुन्छ? तपाईं धूम्रपान गर्नुहुन्छ? तपाईं पिउनुहुन्छ? के तपाईं ड्रग्स लिनुहुन्छ? के तपाईंले उहाँको शरीरका यी अंगहरूलाई चोट पुऱ्याउनुहुनेछ? के तपाईंले तिनीहरूलाई मार्नुहुनेछ? पक्कै होइन! तैपनि आफ्नो शरीर, जो ख्रीष्टको शरीरको एक अंग हो, यसरी व्यवहार नगर्नुहोस्।

तपाईंको शरीर एपरमेश्वरको पवित्र आत्माको अभयारण्य - व१९। भगवानको पवित्र स्थान श्रद्धा र समर्पणको भावनामा पूजा गर्ने ठाउँ हो।

तिम्रो शरीर होतिम्रो होइन। - व१९-२०। तपाईं केवल परमेश्वरको सम्पत्तिको हेरचाहकर्ता (भण्डारे, प्रशासक) हुनुहुन्छ र मालिक होइन त्यसैले सधैं आफैलाई सोध्नुहोस्: "परमेश्वरले मलाई उहाँको यो शरीरसँग के गर्न चाहनुहुन्छ?"

"म घरमा बस्छु। यो एक उत्तम घर होइन। यसको राम्रो र नराम्रो बिन्दुहरू छन् तर सबै कुराको बावजुद, मलाई यो मनपर्छ। म यसमा यति लामो समय बाँचेको छु कि म यसको अभ्यस्त भएको छु। केहि समय अघि, संसारको सबैभन्दा धनी, शुद्ध, सबैभन्दा उदार, दयालु र सबैभन्दा अद्भुत व्यक्तिले मेरो घर किनेको थियो। उसले यसको लागि उच्च मूल्य तिर्यो - यसको लायक भन्दा बढी - त्यसैले, स्पष्ट रूपमा, उसले यो धेरै चाहन्थे। उसले यो किन्यो, तर मलाई त्यसबाट बाहिर निकालेन। वास्तवमा उनी मसँगै घरमा बस्न आएका थिए। मैले

स्वीकार गर्नुपर्छ कि उहाँ मसँग एउटै घरमा हुनु ठूलो कुरा हो, तर मैले यो पनि स्वीकार गर्नुपर्छ कि मैले केही परिवर्तनहरू गर्नुपर्छो। अब, मलाई घरको राम्रो हेरचाह गर्न, यसलाई सफा राख्न र उसले किन नमान्ने कुनै पनि कुरा कहिल्यै नगर्ने आवश्यकता महसुस गर्छु किनकि उसले यो किनेको हो - घर उसको हो। यो अब मेरो छैन।" यो स्पष्ट छ कि यो घर मेरो शरीर हो। येशूले यसलाई किन्नु भयो र पवित्र आत्माद्वारा मसँग बस्न आउनुभयो। अब म यसलाई उहाँको इच्छा अनुसार प्रयोग गर्न चाहन्छु किनभने उहाँ मालिक हुनुहुन्छ र म भाडामा लिने व्यक्ति हुँ। अब, केहि गर्नु अघि, कुनै पनि शब्द बोल्नु, कुनै विचार सोच्नु, कुनै पनि गतिविधिमा भाग लिनु अघि, म सोध्न चाहन्छु: "येशूको शरीरसँग यो गर्नु सही कुरा हो?"

भगवानको मन्दिरको शंकास्पद प्रयोगहरू

कहिलेकाहीँ यो निर्णय गर्न गाह्रो हुन्छ कि कुनै निश्चित गतिविधि निषेधित छ वा अनुमति छ। धार्मिक मानिसहरू माझ पनि केहि कुराहरूको बारेमा विचारहरूको ठूलो मतभेद छ। उदाहरणका लागि: नाच्ने, मादक पेय पदार्थ पिउने, धूम्रपान गर्ने, टिभी हेर्ने, फुटबल र अन्य खेलकुद खेल्ने, कार्ड खेल्ने, चलचित्र खेल्ने, स्विमिङ पुलमा जाने, लटरी खेल्ने, बारमा काम गर्ने, मिनी स्कर्ट लगाएर मतदान गर्ने। चुनावमा, राजनीतिज्ञ हुनु, निश्चित सङ्गीत सुन्नु, लागू पदार्थ प्रयोग गर्नु, अविश्वासीसँग विवाह गर्नु, सेनामा हुनु, इत्यादि।

हामीले बाइबलमा यी चीजहरूको बारेमा विशेष नियमहरू फेला पार्दैनौं। यो सधैं बाइबलमा एक साधारण निषेध वा अनुमति खोज्न पर्याप्त छैन। बाइबलले प्रायः नियम र नियमहरूको सट्टा सिद्धान्तहरूद्वारा सिकाउँछ। यहाँ केहि विचारहरू छन्, त्यसोभए, तपाईं केहि गतिविधिमा भाग लिनु अघि विचार गर्न चाहानुहुन्छ:

सबैभन्दा पहिले, उहाँको इच्छा के हो भनेर थाहा पाउनुभन्दा पहिले, तपाईंले परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्नुहुनेछ भन्ने निर्णय गर्नुहोस्। (यूहन्ना ७:१७ पढ्नुहोस्) इमानदारीसाथ आफैलाई सोध्नुहोस्:

1. "मेरो मनको चाहना के हो? भगवानलाई प्रसन्न पार्ने कि आफैलाई प्रसन्न पार्ने?" (हेर्नुहोस् मत्ती ६:३३ र रोमी १२:१, २।)
२. के बाइबलमा यस गतिविधिको बारेमा केहि स्पष्ट निर्देशन वा शिक्षा छ?
३. के यो गतिविधिले मलाई यसको प्रभावबाट भ्रष्ट हुन सक्ने कुनै संगत गर्न बाध्य पार्छ? (१ कोरिन्थी ५:१३)
४. के यो गतिविधि मेरो स्वास्थ्यको लागि अनावश्यक रूपमा हानिकारक छ? (रोमी १२:१; १ कोरिन्थी १०:३१)
५. के यो गतिविधिले मलाई ख्रीष्टियनको रूपमा मेरो जिम्मेवारीहरू पूरा गर्न बाधा पुऱ्याउँछ? (२ कोरिन्थी ६:१४-१८)
६. के यो गतिविधिले अरूको अगाडि ख्रीष्टियनको रूपमा मेरो प्रभावलाई हानि पुऱ्याउन सक्छ? (रोमी १२:२; १ कोरिन्थी ८:७-१३; १०:२३-३८; २ कोरिन्थी ७:१; तीतस २:१२)
७. के यो गतिविधिले मेरो भाइलाई ठेस लाग्न सक्छ (पापमा पर्न)? (रोमी १४)
८. के मलाई यो गतिविधि बारे शंका छ? यदि मैले त्यसो गर्ने भने, के म आफ्नै विवेक विरुद्धको काम गर्दैछु? (रोमी १४:२३)
९. मेरो ठाउँमा येशूले के गर्नुहुनेछ? (१ पत्रुस २:२१)

प्रश्नहरू

1. बप्टिस्मामा ख्रीष्टसँग गाड्नु र नयाँ जीवनमा हिँड्नु भनेको तिनीहरूको पापपूर्ण विगतमा गरेको हो।
साँचो _____ गलत _____
2. एक क्रिश्चियनको भौतिक शरीर ख्रीष्टको हो।
साँचो _____ गलत _____
3. एक क्रिश्चियनको शरीर पवित्र आत्माको पवित्र स्थान हो, त्यसैले तिनीहरू परमेश्वरका सेवक हुन् तिनीहरूको आफ्नै मालिक होइन।
साँचो _____ गलत _____
4. पवित्र आत्मा ख्रीष्टियनको शरीरमा बस्ने भएकोले, व्यक्तिलाई चाहिन्छ
 - a. _____ तिनीहरूको शरीरको शारीरिक हेरचाह गर्नुहोस्
 - b. _____ यसलाई पापपूर्ण अभ्यासहरूबाट सफा राख्नुहोस्
 - c. _____ केहि नगर्नुहोस् किनकि पवित्र आत्मा आत्मा हुनुहुन्छ भौतिक होइन

- d. ___ ख्रीष्टमा भरोसा राखेहरूलाई तिनीहरूका पापहरू क्षमा गरिएको छ र अनन्त जीवन पखिरेहेको छ भनी आज्ञाकारिताद्वारा एउटा सम्झौता।
5. ख्रीष्टद्वारा स्थापित नयाँ करार हो
- a. ___ नियम र नियमहरूको एक सेट जसले पालना गर्नुपर्छ
- b. ___ लागू गर्न र पालना गर्नुपर्ने सिद्धान्तहरूको सेट

पाठ ३

तिमी अझै संसारमा छौ तर तिमी अब संसारको छैनौ

उहाँका चेलाहरूको लागि ख्रीष्टको प्रार्थना

"म प्रार्थना गर्दैन कि तपाईंले तिनीहरूलाई संसारबाट लैजानुहोस्, तर तपाईंले तिनीहरूलाई दुष्टबाट जोगाउनु होस्। तिनीहरू संसारका होइनन्, जसरी म संसारको होइन।" (यूहन्ना 17:15-16) जब तपाईंले ख्रीष्टलाई प्रभु र मुक्तिदाताको रूपमा ग्रहण गर्नुभयो, तपाईंले संसारलाई अस्वीकार गर्नुभयो ("संसार" ले यहाँ यस जीवनका खराब चीजहरूलाई बुझाउँछ: अवैध इच्छाहरू, स्वार्थ, शरीरका कामहरू, भौतिकवाद, आदि।)। तिम्रो वफादारी अब संसारमा छैन। यसलाई आफ्नो शत्रु पनि मानिन्छ। तपाईंले ख्रीष्ट र उहाँको मार्गलाई प्रेम गर्ने मात्र होइन, तर तपाईंले संसारलाई प्रेम गर्न छोड्नु पनि हो। आफ्नो बाइबल खोल्नुहोस् र। यूहन्ना 2:15-17 पढ्नुहोस् र तपाईं, ईसाई र संसार बीचको सम्बन्ध हेर्नुहोस्। निम्न सत्यहरूको बारेमा सोच्नुहोस्:

संसारको प्रेमले मानिसको हृदयलाई रोक्छ ताकि उसले परमेश्वरको प्रेम प्राप्त गर्न सक्दैन। पानी र तेल जस्तै, यी दुई मिल्दैनन्। (v15)

संसारको कुनै पनि तरिका परमेश्वरबाट आउँदैन। अवैध इच्छाहरू, घमण्ड, अहंकार - यी चीजहरू संसारबाट आउँछन्, दुष्टबाट, र ईश्वरबाट होइन। (V 16)

संसार, आफ्नो इच्छा सहित, विनाश हुनेछ। जो रहन्छ, उसले परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्छ। (V 17)

हामी संसार भन्दा फरक छौं

क्रिस्चियन र संसार एकअर्काको विरोधमा छन् र परस्पर अनन्य छन्। क्रिस्चियन संसारबाट अलग हुनु पर्छ! तर कसरी? के यसको मतलब तपाईंले अध्ययन र काम गर्न छोड्नुपर्छ, वा तपाईं मरुभूमिको टापुमा भाग्यु पर्छ, जहाँ संसारको कुनै पनि प्रदूषणले तपाईंलाई पुग्न सक्दैन? पक्कै होइन! क्रिस्चियन संसारमा छ तर ऊ संसारको होइन। उहाँ संसारका मानिसहरू भन्दा धेरै फरक हुनुहुन्छ र यो भिन्नता उहाँको जीवनमा झल्किन्छ। जो कोहीले तपाईंको जीवनलाई अवलोकन गर्दछ, तपाईंको व्यवहार हेरेर, तपाईं अब येशू ख्रीष्टको अनुयायी हुनुहुन्छ भनेर सजिलै याद गर्नुपर्दछ! भाइहरू, हामी फरक छौं!

कलस्सी ३:५-१६ पढ्नुहोस्। र क्रिस्चियनले गर्ने र नगर्ने कुराहरूलाई ध्यान दिनुहोस्। हेर्नुहोस् यो संसारको तरिका भन्दा कति फरक छ। क्रिस्चियनले अभ्यास गर्दैन: व्यभिचार, अशुद्धता, जोश, दुष्ट इच्छा, लोभ, क्रोध, क्रोध, द्वेष, ईश्वरनिन्दा, फोहोर भाषा, झूट। क्रिस्चियन अभ्यासहरू: कोमल दया, दया, नम्रता, सहनशीलता, एकअर्कालाई सहन, एकअर्कालाई क्षमा गर्ने, प्रेम, शान्ति, धन्यवाद

अब तपाईं एक क्रिस्चियन हुनुहुन्छ कि तपाईंले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्नुहुन्छ

हाम्रो लागि परमेश्वरको अनन्त उद्देश्य भनेको हामीलाई पवित्र, निर्दोष र निन्दाविना बनाउनु हो। (कलस्सी १:२१, २२ र एफिसी १:४; ५:२५-२७ पढ्नुहोस्)। हाम्रो हालत यस्तो छ कि हामी संसारमा छौं तर हामी संसारको छैनौं। यद्यपि हामी परमेश्वरको सेवा गर्न (१ कोरिन्थी ६:१-११) र पवित्र जीवन बिताउन (रोमी ६:११-१२) को लागि पवित्र (पृथक) भइरहेका छौं, हामी अझै पनि प्रलोभनको अधीनमा छौं। जे होस्, अब हामी क्रिस्चियन भएकामा ठूलो भिन्नता छ। पाप विरुद्धको लडाइमा हामीसँग स्वर्गको सहयोग छ! प्रलोभन र क्रिस्चियनको बारेमा केही कुराहरू नोट गरौं।

प्रलोभनको खतरा धर्मत्यागको सम्भावना हो(परमेश्वरबाट टाढा झर्दै)। हिब्रू ३:१-१९ पढ्नुहोस् र ध्यान दिनुहोस्:

यो चेतावनी "पवित्र भाइहरू, स्वर्गीय बोलावटका सहभागीहरू" लाई पठाइएको छ, v 1

आशीर्वाद प्राप्त गर्नको लागि सर्त भनेको अन्त सम्म दृढ रहनु हो। v6, 14

धर्मत्यागको एउटा उदाहरण मरुभूमिमा इजरायल थियो vv 7-11

चेतावनी: पापले तपाईंलाई धोका दिन सक्छ र तपाईंको हृदय कठोर बनाउन सक्छ र तपाईंले आफ्नो प्रतिज्ञा गरिएको "आराम" गुमाउन सक्नुहुन्छ। vv 12, 13, 19

सारांश: "त्यसैले हामी त्यस विश्राममा प्रवेश गर्न लगनशील होऔं, नत्रता कोही अनाज्ञाकारिताको उही उदाहरण अनुसार नपरोस्" (हिब्रू 4:11) र "उहाँले मृत्युद्वारा आफ्नो शरीरमा मेलमिलाप गर्नुभयो, तिमीहरूलाई पवित्र र निर्दोष प्रस्तुत गर्न, र उहाँको नजरमा निन्दा भन्दा माथि; यदि तिमीहरू साँच्चै विश्वासमा अडिग र अडिग रहौ भने, र तिमीहरूले सुनेको सुसमाचारको आशाबाट टाढिएका छैनौ" (कलस्सी १:२२, २३)।

शैतानका प्रलोभनहरूको अन्तसम्मै प्रतिरोध गर्दै हामी कसरी दृढ रहन सक्छौं?

"परमेश्वरको सम्पूर्ण हातहतियार लगाउनुहोस्"। एफिसी ६:१०-१८।

"आफ्नो विश्वास, सद्गुण, ज्ञान, आत्म-संयम, लगनशीलता, भक्ति, भ्रातृ दया, प्रेम थप्नुहोस्।" २ पत्रुस १:५-११।

ईश्वरीय आश्वासन (1 कोरिन्थी 10:13) "परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ, जसले तपाईंलाई आफ्नो क्षमताभन्दा बाहिरको परीक्षामा पर्न दिनुहुन्न।"

हाम्रो ईश्वरीय सहायता (रोमी 8:26, 27) तपाईं भित्र बस्ने पवित्र आत्माले तपाईंको कमजोरीमा मद्दत गर्नुहुन्छ, तपाईंको लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ।

प्रलोभन आउँदा हामीले के गर्ने?

(मत्ती ४:१-११)। याद गर्नुहोस् कि येशूको जीवनमा पनि प्रलोभन आवश्यक थियो। (येशूलाई आत्माद्वारा उजाडस्थानमा परीक्षामा लैजानु भयो। वा मार्कको शब्दहरूमा, आत्माले उहाँलाई डोच्यायो।) उहाँ सिद्ध हुनुभयो; अर्थात्, प्रक्रियामा हाम्रो बलिदान र प्रधान पुजारी हुन योग्य (हिब्रू २:१७, १८; ४:१५, १६)। येशूको मामलामा जस्तै, तपाईंको विश्वास पनि परीक्षण गर्नुपर्छ। के यसमा जोखिम छ? हो, तर जो कहिल्यै दौडमा प्रवेश गर्दैन, त्यो कहिल्यै विजेता बन्न सक्दैन। परमेश्वरले हाम्रो विश्वासको जाँच गर्नुहुन्छ (१ पत्रुस १:७; याकूब १:२-४, १२, १३) तर उहाँले हामीलाई पाप गर्न प्रलोभन दिनुहुन्न। येशूलाई परमेश्वरले परीक्षाको लागि लैजानुभयो तर उहाँलाई परमेश्वरले परीक्षा दिनुभएन।

शैतान प्रलोभन हो भनेर बुझ्नुहोस्। उहाँ नै हो जसले हामीलाई पराजित गर्न चाहन्छ। जब उनी वरिपरि आउँछन्, "यस गर, कसैले थाहा नपाउने" जस्ता कुराहरू भन्दै; "यस गर, भगवानले वास्ता गर्दैनन्"; "यस गर, भगवानलाई थाहा छैन तपाईंलाई के चाहिन्छ"; "यो गर्नुहोस्, तपाईंलाई राम्रो महसूस हुनेछ"; "यस गर, तपाईं एक पटक मात्र बाँच्नुहोस् ताकि तपाईं सक्नुहुँदा केही रमाइलो गर्नुहोस्"; "यस गर्नुहोस्, भगवानले तपाईंलाई खुसी बनाउन चाहनुहुन्छ", याद गर्नुहोस् कि यी विचारहरू कसैबाट आउँछन् जसले केवल तपाईंलाई नष्ट गर्न खोज्दछ।

जब प्रलोभन तपाईंकहाँ आउँछ, तब ख्रीष्टले भन्नुभयो जस्तै भन्नुहोस्, "होइन, म त्यसो गर्दिन, किनकि यो लेखिएको छ ... तपाईंले अरू केहि गर्न सक्षम हुन आवश्यक छ। तपाईंलाई आवश्यक पर्दछ:

परमेश्वरको वचन जात्र।

परमेश्वरको वचनमा विश्वास गर्न।

पहिले नै परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्ने निर्णय गर्न।

प्रलोभन वरिपरि आउँदा परमेश्वरको वचन सम्झन।

जब प्रलोभन हव्वामा आयो, उसलाई परमेश्वरको वचन थाहा थियो तर उनले विश्वास गरेनन्। हननिया र सफिराको मामलामा, तिनीहरूले जान्दथे र विश्वास गरे तर उहाँको आज्ञा पालन गर्ने निर्णय गरेनन्। जब डेभिडमा प्रलोभन आयो, उसले जान्दथ्यो, विश्वास गर्‍यो र पहिले नै पालन गर्ने निर्णय गर्‍यो तर प्रलोभनको क्षणमा उसलाई याद थिएन। येशूले जान्नुभयो, विश्वास गर्नुभयो, पहिले नै पालन गर्ने निर्णय गर्नुभयो र प्रलोभनको समयमा उहाँले यसलाई सम्झनुभयो। त्यसैकारण तिनले शैतानको आक्रमणको प्रतिरोध गर्न सके।

सम्झना: एफिसी ६:१०-१८

प्रश्नहरू

1. "तिमी संसारका होइनौ" मा भएको संसार शब्दको अर्थ मानिसको स्वभावको अवैध इच्छाहरू पूरा गर्ने कार्यहरू हो।

- साँचो _____ गलत _____
2. ईसाईहरूले व्यभिचार, दुष्ट इच्छा, लोभ, क्रोध, ईश्वरनिन्दा, झूट वा फोहोर भाषाको अभ्यास गर्दैनन् किनभने एक क्रिश्चियनको जीवनशैली फरक छ।
साँचो _____ गलत _____
 3. प्रलोभन हुनु पाप हो
साँचो _____ गलत _____
 4. प्रलोभनमा झुक्नुले ख्रीष्टको हृदयलाई कठोर बनाउँछ जसले ख्रीष्टसँगको अनन्त जीवन गुमाउन सक्छ।
साँचो _____ गलत _____
 5. जब प्रलोभन आउँछ तपाईंलाई आवश्यक छ
 - a. ___ परमेश्वरको वचन जान्नु।
 - b. ___ भगवानको वचनमा विश्वास गर्नु।
 - c. ___ परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्न पहिल्यै निर्णय गर्नु।
 - d. ___ परमेश्वरको वचन सम्झनु।
 - e. ___ माथिका सबै
 - f. ___ b र c

पाठ ४

तपाईं अब येशु ख्रीष्टको चेला हुनुहुन्छ!

“हे सबै परिश्रम गर्ने र भारीले दबिएका हो, मकहाँ आओ, र म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु। मेरो जुवा आफ्नो हातमा लिनुहोस् र मबाट सिक्नुहोस्, किनकि म कोमल र नम्र हृदयको छु, र तपाईंले आफ्नो आत्माको लागि विश्राम पाउनुहुनेछ, किनकि मेरो जुवा सजिलो छ र मेरो बोझ हलुका छ।” (मत्ती 11:28-30)

येशुको चेला भनेको के हो?

क्रिस्चियन जीवन एक सिक्ने प्रक्रिया हो (यूहन्ना 6:45 र मत्ती 28:18-20) र एक चेला एक विद्यार्थी हो। तर नयाँ नियममा यसको अर्थ आजको भन्दा अलि फरक छ। येशूको समयमा गुरुहरू (शिक्षकहरू) र चेलाहरू (विद्यार्थी) थिए तर तिनीहरू आजको जस्तो कक्षाकोठामा बस्दैनन्। गुरुले व्यवहारिक तरिकाले सिकाउनुभयो। उहाँ आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग हिँड्नुभयो। उहाँले तिनीहरूलाई चीजहरू कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो। त्यसैले नयाँ नियममा चेला शब्दलाई प्रायः "अनुयायी" अनुवाद गरिएको छ। येशूको साथ पनि त्यस्तै थियो। र चेला शब्दलाई "शिक्षु" को रूपमा अनुवाद गर्न सकिन्छ। एक मास्टर मेकानिक र उनको प्रशिक्षु कल्पना गर्नुहोस्। यस अवस्थामा, "मास्टर", आफ्नो प्रशिक्षुलाई केही उपकरणहरू कसरी प्रयोग गर्ने, कसरी केही समस्याहरू सुधार्ने भनेर सिकाउनेछन्। प्रशिक्षार्थीले शिक्षकले यो गरिरहेको सुन्छ र हेर्छ। पछि उसले औजार लिन्छ र आफ्नो मालिकको कामको नक्कल गर्छ। उहाँ शिक्षक (मास्टर मेकानिक) को एक शिष्य (प्रशिक्षु, शिक्षार्थी, अनुयायी, विद्यार्थी) हुनुहुन्छ। येशूका अनुयायीहरूका लागि चेला भनेको सुसमाचारका पुस्तकहरूमा सबैभन्दा धेरै प्रयोग गरिएको शब्द हो- 269 पटक।

- यदि हामी विद्यार्थी हौं भने शिक्षक को हो ? यो येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्छ।
- येशूले हामीलाई के सिकाउनुहुन्छ? उहाँले हामीलाई कसरी बाँच्ने, कसरी बन्ने, गर्ने र सिकाउनुहुन्छ। यो जीवनशैली र व्यक्तिगत प्रतिबद्धता को बारे मा नौकरी प्रशिक्षण मा छ
- उहाँको कक्षा कोठा कहाँ छ? हरेक ठाउँमा।
- उहाँको कक्षा कहिले भेटिन्छ? सधैं।
- उहाँको सिकाउने विधि के हो? देखाउनुहोस् र बताउनुहोस्, मोडेल र सिकाउनुहोस्। (फिलिप्पी २:३-८ र २ कोरिन्थी ३:१८ हेर्नुहोस्।)
- यो सकारात्मक सोचको शक्ति वा नैतिक सुधारको मेकानिकल प्रणाली होइन।
- चेलाको लक्ष्य के हो? ख्रीष्ट यूहन्ना १७:३ लाई चित्र र उहाँ जस्तै हुन रोमी ८:२९
- हामीले उहाँको पाठ सिकेका छौं भनेर कहिले भन्न सक्छौं? जब हामी उहाँले हामीलाई सिकाउनुभएको कुरा अभ्यास गर्दछौं।
- व्यक्तिलाई कहिले चेला मानिन्छ? जब ऊ येशूको स्कूलमा भर्ना हुन्छ वा जब ऊ स्नातक हुन्छ? जब तपाईं क्रिश्चियन हुनुभयो, तपाईंले येशूको स्कूलमा भर्ना गर्नुभयो !!! तपाईंले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन सिक्नमा बिताउनुहुनेछ जसरी येशू तपाईंमा बनाइँदै हुनुहुन्छ।

शिष्यत्व को लागत

येशूको चेला बन्नको लागि तपाईंले तिर्नु पर्ने मूल्य छ भनेर आफैलाई सम्झाउनुहोस्। येशूको विद्यालयमा भर्ना मूल्य उच्च छ! आशीर्वादको

साथ जिम्मेवारीहरू आउँछन् र क्रिश्चियनको लागि तपाईंले उहाँको कलको योग्य जीवन बिताउनै पर्छ। चेलाको जीवनको बारेमा बोल्दै, येशूले भन्नुभयो "यदि कोही मेरो पछि आउन चाहन्छ भने, उसले आफैलाई इन्कार गरोस्, र दिनहुँ आफ्नो क्रुस उठाओस्, र मेरो पछि लागोस्।" (लूका 9:23)। यस पदका चार महत्त्वपूर्ण बुँदाहरूलाई ध्यान दिनुहोस्:

"आफैलाई इन्कार"- क्रिश्चियन ख्रीष्टको दास हो, र जस्तै, पूरा गर्न को लागि उसको आफ्नै इच्छा छैन तर केवल आफ्नो प्रभुको इच्छा। हामी संसारको चाहनाको पछि लाग्न सक्दैनौं न त प्रलोभनमा पर्न सक्छौं। येशूले पापको विरुद्धमा उही हतियारहरू लिएर जुन हामीलाई उपलब्ध छ, प्रलोभनको सामना गर्नुभयो र सधैं त्यसलाई जित्नुभयो। उहाँ हाम्रा प्रधान पुजारी हुनुहुन्छ जसले हाम्रा कमजोरीहरूप्रति सहानुभूति देखाउन सक्नुहुन्छ, किनकि उहाँ "हामी जस्तै सबै कुरामा परीक्षामा हुनुहुन्थ्यो, तर पनि पापरहित।" (हिब्रू ४:१५)

"दिनहुँ उसको क्रुस उठाउनुहोस्"- यस खण्डमा "क्रुस" शब्दको अर्थ के हो? के यो पदक एक व्यक्तिले आफ्नो घाँटीमा लगाउँछ? के यो ईसाई धर्मको प्रतीक हो? के यसको अर्थ यातना र पीडा हो? यी मध्ये कुनै पनि सही अर्थ दिँदैन। प्रथम शताब्दीमा विचार, जब येशूले यी शब्दहरू बोल्नुभयो, तपाईंको पुरानो जीवनमा मर्ने थियो, पावलले जस्तै "म ख्रीष्टसँग क्रुसमा टाँगिएको छु; अब बाँच्ने म होइन, तर ख्रीष्ट ममा बस्नुहुन्छ।" (गलाती २:२०)

"मलाई पिछा गर्नुहोस्"- यहाँ हाम्रो शक्ति को स्रोत छ - येशू कुञ्जी हुनुहुन्छ। उहाँले हामीलाई जीवनमा कठिन चीजहरू सहन शक्ति दिनुहुन्छ। उहाँले हाम्रो मार्ग निर्देशन गर्नुहुन्छ! उहाँले हामीलाई प्रलोभनमा सफलता दिनुहुन्छ (१ कोरिन्थी १०:१३)। हामीले उहाँलाई पछ्याउने पर्छ (यूहन्ना १४:६)। क्रिश्चियन हुनु भनेको पाप गर्न छोड्नु मात्र होइन, तर, येशू र उहाँको वचनलाई हाम्रो जीवनमा पहिलो स्थानमा राख्नु, उहाँलाई पछ्याउनु र हरेक कुरामा उहाँको अनुकरण गर्नु पनि हो।

"दैनिक"- हामीले ख्रीष्टलाई हाम्रो मुक्तिदाता र प्रभुको रूपमा अँगालेको दिनमा हामीले आफैलाई अस्वीकार गर्ने र पहिलो पटक हाम्रो क्रुस उठाउने निर्णय गर्यौं। तर त्यो दिन गएको छ र आज अर्को दिन छ! हरेक दिन हामीले येशूलाई पछ्याउने निर्णय गर्न आवश्यक छ, फेरि! जब येशूले "दैनिक" भन्नुभयो, उहाँले हामीलाई प्रत्येक दिन यो निर्णय गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको थियो। हाम्रो विश्वास एक गतिशील, जीवित विश्वास हुनुपर्छ। हामीले ख्रीष्ट जस्तै बन्ने हाम्रो उद्देश्यलाई दिनहुँ नवीकरण गर्नुपर्छ।

यो पनि पढ्नुहोस्: लूका 14:25-33; रोमी १२:१, २; मर्कुस 8:36.

शिष्यका तीन गुण

येशूले यूहन्नाको सुसमाचारमा चेलाका तीनवटा विशेषताहरू उल्लेख गर्नुभयो:

उहाँको वचनमा रहनुहोस्(यूहन्ना ८:३१)। यो केवल विश्वास गर्नु भन्दा बढी हो (हेर्नुहोस् यूहन्ना ८:२९-५९)। यसमा वचनको ज्ञान समावेश छ। हामीले येशूका वचनहरू अध्ययन गर्नुपर्छ। यसको अर्थ हामीले सिकेका कुराहरू अभ्यास गर्नु हो। के तपाईं वचनमा हुनुहुन्छ? तपाईं कति पटक बाइबल अध्ययन गर्नुहुन्छ? दैनिक?

एक - अर्कालाई माया गर्नु।(यूहन्ना १३:३४-३५)। हामीले कसरी प्रेम गर्नुपर्छ? जसरी ख्रीष्टले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो। (यूहन्ना 13:34 - उहाँले हाम्रो लागि आफैलाई दिनुभयो)। हामी कसरी चेला बन्ने? एकअर्कालाई सहयोग गरेर, आध्यात्मिक विषयहरूमा एकअर्कासँग कुरा गरेर, सँगै बाइबल अध्ययन गरेर र एकअर्काको आवश्यकताहरूप्रति संवेदनशील भएर। के तपाईं ख्रीष्टमा भएका आफ्ना भाइहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्छ? तिनीहरूलाई मद्दत गर्न व्यावहारिक रूपमा के गर्दै हुनुहुन्छ?

धेरै फल फलाउनुहोस्(यूहन्ना १५:८) हामीले कस्तो फल फलाउँछौं? बच्चाहरू र परिवारहरू, आत्माको फल (गलाती 5:22), हामीलाई सृष्टि गर्नु भएकोमा, अरुलाई ख्रीष्टमा ल्याउन, इत्यादिको लागि परमेश्वरको महिमा। हामीले किन फल फलाउनु पर्छ? परमेश्वरको महिमा गर्न। काटि नपरोस् (यूहन्ना १५:१-२)। अरुलाई बचाउन। कृतज्ञताको लागि (भजन 5 1:12-15)। हाम्रो जीवनको उद्देश्य पूरा गर्न। हामी कसरी थप फल फलाउन सक्छौं? येशुमा बसेर। (यूहन्ना १५:५) दाखको बोटको हाँगा काट्दा त्यसले फल फलाउँदैन। के तपाईं धेरै फल उत्पादन गर्दै हुनुहुन्छ?

येशू हाम्रो मोडेल हुनुहुन्छ!

हामी उहाँलाई बाइबल मार्फत चिन्छौं। हामी देख्छौं कि उहाँले कसरी व्यवहार गर्नुभयो, कुरा गर्नुभयो र मानिसहरूलाई व्यवहार गर्नुभयो। हामी उहाँको लागि महत्त्वपूर्ण कुरा सिक्छौं। हामी उहाँका गुणहरू देख्छौं, जस्तै उहाँको प्रेम, नम्रता, नम्रता, दया, शुद्धता र धार्मिकता। उहाँलाई ध्यान र प्रशंसा गरेर, हामी उहाँ जस्तै बन्न खोज्छौं। ईसाईको लागि, उहाँ सबै कुरामा हाम्रो उदाहरण हुनुहुन्छ।

प्रश्नहरू

1. ख्रीष्टको चेला उहाँ र उहाँका शिक्षाहरूप्रति आज्ञाकारी र प्रतिबद्ध हुन्छ।
साँचो _____ गलत _____
2. ख्रीष्टले हामीलाई के सिकाउनुहुन्छ? _____ कसरी बाँचे। _____ उहाँले हामीलाई सिकाउनुभएको अभ्यास गर्नुहोस्। _____
सकारात्मक सोच घ. _____ a र c
3. ख्रीष्टको सेवकले आफ्नो होइन ख्रीष्टको इच्छा गर्छ।
साँचो _____ गलत _____
4. परमेश्वरको सन्तानले कति पटक आफैलाई इन्कार गर्ने र परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्ने?
 - a. _____ आइतबारको साप्ताहिक
 - b. _____ हरेक दिन उसको व्यक्तिगत कामहरू पूरा भएपछि
 - c. _____ दैनिक, सबै समय
5. आफ्नो क्रसको अर्थ लिनुहोस्
 - a. _____ कसैको घाँटीमा लगाइने पदक वा प्रतीक
 - b. _____ यातना र पीडा
 - c. _____ पुरानो पापमय जीवनको लागि मर्नु

तेस्रो चरण - आध्यात्मिक विकास

पाठ ५

तिमी बढ्नुपर्छ नत्र तिमी मर्ने छौ!

बच्चा जन्मिए पनि हुर्किएन भने यसलाई सामान्य मानिँदैन। यदि उसको मानसिक विकास हुँदैन भने, उसलाई मंद भनिन्छ। यदि ऊ शारीरिक रूपमा बढ्दैन भने, उसलाई बौना भनिन्छ: तर यदि तपाईंले आफ्नो ईसाई जीवनको विकास गर्नुभएन भने, तपाईं मर्नुहुनेछ! आध्यात्मिक वृद्धिको आवश्यकताको बारेमा परमेश्वरले के भन्नुभयो हेर्नुहोस्:

"... हामीसँग भन्न धेरै छ र व्याख्या गर्न गाह्रो छ, किनकि तपाईं सुन्न नसक्ने भइसक्नु भएको छ। किनकि यस समय सम्म, तपाईं शिक्षक हुनु पर्छ, तपाईंलाई परमेश्वरको वचनका पहिलो सिद्धान्तहरू फेरि सिकाउने कोही आवश्यक छ; र तपाईं दुधको खाँचो परेको छ, ठोस खानेकुरा होइन। किनकि दूध मात्र खाने हरेक मानिस धार्मिकताको वचनमा निपुण हुन्छ, किनकि ऊ बालक हो। तिनीहरूको इन्द्रियहरूले राम्रो र नराम्रो छुट्याउन प्रयोग गरेका छन्।" (हिब्रू 5:11-14)

"नवजात शिशुहरू जस्तै, शब्दको शुद्ध दूधको चाहना गर, ताकि तपाईं त्यसबाट बढ्नुहुन्छ।" (१ पत्रुस २:२)

"यसैकारण, मेरो प्रिय, तपाईंले सधैं आज्ञापालन गर्नुभएको छ, मेरो उपस्थितिमा मात्र होइन, तर अब मेरो अनुपस्थितिमा अझ धेरै, डर र काँप्दै तपाईंको आफ्नै मुक्तिको काम गर्नुहोस्; किनकि यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले तपाईंमा इच्छा र इच्छा दुवैमा काम गर्नुहुन्छ। उहाँको असल खुशीको लागि गर।" (फिलिप्पी २:१२, १३)

आध्यात्मिक विकास भनेको के हो?

याद गर्नुहोस् कि हामी शारीरिक वा संख्यात्मक वृद्धि होइन आध्यात्मिक वृद्धिको बारेमा कुरा गरिरहेका छौं। यसको अर्थ येशू ख्रीष्टसँग झन् धेरै मिल्दोजुल्दो हुनु हो। (२ कोरिन्थी ३:१८)

यसमा असल र खराब छुट्याउन सिकनु पर्छ। (हिब्रू ५:१४)

यसको अर्थ आत्माद्वारा धेरै र धेरै र शरीरमा कम र कम हिँड्नु हो। (गलाती ५:१३ff)

यसको अर्थ तपाईंको जीवनमा क्रिस्चियन अनुग्रहहरू राख्नु र बढ्दै जानु हो - विश्वास, सद्गुण, ज्ञान, आत्म-नियन्त्रण, लगनशीलता, भक्ति, भ्रातृत्व दया, प्रेम (२ पत्रुस १:५-११)। यदि यी चीजहरू हामीमा अवस्थित छन् र हामीमा बढ्दै छन् भने, हामी सक्रिय, फलदायी, दृढ हुनेछौं, र हामी ठेस लाग्ने छैनौं। हामी आध्यात्मिक वृद्धिलाई हाम्रो आफ्नै चरित्रमा राम्रोको लागि परिवर्तनको रूपमा बुझ्न सक्छौं।

एक नोट: आध्यात्मिक वृद्धि हुन्छ, जब तपाईं त्यस्ता सद्गुणहरू अभ्यास गर्नुहुन्छ, तर जब तपाईं गल्ली गर्नुहुन्छ र तपाईंका गल्लीहरू बारे प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ। कहिलेकाहीं, तपाईंको असफलताको कारणले दुखाइले तपाईंलाई बढ्न मद्दत गर्दछ। यो प्रभुको अनुशासनको मूल्य हो। (हिब्रू १२:१-१३)

२ पत्रुस १ को आत्मिक अनुग्रह:

विश्वास -विश्वासको स्रोत हेर्न रोमी १०:१७ पढ्नुहोस्। यो वचनमा हामीले सिक्छौं कि परमेश्वरले सधैं आफ्ना प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्नुहुन्छ (मार्क १०:२९; रोमी ८:२८)। उहाँले सधैं उहाँको वचन हामीलाई राख्नुहुन्छ। जीवनमा विपत्तिहरू आउन सक्छन्, तर परमेश्वरले हामीलाई सँभाल्नुहुन्छ भनी थाह पाउँदा हाम्रो विश्वास बढ्छ। विश्वासमा बाँच्दा विश्वास बढ्छ। के तपाईं तपाईंको जीवनमा केहि समयहरू सम्झन सक्नुहुन्छ जब, प्रभुमा भरोसा गर्दै, तपाईंले केहि डर वा संघर्षको सामना गर्नुभयो र विजय प्राप्त गर्नुभयो?

सद्गुण -नैतिक साहसको अर्थ हो। यो विशेषता हो जसले मानिसहरूलाई सही काम गर्न मद्दत गर्छ, यो धेरै गाह्रो हुँदा वा अरूले यसको विरुद्धमा हुँदा पनि। ठूलो नैतिक साहस देखाउने एक उदाहरण जोसेफ हो। उत्पत्ति ३९ पढ्नुहोस् र कार्यमा सद्गुण हेर्नुहोस्। के तपाईं आफ्नो जीवनमा ठूलो सद्गुण (नैतिक साहस) देखाएको अरू कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?

ज्ञान - परमेश्वर र उहाँको इच्छा, ख्रीष्ट र उहाँको जीवनको। ज्ञानको कमीले परमेश्वरका जनहरूलाई नाश गरेको थियो। (होशे ४:६)। येशूका शब्दहरूले हामीलाई न्याय गर्ने भएकोले, उहाँले के सिकाउनुभयो भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ (यूहन्ना १२:४८-५०) ... ज्ञान प्राप्त गर्ने तरिका बाइबल पढेर र अध्ययन गर्नु हो। (भजन १:१-३)। आध्यात्मिक पुस्तकहरू र बाइबलीय टिप्पणीहरू पढ्दा पनि मद्दत गर्न सक्छ। ज्ञानमा वृद्धि गर्न व्यावहारिक योजना बनाउनुहोस्। (पाठ १ मा फर्कनुहोस्)

आत्म-नियन्त्रण -हामीले हाम्रो शरीरमा आत्म-नियन्त्रण गर्नुपर्छ: जुनून, भोक, मूड, आदि। (१ कोरिन्थी ९:२७)। आत्म-नियन्त्रण आत्माको फल हो। (गलाती ५:२२, २३) आफ्नो जीवनका कुन-कुन क्षेत्रहरूमा तपाईंले थप आत्मसंयम राख्न आवश्यक छ, त्यसको सूची बनाउने विचार गर्नुहोस्। यी क्षेत्रहरूमा वृद्धिको लागि निरन्तर भगवानसँग प्रार्थना गर्नुहोस्।

लगनशीलता -अर्थ "स्थिरता, दृढता, धैर्य"। यो मानिसको विशेषता हो जुन आफ्नो उद्देश्यमा अटल रहन्छ र विश्वासप्रति वफादारी हुन्छ, ठूला-ठूला परीक्षा र कष्टहरूमा पनि पथभ्रष्ट हुँदैन। याकूब ५:७-११ ले हामीलाई दृढताको बाइबलीय उदाहरण दिन्छ।

लगनशीलता कसरी विकास गर्ने भनेर जान्नको लागि याकूब १:२-४ हेर्नुहोस्। हाम्रो जीवनमा समस्या र प्रलोभनहरू हुनेछन्। यद्यपि। जो अन्तसम्म दृढ रहन्छ (जो दृढ रहन्छ) उसले उद्धार पाउनेछ। (हिब्रू ३:६)। के तपाईं आफ्नो जीवनका मानिसहरू र परिस्थितिहरूको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई दृढ रहन उत्प्रेरित गरेको छ?

ईश्वरभक्ति यसले ईश्वरप्रति व्यक्तिगत भक्ति वा आदरलाई जनाउँछ। कर्नेलियस बाइबलमा ईश्वरभक्ति (धार्मिकता) को उदाहरण हो। (प्रेरित १०:२,७)। ईश्वरभक्ति सधैं एक बहुमूल्य गुण हो। १ तिमोथी ४:८. यहाँ केही सुझावहरू छन् जसले तपाईंलाई आध्यात्मिक र पवित्र कुराहरूमा ध्यान राख्न मद्दत गर्दछ:

ईसाई गीतहरू सुन्नुहोस्

उपवास र प्रार्थनाको दिनहरू छन्

प्रार्थना समूह बनाउनुहोस्

गृह पुजा गर्नु

परमेश्वरको वचन पढ्न, प्रार्थना गर्न र मनन गर्न दैनिक एक समय बचत गर्नुहोस्

व्यक्तिगत भक्तिको आफ्नो अभ्यासको वर्णन गर्नुहोस्। तपाईंसँग योजना छ? लक्ष्यहरू?

दाजुभाइको माया भाइहरू (सँगी ईसाईहरू) बीचको प्रेम हो। एउटा उदाहरण: अनिकालको समयमा यरूशलेममा ईसाईहरूलाई मद्दत गर्ने चर्चहरू। २ कोरिन्थी ८:१-५। अर्को उदाहरण: मसीहीहरूले पत्रुसको लागि गरेका प्रार्थनाहरू, भाइबहिनी दया देखाउँदै। (प्रेरित १२:१-५) यसमा अतिथि सत्कार गर्ने अभ्यास समावेश हुन सक्छ। गलाती ६:१० पढ्नुहोस् र ख्रीष्टमा भाइ वा बहिनीको बारेमा सोच्ने प्रयास गर्नुहोस् जसलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ? उहाँ/उनको लागि के गर्न सक्नुहुन्छ? के ख्रीष्टमा कुनै भाइ वा बहिनी छ जसलाई साथी चाहिन्छ? सम्भवतः राम्रो मित्रता सुरु गर्न यो व्यक्तिको नजिक जानुहोस्।

माया -ईसाई प्रेम एक कार्य हो। यसको अर्थ सक्रिय रूपमा अरूको भलाइ खोज्नु र सधैं सेवा गर्नु हो। यदि सेवा गर्नु भनेको अरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्नु हो, र हामीले बुझौं कि साँचो आवश्यकताहरू आवश्यक रूपमा व्यक्तिले चाहेको होइन, तब हामी बुझ्छौं

सकछौं कि प्रेम गर्नु लगभग सेवा गर्नु जस्तै हो। येशू सेवा गर्न आउनुभयो। उहाँले हामीलाई माया गर्नुभयो। उहाँले हाम्रो क्षमाको आवश्यकता देख्नुभयो र उहाँ यसलाई प्राप्त गर्न कूसमा मर्नुभयो। त्यसैगरी एक अर्काको सेवा (प्रेम) गरौं। धेरै मानिसहरू आफ्ना छोराछोरीहरू हुँदा मात्र परमेश्वरको प्रेम बुझ्न आउँछन्। आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति आमाबाबुको मायाले हामीलाई परमेश्वरले हामीलाई कसरी प्रेम गर्नुहुन्छ भनेर बुझ्न मद्दत गर्छ। 1 कोरिन्थी 13 (सबै) पदनुहोस् 1 यूहन्ना 3: 11-18 र 1 जोन 4: 7-21 क्रिश्चियन प्रेम वास्तवमा के हो भन्ने बारे थप जागरूकता प्राप्त गर्न। आफ्नो जीवनमा भएका व्यक्ति वा घटनाहरूको नाम लेख्नुहोस् जसले तपाईंलाई प्रेम बुझ्न र अभ्यास गर्न मद्दत गर्यो।

प्रश्नहरू

- परमेश्वरको सन्देश, उहाँका शिक्षाहरूको अर्थ के हो भनेर कसले निर्णय गर्छ?
 - _____ पुजारी
 - _____ रब्बी
 - _____ प्रचारक/प्रचारकहरू
 - _____ तपाईं - व्यक्तिगत अध्ययन द्वारा
- आध्यात्मिक वृद्धि हो
 - _____ असल र नराम्रो छुट्याउन सिकने
 - _____ विश्वास, सद्गुण, ज्ञान आत्मसंयम, लगनशीलता, ईश्वरभक्ति, भ्रातृत्व दया र प्रेममा स्वामित्व र वृद्धि।
 - _____ ईसाई सद्गुणहरूको अभ्यास गर्दै
 - _____ माथिका सबै
- विश्वासको स्रोत परमेश्वरको वचनको ज्ञानबाट आउँछ।
साँचो _____ गलत _____
- त्यो भन्दा ठूलो के हो
 - _____ परमेश्वरको वचनको ज्ञान
 - _____ आत्म नियन्त्रण
 - _____ माया
- प्रेम हुन्छ
 - _____ भावना
 - _____ अर्कोको लागि जे राम्रो छ त्यो गर्ने इच्छा

चौथो चरण - परमेश्वरको परिवारमा आफ्नो स्थान लिनुहोस्

पाठ ६

परमेश्वरको परिवारमा आफ्नो स्थान लिनुहोस्

जब बच्चा जन्मन्छ, नवजात भएर, उसलाई खुवाउन थाल्छ र लगभग विशेष रूपमा उसको आमाले हेरचाह गर्न थाल्छ, उसले योगदान गरेको भन्दा धेरै प्राप्त गर्दछ। तर एक समय आउँछ जब उसले परिवारमा आफ्नो स्थान ग्रहण गर्न जान्दछ। उसले अरूसँग टेबलमा खाना खान थाल्छ, सम्बन्ध निर्माण गर्छ, जिम्मेवारीहरू स्वीकार्छ र कर्तव्यहरू पूरा गर्दछ। यो सबै उनको विकासको हिस्सा हो।

तपाईं पनि, नयाँ ईसाईको रूपमा, परमेश्वरको परिवारमा आफ्नो स्थान लिन आवश्यक छ। तपाईंले आफ्नो जीवन येशू ख्रीष्टमा समर्पण गर्नुभयो, आफ्ना पापहरूको पश्चात्ताप गर्नुभयो, र बपतिस्मामा उहाँसँगै गाडिनुभयो। त्यो क्षणमा तपाईंले येशूका अन्य अनुयायीहरूसँग नयाँ सम्बन्धमा प्रवेश गर्नुभयो। तपाईं "चर्च" को एक भाग बन्नुभयो। क्रिश्चियन जीवन एकलोपनमा होइन तर मण्डलीका अन्य सदस्यहरूसँग संगतमा जिउने हो। यो तिम्रो लागि परमेश्वरको योजना हो।

चर्च मानिसहरूको एक धेरै विशेष समूह हो

यो समूह धेरै विशेष छ किनभने यसमा परमेश्वरले अन्धकारबाट उहाँको अद्भुत ज्योतिमा बोलाउनुभएकाहरू समावेश छन् (१ पत्रुस २:९)। तिनीहरू परमेश्वरका पुत्र येशू ख्रीष्टको रगतद्वारा बचाइएका मानिसहरूको समूह हुन्। मण्डली भनेको परमेश्वरले आफ्नै लागि छुट्याएका मानिसहरू हो। चर्च (शाब्दिक रूपमा, बोलाइएकाहरू), भनिन्छ:

- भगवान द्वारा बोलाइएको। रोमी ८:२८-३
- अन्धकारबाट बोलाइयो। १ पत्रुस २:९; कलस्सी १:१३

- सुसमाचार मार्फत बोलाइएको। २ थेसलोनिकी २:१४
- ख्रीष्ट १ कोरिन्थी १:९ मा सङ्गतिमा बोलाइयो
- पवित्रीकरण गर्न बोलाइयो (अलग गरिँदै)। १ थेसलोनिकी ४:७
- राज्यमा बोलाइयो। थेसलोनिकी २:१२; गलाती १:६, ५:१३; कलस्सी ३:१५; हिब्रू ९:१५; १ पत्रुस ५:१०)

नोट: नयाँ नियममा, "चर्च" शब्दले कुनै निश्चित स्थानमा क्रिस्चियनहरूको भेलालाई जनाउँछ (रोमी १६:१६; १ कोरिन्थी १:२; एफिसी १:१; फिलिप्पी १:१) वा विश्वव्यापी निकायलाई। ख्रीष्टको (ख्रीष्टमा मुक्ति पाएका संसारका सबै मानिसहरूबाट बनेको - मत्ती १६:१८)।

कसैले एक पटक भने: "म एक क्रिस्चियन हुँ तर म कुनै पनि चर्चको सदस्य होइन किनभने मैले बाइबलमा यस्तो आज्ञा देखिँदैन।" यस व्यक्तिले बाइबल अध्ययन गरेन, किनभने, यदि उसले गरेको भए, उसले नयाँ नियममा स्थानीय मण्डलीलाई धेरै जोड दिइएको छ भनेर बुझ्ने थियो: "... कसै-कसैको तरिका जस्तै, हामी एकसाथ भेला हुन नछोड्ने।" (हिब्रू १०:२५)

स्थानीय चर्चले मिसनरीहरू छान्छ र तिनीहरूलाई समर्थन गर्छ, बाइबल स्कूलहरू राख्छ, खाँचोमा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्दछ, प्रार्थना सभा, उपासना, भक्ति र सुसमाचार प्रचार गर्दछ। यो स्थानीय चर्च हो जसले यहाँ पृथ्वीमा परमेश्वरको काम पूरा गर्न एक साधनको रूपमा काम गर्दछ। त्यहाँ येशू ख्रीष्टको मण्डलीको लागि भविष्य छ र सधैं हुनेछ किनभने परमेश्वरको काम हुनुपर्छ र चलिरहेको छ। तपाईंले स्थानीय मण्डलीमा परमेश्वरको यस महान् काममा सक्रिय भाग लिनु पर्छ!

मण्डलीका लागि बाइबलीय सर्तहरू

बाइबलमा हामी चर्चको लागि दिइएको कुनै विशेष शीर्षक फेला पाउँदैनौं। बरु, हामीले विभिन्न विवरणहरू फेला पाउँछौं जसले मानिसहरूको यस समूहको केही विशेष पक्षलाई चर्च भनिन्छ - सम्बन्ध वा कार्यका सर्तहरू।

भगवानको घर (परिवार)- १ तिमोथी ३:१५; एफिसी १:३; गलाती ३:२६, २७. परमेश्वर पिता हुनुहुन्छ, येशू जेठा भाइ हुनुहुन्छ र हामी सबै दाजुभाइ हौं। मण्डली एउटा परिवार हो जसलाई परमेश्वरले सधैं उहाँसँग रहन बनाउनुभयो। हामी उहाँसँग, उहाँको पुत्र येशूसँग र एक अर्कासँग परमेश्वरका सन्तानको रूपमा सङ्गति राख्छौं। हामीले मानव परिवारमा पाउने प्रेम, दया, सहयोग र अनुमोदन पनि परमेश्वरको परिवारमा र अझ गहिरो तरिकामा अवस्थित हुनुपर्छ। बाइबलले हामीलाई आग्रह गर्छ: "के तिमीहरूमध्ये कोही दुःखमा छ? उसले प्रार्थना गरोस्। के कोही खुशी छ? उसले भजन गाऊन्।" (याकूब ५:१३) विश्वासी र वफादार भाइ बन्नुहोस् जसमा चर्चले भरोसा गर्न सक्छ। प्रेममा अन्य भाइहरूको सेवा गर्नुहोस्।

परमेश्वरको राज्य (वा ख्रीष्टको)— प्रकाश १:५; मत्ती १६:१८-१९; कलस्सी १:१३. परमेश्वरको राज्य उहाँको पुत्रको राज्य हो जसलाई उहाँले पहिले नै सबै अधिकार दिनुभएको छ र जसलाई उहाँले "राजाहरूका राजा र प्रभुहरूका प्रभु" नियुक्त गर्नुभएको छ (मत्ती २८:१८ र प्रकाश १९:१६)। जसरी परमेश्वरले सधैं सबैमाथि शासन गर्नुभएको छ, अब उहाँको पुत्रले सम्पूर्ण सृष्टिमाथि शासन गर्नुहुन्छ। उहाँको शासनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग र उद्देश्य मण्डली हो। येशूको मण्डली मानिसहरूको समूह हो जसले यस संसारमा उहाँको सेवा गर्न स्वेच्छाले आफूलाई राजा येशूको अधीनमा राख्छ।

भगवानको मन्दिर (अभयारण्य)- १ पत्रुस २:५; १ कोरिन्थी ३:१६, १७। हामी आत्मिक घर, बासस्थान, परमेश्वरको पवित्र स्थान हौं। हामीले हाम्रो व्यक्तिगत पवित्रता कायम राख्नुपर्छ, उहाँको उपस्थितिको योग्य। परमेश्वर मण्डलीमा बास गर्नुहुन्छ (भवनमा होइन, मानिसमा)। हामी परमेश्वरको उपस्थितिमा बस्छौं र उहाँको उपस्थितिमा, हामी प्रार्थना गर्छौं, गाउँछौं, प्रशंसा गर्छौं, पूजा गर्छौं र सेवा गर्छौं। उहाँको मन्दिर, मण्डलीको सम्मान र हेरचाह गर्दै यस उपासनामा सहभागी हुनुहोस्।

ख्रीष्टको बगाल— प्रेरित २०:२८। हामी हाम्रो असल र सर्वोच्च गोठालो येशूलाई पछ्याउँछौं।

चुनिएका मानिसहरू, पवित्र राष्ट्र, शाही पुजारीहरू, परमेश्वरका मानिसहरू(१ पत्रुस २:९)। हामी हाम्रो सृष्टिकर्तालाई पूजा गर्न, सम्मान गर्न र प्रशंसा गर्न अवस्थित छौं।

ख्रीष्टको चर्च (वा परमेश्वरको चर्च)- मत्ती १६:१८; प्रेरित २०:२८; रोमी १६:१६; १ कोरिन्थी १:२; १०:३२; ११:२२; १५:९; २ कोरिन्थी १:१; गलाती १:१३; १ तिमोथी ३:५, १५। हामी ख्रीष्ट र परमेश्वरको अनन्य सम्पत्ति हौं। हामी उहाँका हौं, अरूको होइन, हामी पनि होइनौं।

ख्रीष्टको दुलही (पत्नी)- एफिसी ५:२३-३२ यस शब्दमा जोड भनेको हाम्रो विश्वास र निष्ठा हो जसलाई हामीले आफूलाई प्रेम र सेवा गर्न वाचा गरेका छौं।

चर्च- हामी परमेश्वरका मानिसहरू हौं र संसारबाट, गलत मार्गबाट बोलाइएका छौं। हामी अलग भयौं (पवित्र) र हामी संसारबाट अलग हुनुपर्छ। हामीले पवित्र जीवन जिउनुपर्छ।

ख्रीष्टको शरीर- एफिसी ५:२३; कलस्सी १:१८; १ कोरिन्थी १२:१२-२७ र रोमी १२:४, ५। मण्डली संसारमा उहाँको मिशन जारी राख्नको लागि ख्रीष्टको साधन हो। हामी उहाँका हात, मुख, आँखा, खुट्टा, हृदय हौं। चर्च एक जीवित जीव हो र सबै भागहरू जोडिएका छन् र एक अर्कामा पारस्परिक रूपमा निर्भर छन्। जसरी पाखुरालाई हात चाहिन्छ, ख्रीष्टको शरीरका अंगहरूलाई एकअर्काको आवश्यकता छ। त्यसैले तपाईंले मण्डलीमा आफ्नो कार्य खोज्नुपर्छ। ख्रीष्टको शरीर, मण्डलीको भलाइको लागि परमेश्वरले तपाईंलाई दिनुभएको उपहारहरू प्रयोग गर्नुहोस्।

सदस्यहरूको जिम्मेवारीहरू

ख्रीष्टको शरीरको एक सदस्यको रूपमा हाम्रो पहिचान थाहा पाएर, हामी स्वीकार गर्छौं कि हामी व्यक्तिवादी वा स्वार्थी हुन सक्दैनौं। हामी आफैं भन्दा धेरै ठूलो चीजको अंश हौं। हाम्रो जीवनमा यो भन्दा महत्त्वपूर्ण अरु केही छैन। तपाईं संसारको सबैभन्दा विशेषाधिकार प्राप्त समूहको हिस्सा हुनुहुन्छ। येशू ख्रीष्टको चर्चमा सेवा गर्ने, काम गर्ने र सहभागी हुने अवसर पाउनु सम्मानको कुरा हो।

प्रश्नहरू

- चर्च ख्रीष्टले स्थापना गर्नुभएको हो
 - _____ मन्दिर
 - _____ बैठक स्थल जस्तै भवन
 - _____ मानिसहरू
 - _____ मानिसहरूले अन्धकारबाट (पाप) ख्रीष्टमा बोलाए
- ईसाईहरू हुन्
 - _____ ख्रीष्टको शरीरमा सदस्यहरू
 - _____ परमेश्वरका सेवकहरू
 - _____ ख्रीष्टको रगतद्वारा शुद्ध भएका मानिसहरू आज्ञाकारिता
 - _____ माथिका सबै
- बाइबलले ख्रीष्टको मण्डलीको लागि एउटा नाम तोकेको छ। साँचो _____ गलत _____
- ख्रीष्टको चर्चलाई राज्य, दुलही, शरीर भनिन्छ। साँचो _____ गलत _____
- चर्च छ
 - _____ एउटा संस्था
 - _____ एक जीवित जीव

पाठ ७

मण्डलीको उद्देश्य र मिशन

प्रभुको मण्डली उहाँको जीवित आत्मिक शरीर हो। हाम्रो मिशन उहाँबाट आउँछ, हाम्रो शिर (एफिसी १:२१, २२)। मण्डली शरीर हो र उहाँ शिर हुनुहुन्छ र यसैले मण्डलीले उहाँको इच्छा पूरा गर्छ। हामी मण्डली हौं, उहाँको पवित्र आत्माद्वारा अभिषेक गरिएको, उहाँको पिताबाट जन्मनुभएको हो। हामी सारा संसारमा उहाँको मण्डली र उहाँको शान्ति स्थापना गर्छौं। मण्डलीले यहाँ पृथ्वीमा उहाँको काम जारी राख्छ र उहाँको काम फरक-फरक भए तापनि हामी यसलाई तीनवटा सामान्य क्षेत्रमा संक्षेप गर्न सक्छौं:

इभान्जेलिज्म

हामीले सुसमाचार प्रचार गर्ने, सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाउने, संसारको ज्योति र पृथ्वीको नून बन्ने, रियासतहरूका विरुद्ध, शक्तिहरूका विरुद्ध, यस युगको अन्धकारका शासकहरूका विरुद्ध, संसारमा दुष्टताका आत्मिक सेनाहरू विरुद्ध लड्ने। स्वर्गीय स्थानहरू र परमेश्वरको चरित्रलाई प्रकट गर्नुहोस्। जब येशूले यहाँ पृथ्वीमा आफ्नो मिशनको बारेमा प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभयो, उहाँले यस्तो

कुराहरू भन्नुभयो - "मानिसको पुत्र हराएकाहरूलाई खोज्न र बचाउन आयो।" हामीलाई, उहाँको शरीरको रूपमा, यो उही मिशन पूरा गर्ने काम दिइएको छ।

EDIFICATION

चर्चलाई जीवित ढुङ्गा वा इट्टाको रूपमा उल्लेख गर्न सकिन्छ। यो खुकुलो इट्टाको थुप्रो मात्र होइन। भगवान जीवित ढुङ्गाहरूको निर्माण चाहनुहुन्छ। यदि इट्टाहरू ठाउँमा छैनन्, यदि तिनीहरू एकसाथ सिमेन्ट छैनन् भने, तिनीहरू भवन होइनन्। इभान्जेलिज्मले इट्टाहरू ल्याउछ तर परमेश्वरले तिनीहरूलाई भवन बनाउन चाहनुहुन्छ। (एफिसी २:१९-२२; ४:६; १ पत्रुस २:५) चीजहरूको प्रक्रियामा हामीले धेरै नयाँ इट्टाहरू हराउन सक्छौं यदि हामीले तिनीहरूलाई थुप्रोमा पर्याँक्यौं वा यदि हामीले तिनीहरूलाई धेरै अव्यवस्थित रूपमा सिमेन्ट गर्यौं भने। कि तिनीहरू चाँडै अलग हुन्छन्। हामीले प्रत्येकलाई परमेश्वरले दिनुभएको ठाउँमा सिमेन्ट गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न काम गर्नुपर्छ। यसलाई सम्पादन भनिन्छ।

कसैको लागि, मण्डली एउटा ठाउँ हो जुन तपाईं अरूलाई हेर्न जानुहुन्छ। ध्यानको केन्द्र एक व्यक्ति हो, सायद पादरी वा पादरी। यदि कसैलाई मद्दत चाहिन्छ भने, तिनीहरू कसलाई कल गर्छन्? नेतालाई बोलाउँछन्। यदि कसैलाई समस्या वा शंका छ भने, तिनीहरूले प्रचारकलाई मात्र बोलाउँछन्। आदिम चर्चमा यस्तो थिएन। मण्डली एउटा संस्था होइन बरु एउटा परिवार हो। उनीहरू घरघरमा भेटे। सतावटको कारण, तिनीहरू प्रायः स-साना समूहहरूमा गोप्य रूपमा भेट्थे ताकि आफूलाई ध्यान नदेओस्। एउटा उदाहरण थिस्सलोनिकाको चर्च थियो। पावल त्यहाँ गए र मण्डली स्थापना गरे तर उनलाई सहरबाट निकालिनुभन्दा केही समयअघि मात्रै बसे। यो नयाँ मण्डली थियो, सतावट सहेको थियो र पाप र सिद्धान्त संग समस्या थियो। मिसनरीहरू गएका थिए तर तिनीहरू बाँचे। कसरी? १ थेसलोनिकी ५:११-१४ पढ्नुहोस् र कसरी हेर्नुहोस्। सबै कुरा प्रचारकहरूमा निर्भर थिएन, एल्डरहरू, इत्यादि। तिनीहरूले स्वीकार गरे कि तिनीहरू परमेश्वरको निर्माण हुन् र ईसाईहरूको रूपमा उनीहरूको पहिचान एकअर्कासँग उनीहरूको संलग्नतामा देख्न सकिन्छ। हामीले एकअर्कालाई सुधार्न र एकअर्कासँग संलग्न हुनुपर्दछ।

तैपनि, कोही आफ्नो निजी जीवनको रक्षा गर्न चाहन्छन्: "म स्वतन्त्र हुन चाहन्छु, म जस्तो चाहन्छु स्वतन्त्र हुन चाहन्छु।" तर यदि तपाईं साँच्चै नै असल सम्भव क्रिश्चियन बन्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो व्यक्तिगत जीवनमा अरुलाई निम्तो दिनुपर्छ, उनीहरूलाई तपाईंका गल्तीहरू खोज्न भन्नुहोस्, र तपाईंलाई राम्रो बन्न मद्दत गर्नुहोस्। यसरी तपाईं अझै बढ्न सक्नुहुन्छ।

त्यसोभए, यी सुधारका लक्ष्यहरू हुन्:

- ॥ पत्रुस १:५-११ प्रत्येक सदस्य सक्रिय, उत्पादक, दृढ, सुरक्षित।
- एफिसी ४:१६ परमेश्वरले नियुक्त गर्नुभएको ठाउँमा प्रत्येक सदस्य, अरूसँग जोडिएको, काम गर्ने, सहयोग गर्ने, बद्दै, प्रेममा बढेको।
- कलस्सी १:२८ सबै ख्रीष्टमा सिद्ध हुनुपर्दछ।

अवसरहरूको केही उदाहरणहरू याद गरौं परमेश्वरले हामीलाई एकअर्कालाई सुधार्न दिनुहुन्छ। प्रत्येक खण्ड पढ्नुहोस् र खालीमा क्रिश्चियनको आपसी दायित्व लेख्नुहोस्:

यूहन्ना १३:३४-३५ _____

रोमी १४:१९; १५:१४ _____

१ कोरिन्थी १२:२५ _____

एफिसी ४:२; ५:२१ _____

गलाती ६:२ _____

कलस्सी ३:१२-१४ _____

१ थेसलोनिकी ४:१८; ५:११-१४ _____

हिब्रू ३:१२; १०:२४, २५ _____

याकूब ५:१६ _____

प्रभुका यी आज्ञाहरूमा मनन गर्नुहोस् र येशूको अनुयायी र उहाँको शरीर, मण्डलीको सदस्यको रूपमा तपाईंको जिम्मेवारी। यो काम नेतृत्वको लागि मात्र होइन, तर प्रत्येक सदस्यले यसमा भाग लिन्छ। प्रेम, सम्पादन, सल्लाह, हेरचाह, समर्थन, बोझ बोक्नुहोस्, शान्ति र एकताको संरक्षण गर्नुहोस्, सान्त्वना, आग्रह, चेतावनी, सामना, मद्दत, प्रोत्साहन, उत्प्रेरित, स्वीकार, प्रार्थना, लिनुहोस्, फेलोशिप। येशूले हामी सबैलाई यो सबै एकअर्काको लागि गर्न बोलाउनुभयो।

सेवा

हामीले प्रभुको सेवा गर्ने एउटा तरिका अरू मानिसहरूको सेवा गर्नु हो। यो सेवा हामी बीचको प्रतिस्पर्धा होइन बरु सहयोग हो। हामीले हाम्रा वरदानहरू प्रयोग गर्नुपर्छ, सँगै काम गर्नुपर्छ (१ कोरिन्थी १२:१२-२७)। येशू सेवा गर्न आउनुभएन तर सेवा गर्न आउनुभयो र त्यसैले उहाँको मण्डलीले पनि त्यस्तै दर्शन गर्नुपर्छ। मण्डली उत्पीडितहरूको रक्षा गर्न, खाँचोमा परेकाहरूलाई मद्दत गर्न र असल कामहरू गर्न अवस्थित छ। (एफिसी २:१०)

तपाईं आफ्नो भाइहरूद्वारा मद्दत गर्न वा मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ। यो मद्दत कहिले आध्यात्मिक (उत्साह, सुधार, आदि) र कहिले भौतिक हुन्छ। दिने र लिने, यो पारस्परिक सहयोगले हामीलाई ईसाई परिवारमा एकताबद्ध गर्ने प्रेम र मित्रता विकास गर्नेछ।

निम्न पदहरूलाई विचार गर्नुहोस्:

- गलाती ६:१०
- प्रेरित ६:१-६
- प्रेरित ११:२७-३०
- रोमी १५:२५-२७
- प्रेरित ११:१९-२६
- प्रेरित १३:१-१२
- प्रेरित ६:१-७
- एफिसी ४:१-१६
- कलस्सी ३:१-१७

प्रश्नहरू

1. ख्रीष्टको मण्डलीको मिशन भनेको हो
 - a. _____ भवनहरू निर्माण गर्नुहोस् जहाँ भेट्न सकिन्छ
 - b. _____ ख्रीष्टको सुसमाचार घोषणा गर्नुहोस्
 - c. _____ अन्य ख्रीष्टियनहरूलाई वफादार रहन प्रोत्साहन दिनुहोस्
 - d. _____ राम्रो काम गर
 - e. _____ माथिका सबै
 - f. _____ b, c र d
2. चर्च उद्धार गरिएका मानिसहरूको सक्रिय निकाय हो
साँचो _____ गलत _____
3. जम्मा भएको चर्चको केन्द्र हो
 - a. _____ पुजारी
 - b. _____ प्रचारक
 - c. _____ ख्रीष्ट
4. चर्च वैध हुनको लागि यो मन्दिर वा अभयारण्य जस्ता भवनमा भेला हुनुपर्छ
साँचो _____ गलत _____
5. सतावटको समयमा यो गोप्य र सानो समूहमा भेला हुन स्वीकार्य छ।
साँचो _____ गलत _____

मण्डली उपासना र निर्माणको लागि भेला हुन्छ

"प्रेम र असल कामहरू जगाउनको लागि हामी एकअर्कालाई विचार गरौं, एकसाथ भेला हुन नछोडौं, कसैको तरिका जस्तै, तर एकअर्कालाई प्रोत्साहन दिंदै, र तपाईंले दिन नजिकिंदै गरेको देख्नुहुन्छ।" (हिब्रू 10:24-25)

तपाईंले देख्नुहुने सबैभन्दा दुखद चीजहरू मध्ये एक "क्रिश्चियन" हो जसले आराधना र सुधारको लागि सम्पूर्ण चर्च एकसाथ भेला हुँदा अवसरहरूको उत्सुकतासाथ प्रतीक्षा गर्दैन। कसै-कसैले यसलाई आफ्नो "क्रिश्चियन कर्तव्यहरू" मध्ये एउटा मात्र मान्छन्। वास्तवमा, परमेश्वरले यो आदेश दिनुभयो किनभने हामीलाई यसको धेरै आवश्यकता छ र धेरैले यो कुरा गर्नको लागि हाम्रो स्वतन्त्रताको रक्षा गर्न आफ्नो जीवनको बलिदान गरेका छन्।

मण्डली उपासनाको लागि भेला हुन्छ हामीले स्पष्ट रूपमा बुझ्नुपर्छ कि ख्रीष्टियनहरूको लागि परमेश्वरको आराधना गर्ने कुनै निश्चित समय वा स्थान छैन। येशूले यूहन्ना ४:१९-२६ मा यो एकदमै स्पष्ट पार्नुभयो। हामी जुनसुकै ठाउँमा जुनसुकै बेला हाम्रो आत्मा (हृदय) मा पूजा गर्छौं। आराधनाले हाम्रो हृदयको अभिव्यक्तिलाई विस्मय, आदर र सम्मानको रूपमा वर्णन गर्दछ। यो सधैं व्यक्तिगत रूपमा हुन्छ, चाहे एक सभामा होस् वा होइन।

सामूहिक उपासना भनेको केवल "एकै ठाउँमा एकै समयमा एकसाथ ईश्वरको आराधना गर्ने व्यक्तिहरूको संख्या हो। वास्तविक पूजा प्रत्येकको हृदय वा आत्मामा हुन्छ। सभामा अन्य सबैले पूजा गरिरहेका हुन सक्छन् जबकि एक व्यक्ति होइन। वा। एक व्यक्तिले आराधना गरिरहेको हुनसक्छ जबकि अरूले गर्दैनन्। गान, अर्पण, भगवानको भोज खाने र प्रार्थना जस्ता रूप वा कर्महरू वास्तवमा साँचो पूजा होइनन्, तिनीहरू हृदयमा रहेको श्रद्धाको भावना व्यक्त गर्ने माध्यम मात्र हुन्।

सामान्यतया, चर्चका सभाहरूमा परमेश्वरको वचन पढिन्छ, सिकाइन्छ वा घोषणा गरिन्छ। जब धर्मशास्त्र पढिन्छ वा उद्धृत गरिन्छ, हामीले सुन्नु पर्छ कि यो परमेश्वरले उहाँको वचन मार्फत हामीसँग बोल्दै हुनुहुन्छ (यदि वास्तवमा, बोल्नेले परमेश्वरका शब्दहरू बोल्दै हुनुहुन्छ)। व्यक्तिगत सक्रिय सहभागिताका साथ सुन्नुहोस्: यसको अर्थ के हो? भगवानले मलाई के भन्नु हुन्छ? उहाँले मलाई के बनो भनेर जात्र चाहनुहुन्छ? म यसलाई अरूसँग कसरी साझेदारी गर्न सक्छु?

तपाईं उपासक वा दर्शक हुनुहुन्छ?

हामी दर्शकको राष्ट्र बनिरहेका छौं। टिभीले संसारमा क्रान्ति ल्याएको छ। सहभागीहरू दर्शक बनेका छन्। गर्नेहरू सोफा आलु बनेका छन्। रचनात्मक र मेहनती हुनुले हामीबाट धेरै माग गर्दछ। दर्शक मात्रै हुनुको माग धेरै कम हुन्छ। जब तपाईं टिभी हेर्ने, प्रत्यक्ष खेलकुद घटनाहरू, भिडियोहरू, चलचित्र थिएटरहरूमा थप्नुहुन्छ, तपाईंसँग हाम्रो #1 विगतको समय हुन्छ - "प्रेक्षक"। दर्शकको मन सेटले चर्चलाई असर गर्छ र निश्चित द्वन्द्वहरू सिर्जना गर्दछ किनभने क्रिश्चियन धर्ममा अत्यधिक बाइबलीय जोड भनेको दर्शक मात्र होइन सहभागी हुनु हो।

जब यो मण्डलीको सम्मेलनमा आउँछ, कसै-कसैलाई दर्शकबाट सहभागी बन्न प्रयास गर्न गाह्रो हुन्छ। तिनीहरू टिभीमा खेलबाट उठ्छन् र चर्चको बैठकमा पूजा गर्न भेला हुन्छन्। केही टिभी दुर्व्यसनीहरू, टिभीमा प्रचार र पिज्जाजको एक वा दुई घण्टा पछि, चर्चमा आउँछन् र समान स्तरको भावनाहरू महसुस गर्ने आशा गर्छन्। तर यस बारे सोच्नुहोस्: टिभी विज्ञापनदाताहरूले 30 सेकेन्डको विज्ञापनमा \$ 1,000,000 खर्च गर्छन्। कार्यक्रमहरूले तपाईंलाई प्रकाश र ध्वनिमा नवीनतम परिष्कारको साथ चकित पार्छ। टिभीमा भिजुअल इम्प्रेसन हरेक ५ देखि १० सेकेन्डमा परिवर्तन हुन्छ। त्यसपछि तपाईं मण्डली बैठकमा आउनुहुन्छ। के तपाईं इमानदारीपूर्वक भन्न सक्नुहुन्छ कि "बोरिंग" शब्द कहिलेकाहीँ तपाईंको मानसिक स्क्रिनमा फ्लैश गर्दैन?

तर हाम्रो समस्या मण्डलीको प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्नेमा निहित छैन। समस्या चर्चले प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्छ भन्ने गलत धारणा हो। यो मनपर्छ वा होइन, धेरै ईसाईहरूले ईसाई धर्मलाई दर्शक खेलहरूसँग तुलना गर्दै छन्। यदि पूजा सेवा वा खेल रोमाञ्चक छैन, त्यो हो; "मलाई सुधार गर्दैन", उनीहरूले बोरियतमा समय बर्बाद भइरहेको महसुस गर्छन्। चिल आउट गर्न र च्यानल परिवर्तन गर्न धेरै सजिलो छ। यद्यपि कोहीले यसलाई कहिल्यै स्वीकार गर्दैनन्, तिनीहरूको दिमाग सेट छ: "म एक दर्शक हुँ। म गाउँदिन। म मेरो बाइबल ल्याउँदिन, साथमा पढ्दिन, छलफलमा प्रवेश गर्छु, नोट लिन्छु वा ध्यान दिएर सुन्छु। म दर्शक र श्रोता हुँ। र यो सेवा अझ राम्रो हुन्थ्यो।" तसर्थ, दर्शकले आफ्ना आवश्यकताहरू (वा इच्छाहरू) उपस्थित अन्यका आवश्यकताहरूको बारेमा कुनै चिन्ता नगरी पूरा भएको अपेक्षा गर्दछ।

चर्च सम्पादनको लागि भेला हुन्छ। नयाँ नियमको चर्च सम्मेलनको सबैभन्दा विस्तृत विवरण १ कोरिन्थी अध्याय १४ मा पाइन्छ र सारांश पद २६ ले भन्छ "सबै कुराहरू सुधारको लागि गरौं।" सम्पादन भनेको हामी एक अर्कालाई सबैभन्दा पवित्र विश्वासमा निर्माण गर्नको

लागि गछौं। हामीले यो गर्ने तरिका मुख्यतया शब्दहरू मार्फत हो: प्रार्थनामा शब्दहरू मार्फत। १ तिमोथी २:१, प्रेरित ४:२३-३१ वचन पढेर। १ तिमोथी ४:१३ अर्ती र हप्काउने शब्दहरूद्वारा। १ तिमोथी ४:१३, ५:२० बोल्ने माध्यमबाट। १ कोरिन्थी १४:३ आत्मिक गीतहरूद्वारा। कलस्सी ३:१६; एफिसी ५:१९

हामी जम्मा हुँदा प्रायः पूजा गर्ने हुनाले, धेरैले मण्डलीको बैठकलाई "पूजा सेवा" भन्छन्। हामी एकअर्कालाई सम्पादन गर्न भेला भएकाले बैठकलाई "सम्पादन सेवा" पनि भन्न सकिन्छ। ख्रीष्टियनहरू भेला हुँदा तिनीहरूको उपासना र उन्नति दुवै समावेश हुनुपर्छ भनी परमेश्वरले योजना गर्नुभएको एउटा विशेष गतिविधि हो। यसलाई "प्रभुको भोज" भनिन्छ।

प्रभुको भोज

प्रभुको भोज मण्डलीको लागि ठूलो महत्वको भोजन हो। यो एक प्रतीकात्मक भोजन हो। यसको मतलब यो हो कि यसको उद्देश्य हाम्रो शारीरिक भोक तृप्त गर्नु होइन बरु हामीलाई भौतिक चीजहरूको माध्यमबाट महत्त्वपूर्ण आध्यात्मिक चीजहरूको सम्झना गराउनु हो। तत्वहरू, कार्यहरू, शब्दहरू - समावेश गरिएका सबै प्रतीकहरूले उनीहरूले प्रतिनिधित्व गर्ने अनुसार हामीलाई मद्दत गर्छन्। प्रभुको भोज रहस्यमय वा चमत्कारी कुरा होइन तर एउटा स्मारक हो। "...मेरो सम्झनामा यो गर्नुहोस्" (लूका २२:१९)। स्मारकको उद्देश्य हामीलाई मानिसहरू, घटनाहरू, सत्यताहरू, सम्बन्धहरू, प्रतिबद्धताहरू, इत्यादिको सम्झना गराउनु हो। रोटी - हामीलाई ख्रीष्टको शरीरको सम्झना गराउँदछ जुन हाम्रो लागि बलिदान गरिएको थियो। दाखको फल - हामीलाई ख्रीष्टको रगतको सम्झना गराउँदछ जुन हाम्रा पापहरूको क्षमाको लागि बगाइएको थियो।

प्रभु भोजमा प्रयोग गरिएका तत्वहरू मात्र होइन हाम्रा कार्यहरू पनि महत्त्वपूर्ण छन्। हामीले रोटी र दाखको फललाई के गछौं भनेर सोच्नुहोस्। हामी तिनीहरूलाई मात्र हेर्दैनौं। हामी तिनीहरूलाई प्रशंसा मात्र गर्दैनौं। हामी तिनीहरूको अगाडि झुक्ने छैनौं। हामी रोटी खान्छौं र कपको पिउछौं। येशूले रोटी लिएर आफ्ना चेलाहरूलाई दिनुभयो र भन्नुभयो: "यो खानुहोस्।" उसले कप दियो र भन्यो: "यसलाई पिउनुहोस्।" उनीहरूलाई हेरिरहनुको सट्टा खानु र पिउनुको के महत्व? यसले सन्देश बोल्छ कि ख्रीष्ट भित्रै हुनुपर्दछ। यो व्यक्तिगत, व्यक्तिगत सहभागिताको लागि क्षण हो। प्रत्येकले प्रभुलाई यसरी भन्नुहुन्छ, "येशू, मेरो हृदय र मेरो जीवनमा आउनुहोस्।" येशू उपस्थित भएको कोठामा मात्र बस्नु पर्याप्त छैन। उहाँ हामीमा हुनु पर्छ। प्रभुको भोज ती विशेष क्षणहरू मध्ये एक हो जब हामी परमेश्वरलाई भन्छौं "भित्र आउनुहोस्!" येशूले यूहन्ना ६:५१ मा भन्नुभयो,

प्रश्नहरू

- क्रिस्चियनहरूले आराधना गर्ने कुनै निश्चित समय वा स्थान छैन।
साँचो _____ गलत _____
- एक सभा वा ईसाईहरूको समूहमा
 - _____ सबैले भगवानको पूजा गर्छन् किनभने तिनीहरू समूहमा उपस्थित छन्
 - _____ आराधना व्यक्तिको भित्री अस्तित्व, हृदयबाट हुन्छ, त्यसैले पूजा गर्ने व्यक्ति हो
- जब क्रिस्चियनहरू एकसाथ आउँछन् सबै कुराहरू भेला भएकाहरूलाई बलियो बनाउनका लागि हुन्।
साँचो _____ गलत _____
- कसैले गाउन, प्रार्थना गर्न, भगवानको भोजमा भाग लिन सक्छ तर पूजा गर्न सक्दैन।
साँचो _____ गलत _____
- प्रभुको भोजमा रोटीले पार्थिव शरीरमा स्वर्गबाट परमेश्वर, येशूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जबकि दाखको फलले उहाँको प्रायश्चित्तको बलिदानको येशूको रगतलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले विश्वासयोग्य आज्ञाकारी मानिसहरूलाई पापबाट शुद्ध पार्छ।
साँचो _____ गलत _____

पाठ ९

ख्रीष्टको शरीरमा तपाईं को हुनुहुन्छ?

"...सबै कुरामा उहाँमा हुर्किनुहोस् जो शिर हुनुहुन्छ; ख्रीष्ट; जसबाट पूरै शरीर जोडिएको हुन्छ र प्रत्येक जोर्नीले आपूर्ति गर्ने प्रभावकारी कार्य अनुसार प्रत्येक अंगले आफ्नो भाग गर्छ, प्रेममा आफूलाई सुधार्नको लागि शरीरको वृद्धि हुन्छ।" (एफिसी ४:१५, १६)

"जसरी प्रत्येकले वरदान पाएको छ, त्यसलाई एकअर्कालाई सेवा गर, परमेश्वरको अनेकौं अनुग्रहका असल भण्डारीहरू जस्तै..." (१ पत्रुस ४:१०)।

"किनकि जसरी हामीसँग एउटै शरीरमा धेरै अङ्गहरू छन्, तर सबै अङ्गहरूको एउटै काम हुँदैन, त्यसरी नै हामी धेरै भएर ख्रीष्टमा एउटै शरीर हौं, र व्यक्तिगत रूपमा एकअर्काका अङ्गहरू हौं। हामीलाई दिइएको अनुग्रहअनुसार उपहारहरू फरक-फरक भएमा, हामी

तिनीहरूलाई प्रयोग गरौं..." (रोमी १२:४-६)

अब जब तपाईं एक क्रिश्चियन हुनुहुन्छ यो तपाईंको लागि परमेश्वरको परिवारमा आफ्नो स्थान मात्र महत्त्वपूर्ण छ। एफिसी ४ को उद्धरणले चर्चको काममा सदस्यहरूको 100% संलग्नताको महत्त्वलाई स्पष्ट रूपमा देखाउँछ। वास्तवमा, मण्डली आफ्नो काम गर्नको लागि प्रभुद्वारा व्यवस्थित गरिएको हो।

चर्चको संगठन

येशू शरीरको शिर, मण्डली हुनुहुन्छ। उहाँ फिगरहेड मात्र होइन, बरु चर्चको सबै काममा सक्रिय रूपमा संलग्न हुनुहुन्छ। यो येशू नै हुनुहुन्छ जसले शरीरलाई डोच्याउनुहुन्छ, संगठित गर्नुहुन्छ, निरीक्षण गर्नुहुन्छ र गोठालो गर्नुहुन्छ ताकि हामी उहाँको इच्छा अनुसार हुनको लागि र उहाँले हामीले चाहेको कुरा गर्नको लागि।

येशूले प्रत्येक सदस्यलाई उपहार (हरू) (कार्यहरू) दिएर चर्चलाई व्यवस्थित गर्नुहुन्छ। यी उपहारहरूमा एल्डरहरू, डिकनहरू, प्रचारकहरू र शिक्षकहरू समावेश छन् तर तिनीहरूले कुनै न कुनै रूपमा प्रत्येक सदस्यलाई पनि समावेश गर्दछ। कोही पनि अनावश्यक छैन। कुनै पनि महत्त्वहीन छैन। कसैलाई बहिष्कार वा बहिष्कार छैन। येशूले पवित्र आत्माद्वारा काम गर्नुहुन्छ, मण्डलीको कामको लागि शरीरका अंगहरूलाई आत्मिक वरदानहरू बाँड्नुहुन्छ।

आध्यात्मिक उपहारहरू

आध्यात्मिक वरदानहरू कार्यहरू (सेवकाईहरू, असाइनमेन्टहरू, कामहरू वा सेवाहरू) हुन् जुन तपाईंले ख्रीष्टको शरीरको सदस्यको रूपमा अभ्यास गर्नुहुन्छ। रोमी १२:३-८ हेर्नुहोस्। आध्यात्मिक वरदानहरू प्रतिभा होइनन्। अविश्वासीहरूसँग पनि प्रतिभा छ तर आध्यात्मिक वरदानहरू केवल ईसाईहरूलाई दिइन्छ। आध्यात्मिक उपहारहरू व्यक्तित्व लक्षणहरू होइनन् (रोगी, आवेगपूर्ण, दयालु)। पत्रुस र पावलको उपहार प्रेषितत्व थियो - तिनीहरूसँग एउटै वरदान थियो तर फरक व्यक्तित्व थियो।

नोट: यस पाठमा विचाराधीन उपहारका प्रकारहरू सेवाका स्थायी, गैर-चमत्कारी उपहारहरू हुन् र 1 कोरिन्थी १२ मा उल्लेख गरिएका अस्थायी, चमत्कारी उपहारहरू होइनन्।

चर्चको प्रत्येक सदस्य महत्त्वपूर्ण छ। प्रत्येक एक आवश्यक छ। सायद तपाईं सोच्नुहुन्छ "म प्रचारक वा शिक्षक होइन। शरीरलाई मेरो आवश्यकता छैन।" सबैले एउटै काम गरे भने मण्डली कस्तो हुने थियो? प्रभुले सबैलाई एउटै काम गर्न बोलाउनु हुन्न, मण्डलीमा सबैको एउटै जिम्मेवारी हुँदैन। पवित्र आत्माले ख्रीष्टको शरीरको प्रत्येक सदस्यलाई शरीरको आवश्यकता अनुसार सेवाहरू दिनुहुन्छ। प्रभु, शिर भएकोले, शरीरलाई कसरी समन्वय गर्न जान्नुहुन्छ। उहाँले सम्पूर्ण मण्डलीको आवश्यकताहरू पूरा गर्न शरीरलाई विभिन्न प्रकारका मन्त्रालयहरू दिनुहुन्छ।

ख्रीष्टको शरीरमा म को हुँ?

यो हामी प्रत्येकले सोध्नु पर्ने प्रश्न हो। म कसरी जान्न सक्छु कि मेरो परमेश्वरले दिनुभएको सेवाहरू के हुन्? नयाँ नियमले कसैको आत्मिक वरदान निर्धारण गर्ने चरणहरूको संक्षिप्त सूची दिँदैन। केही चरणहरू तल सुझाव दिइएका छन् तर तिनीहरूलाई यस विषयमा अन्तिम शब्द मान्नु हुँदैन। यो याद गर्नुपर्दछ कि यहाँ लक्ष्य हाम्रो आफ्नै व्यक्तिगत उपहारहरू के हो भनेर निर्णय गर्ने होइन (निर्णय हाम्रो हो जस्तो) तर परमेश्वरले के निर्णय गर्नुभएको छ भनेर पत्ता लगाउनु उपहारहरू हुन्। याद गर्नुहोस् कि परमेश्वर (ख्रीष्ट, आत्मा) "परमेश्वरले प्रत्येक अंगलाई आफ्नो इच्छा अनुसार शरीरमा राख्नुभएको छ" - १ कोरिन्थी १२:१८। यहाँ केहि सुझावहरू छन् जुन तपाईंलाई यो प्रश्नको जवाफ दिन मद्दत गर्दछ।

१. ईसाई बन्नुहोस्: यो तार्किक छ किनभने आध्यात्मिक वरदानहरू शरीरका सदस्यहरूलाई परमेश्वरले दिनुभएको हो। तिनीहरू प्रतिभा होइन तर ख्रीष्टको शरीरका सदस्यहरूको सेवा वा कार्यहरू हुन्।

२. आफूलाई पूर्ण रूपमा परमेश्वरको अधिकारमा राख्नुहोस्: यो एक निश्चित व्यक्तिगत उद्देश्य निर्णय हो जुन ख्रीष्टमा तपाईंको रूपान्तरणमा बनाइएको हुनुपर्छ र निरन्तर नवीकरण गर्न आवश्यक छ। यशैयाले जस्तै आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले परमेश्वरलाई भन्नुहोस्: "म यहाँ छु, प्रभु, मलाई पठाउनुहोस्।" यशैया ६:८. यदि हामी प्रभुद्वारा उहाँले चाहनुभएको तरिकामा प्रयोग गर्न इच्छुक छैनौं भने, हामी उहाँसँग के गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोध्न तयार हुँदैनौं।

३. प्रार्थना: तपाईंलाई थाहा छ कि ख्रीष्टको शरीरमा तपाईंको लागि परमेश्वरको उद्देश्य छ त्यसैले अब केवल उहाँलाई यो के हो भनेर देखाउनको लागि सोध्नुहोस्, उहाँले जवाफ दिनुहुनेछ भनेर जान्दछन् किनभने यो उहाँको इच्छा हो। पदनुहोस् र भजन 25:12 मा मनन गर्नुहोस्। "परमप्रभुसँग डराउने मानिसलाई उहाँले रोज्नुपर्ने बाटो देखाउनुहुनेछ।" तपाईंले अरूको विचार सोध्न सक्नुहुन्छ तर सोध्नको लागि सबैभन्दा स्पष्ट व्यक्ति चर्चको प्रमुख हो।

४. चर्चको आवश्यकतालाई विचार गर्नुहोस्: पत्रसले हामीलाई स्पष्ट रूपमा बताउँछन् कि हामीले परमेश्वरको विविध अनुग्रहको असल भण्डारीको रूपमा एकअर्काको सेवा गरेर हाम्रा वरदानहरू प्रयोग गर्नुपर्छ (१ पत्रस ४:१०)। उपहारहरू मन्त्रालय वा सेवाहरू हुन्। सेवा गर्नु भनेको आवश्यकता पूरा गर्नु हो। उपहारहरूको उद्देश्य मानिसहरूलाई व्यस्त राख्नु होइन तर आवश्यकताहरू पूरा गर्नु हो त्यसैले हामीले मण्डलीका आवश्यकताहरूलाई हेर्नुपर्छ। हामीले गर्न सक्ने सबैभन्दा उपयोगी चीजहरू मध्ये एउटा सेवकको हृदय र बानी विकास गर्नु हो। आध्यात्मिक वरदानहरू सेवाहरू हुन् जुन सदस्यहरूलाई येशूले विशेष तरिकामा अभ्यास गर्न बोलाउनुभएको हो।

5. NT मा उपहारहरूको सूची समीक्षा गर्नुहोस्: तपाईंले परमेश्वरलाई सेवकाई भन्नुहुन्छ भन्ने बारे सोच्न थाल्नुपर्छ। यी सूचीहरूले तपाईंलाई एक विचार दिनुपर्दछ। रोमी १२:३-८ हेर्नुहोस्; म कोर। १२:२८; एफिसी ४:११, १२; १ पत्रस: १०, ११।

NT मा उपहारहरू, मन्त्रालयहरूका केही उदाहरणहरू - अस्थायी वा चमत्कारीहरू समावेश गर्दै:

- सेवक (१ पत्रस ४:११; रोमी १२:७)
- शिक्षक (१ कोरिन्थी १२:२८; रोमी १२:७; २ तिमोथी १:११)
- उपदेशक (रोमी १२:८)
- दिने एक (रोमी १२:८)
- एक जसले सहायता/मद्दत दिन्छ (रोमी १२:८; १ कोरिन्थी १२:२८)
- दया देखाउने एक (रोमी १२:८)
- प्रशासक (१ कोरिन्थी १२:२८)
- गोठालो, पास्टर, बिशप (प्रेरित २०:२८; एफिसी ४:११; १ तिमोथी ३:१, २; तीतस १:५, ७)
- प्रचारक, प्रचारक, मन्त्री (१ कोरिन्थी ९:१६, १७; एफिसी ४:११, २ पत्रस २:५; १ तिमोथी ४:६; २ तिमोथी १:११)
- डिकन (१ तिमोथी ३:८)

यी सबै भित्र तपाईंले प्रभुको सेवा गर्न सक्ने अनगिन्ती कामहरू छन्। उदाहरणका लागि:

- पूर्व-विवाह र/वा विवाह परामर्श,
- युवा समूहका लागि गतिविधिहरू आयोजना गर्ने,
- अन्त्येष्टिमा गाउने,
- चर्च सचिव
- प्रभुको भोज तयार गर्नुहोस्
- चर्च बुलेटिन गर्नुहोस्

(यस सूचीमा सीमित नगर्नुहोस्। नयाँ नियममा आध्यात्मिक वरदानहरू वा चर्चमा हुने कार्यहरूको धेरै सूचीहरू छन् र तिनीहरू एकै किसिमका छैनन्। तिनीहरू सबै फरक छन्। यसले हामीलाई सोच्न प्रेरित गर्छ कि त्यहाँ एक निश्चित सूची छैन। जब हामीले यी सबै उपहारहरू (मन्त्रालयहरू, कार्यहरू) सेवाहरू हुन् र सेवा गर्नु भनेको आवश्यकताहरू पूरा गर्ने हो भनी विचार गर्छ, तब हामी यो निष्कर्षमा पुग्न सक्छौं कि उपहारहरूको सूची चर्चको आवश्यकताहरूको सूची जत्तिकै लामो हुन सक्छ। हाम्रो सेवाका क्षेत्रहरू विस्तार गर्न। गर्न नसकेको कुरा के गर्न आवश्यक छ भनी हेर्न वरपर हेर्नुहोस्।)

6. सेवा गर्ने अवसरहरू खोज्नुहोस्: तपाईंले सेवा गर्ने बानीको विकास गरिसकेपछि, तपाईंले सेवा गर्नका लागि परमेश्वरले खोलीदिनुभएको ढोकाको जर्नल पनि सुरु गर्न सक्नुहुन्छ। समय बित्दै जाँदा तपाईंले उहाँले तपाईंलाई अगुवाइ गरिरहनुभएको निर्देशन देख्न थाल्न सक्नुहुन्छ। याद गर्नुहोस् कि उपहारहरू सेवाहरू हुन् जुन सदस्यहरूलाई येशूले विशेष तरिकामा अभ्यास गर्न बोलाउनुभएको हो। हामी सबैले सेवा गर्नुपर्छ तर मण्डलीमा सेवकहरू (डिकन) छन्। हामी सबैले सुसमाचार प्रचार गर्नुपर्छ तर चर्चमा प्रचारकहरू छन्। हामी सबैले दया गर्नु पर्छ तर त्यहाँ क्रिश्चियनहरू छन् जसले यो कार्यलाई विशेष तरिकामा प्रयोग गर्छन्। हामी सबैले योगदान गर्नुपर्छ तर यो उपहारको साथ केही छन्। हामी सबैले एकअर्काको हेरचाह गर्नुपर्छ तर कोही गोठाला छन्

हामी धेरै सेवाहरूमा संलग्न हुन सक्षम छौं तर त्यहाँ केही सेवाहरू छन् जसको लागि केहि विशेष गरी बोलाइएको थियो। यी हाम्रा "उपहारहरू" हुन्। यहाँ सही प्रश्न "प्रभु, तपाईं म के गर्नु भन्ने चाहनुहुन्छ?" होइन, तर "प्रभु, तपाईं कुन सेवामा मैले आफूलाई समर्पण गरेको वा विशेषज्ञ बनाउन चाहनुहुन्छ?" यो एक विद्यार्थी जस्तै हो जसले धेरै विषयहरू पढ्छ तर एक क्षेत्रमा "मुख्य"।

७. चर्चको नेतृत्वबाट मार्गदर्शन खोज्नुहोस्: एफिसी ४:११, १२ ले यी वरदानहरू सन्तहरूलाई सुसज्जित बनाउनको लागि चर्चलाई दिइन्छ भनी बताउँछ। नेतृत्वका यी वरदानहरूको सदुपयोग गर्नुहोस्।

8. पहल लिनुहोस्: तपाईंले प्रभुलाई प्रार्थना गर्नुभयो, NT मा मन्त्रालयहरूको सूची समीक्षा गर्नुभयो, चर्चको आवश्यकताहरूलाई ध्यानमा राखेर प्रभुले तपाईंको ध्यानमा ल्याउनुभएको छ र सम्भवतः तपाईंमा पूरा गर्ने इच्छा पनि राख्नुभएको छ। तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ कि परमेश्वरले सधैं निश्चित दिशाहरूमा अवसरको ढोका खोल्दै हुनुहुन्छ र तपाईंले चर्चमा नेतृत्वसँग कुराहरू गर्नुभएको छ। इच्छुक हृदयको साथ, इमान्दारीपूर्वक प्रभुलाई सोध्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंलाई देख्न दिनुहोस् कि उहाँले तपाईंको लागि के गर्नु भएको छ। पहल लिनुहोस् र प्रभुले तपाईंलाई के गरिरहनु भएको छ त्यसमा लाग्नुहोस्।

आइडिया पाउनुभयो? दिइएको चरणहरू मार्फत जानुहोस्। परमेश्वरको विविध अनुग्रहको असल भण्डारीको रूपमा एक अर्काको लागि आफ्नो उपहार प्रयोग गरेर प्रभुको सेवा गर्न सुरु गर्नुहोस्। तपाईंले गर्न चाहनुभएको सबै असल कुराहरूमा प्रभुले तपाईंलाई आशिष दिनुहुन्छ।

प्रश्नहरू

1. मण्डलीका प्रत्येक सदस्यले गर्ने कार्य हुन्छ।
साँचो _____ गलत _____
2. सुसमाचार प्रचार गर्ने, गोठालो गर्ने र प्रचार गर्ने उपहारहरू (कार्यहरू) अन्य कार्यहरू भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छन्।
साँचो _____ गलत _____
3. पवित्र आत्माले प्रत्येक सदस्यलाई ख्रीष्टको शरीरको आवश्यकता अनुसार सेवाहरू (क्रियाकलापहरू) दिनुहुन्छ।
साँचो _____ गलत _____
4. नयाँ नियमले कार्यहरूको सूची प्रदान गर्दछ जुन परमेश्वरले क्रिश्चियनहरूलाई गर्न आवश्यक छ।
साँचो _____ गलत _____
5. क्रिश्चियनले कुनै समारोह गर्न सक्नु अघि यो चर्चको नेताद्वारा अधिकृत हुनुपर्छ।
साँचो _____ गलत _____

चरण ५- आफैलाई आध्यात्मिक रूपमा पुनः उत्पादन गर्नुहोस्

पाठ १०

फलदायी र बहुमुखी हुनुहोस्

जीवित प्राणीहरू आफै गुणा हुन्छन्। आमाबाबुको मायाबाट उत्पन्न भएको बच्चा बढ्दै जान्छ र चाँडै उसको लागि प्रक्रिया दोहोर्‍याउने दिन आउँछ। परमेश्वरले आदम र हव्वालालाई भन्नुभयो: "फलदै र बढ्दै जानुहोस्।" भगवानको यही आशिषले गर्दा आज हामी यहाँ छौं। आध्यात्मिक जीवनमा आदेश पनि "फलफुल र गुणा हो।" तपाईं जन्मनुभयो र आत्मिक रूपमा आफैलाई पुनः उत्पादन गर्ने उद्देश्यले बाँच्नु भएको थियो। चेलाले चेला बनाउनु पर्छ।

"ममा भएका हरेक हाँगा जसले फल फलाउँदैन, उहाँले हटाउनुहुन्छ, र फल फलाउने हरेक हाँगालाई उहाँले छाँट्नु हुन्छ, ताकि यसले अझ धेरै फल फलोस्।" (यूहन्ना १५:२)

"यसकारण जाओ र सबै जातिहरूलाई चेला बनाओ। (मत्ती २८:१९)

"तर असल जमिनमा बीउ प्राप्त गर्ने भनेको वचन सुन्छ र बुझ्छ, जसले साँच्चै फल फलाउँछ र फल्छ: कोही सय गुणा, कसैले साठी गुणा, कोही तीस गुणा।" (मत्ती १३:२३)

"गुण" को सिद्धान्त

प्रत्येक सदस्यले आफूलाई ३०, ६० वा १०० पटक पुनः उत्पादन गरेमा मण्डलीको विकास कसरी हुन्छ भनेर के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? यो शानदार हुनेछ! ख्रीष्टका प्रत्येक चेलाले प्रत्येक वर्ष कम्तिमा एउटा नयाँ चेला बनाउने हो भने परिणामहरू हेर्नु अझ चाखलाग्दो कुरा हो। हेर्नुहोस् कसरी गुणन सिद्धान्त काम गर्दछ: यदि तपाईंले पढिरहनु भएको कागजको यो पानालाई फोल्ड गर्नुहुन्छ भने, यसको मोटाई दोब्बर हुने छ (३/२५६ इन्चदेखि ३/१२८ इन्चसम्म)। यसलाई १० पटक फोल्ड गर्दा यसको मोटाई १२ इन्च हुनेछ। चाखलाग्दो तथ्य यो हो कि यदि तपाईंले यस पुस्तिकालाई ३९ पटक फोल्ड गर्न सक्नुहुन्छ भने, यसको उचाइ पृथ्वीबाट चन्द्रमाको दूरी

भन्दा बढी हुनेछ! तपाईं यसलाई क्यालकुलेटर मार्फत जाँच गर्न सक्नुहुन्छ। यो गुणन को सिद्धान्त हो।

मण्डलीको सपना:

हामी यो सम्पूर्ण समाजलाई सानोदेखि ठूलोमा परिवर्तन गर्न चाहन्छौं। हामी भेडासँग बस्न ब्याँसो बनाउन चाहन्छौं। हामी चितुवा बाखासँगै सुतेको देख्छौं। शिशु सर्पको प्वाल नजिकै खेल्नेछ। "तिनीहरूले मेरो सबै पवित्र पर्वतमा हानि गर्ने वा नाश गर्नेछैनन्; किनकि समुद्रको पानीले ढाकेझैं पृथ्वी परमप्रभुको ज्ञानले भरिनेछ..." (यशैया ११ पदनुहोस्)

के तपाईंले कहिल्यै हत्या, डकैती वा हिंसारहित शीर्षकको संसारमा बाँच्ने कल्पना गर्नुभएको छ? पोर्नोग्राफी बिना चलचित्र र टिभी? भिखारी बिनाको सडक? शोषण बिना व्यापार? भ्रम, झगडा वा विश्वासघात बिना घरहरू? बारविहीन छिमेकी, मादक पदार्थ, लत? "तिमी सपना देख्दैछौं," कसैले भन्यो। "चर्च गरीब, जवान र सानो छ। हामी सक्षम छैनौं।" तर, यदि हामी धेरै, धनी, शक्तिशाली, 1,000 वर्षको अनुभव भएको भए, हामी अझै सक्षम हुने थिएनौं। यो केवल भगवानको शक्ति मार्फत हुनेछ। सपना र वास्तविकता बीचको भिन्नता भगवान हो।

त्यसोभए हाम्रो सपना कसरी साकार हुन सक्छ? बल र सैन्य वा राजनीतिक शक्ति द्वारा होइन। हाम्रो हतियार सुसमाचार हो। हामी यस संसारलाई अन्धकारबाट येशू ख्रीष्टको अद्भुत प्रकाशमा लैजान समर्पित मानिसहरू (चर्च) हौं।

तपाईं, नयाँ ईसाई, गुणन को दर्शन हुनु आवश्यक छ। कागजको उदाहरणमा जस्तै 39 पटक चन्द्रमा पुग्छ, प्रत्येक ईसाईले प्रत्येक वर्ष एक पटक आफैलाई गुणा गरे भने, उनको जीवनकालमा पनि पृथ्वीमा ख्रीष्टका अरबौं चेलाहरू हुन सक्छन्। गुणनको यो दृष्टिकोणले हामीलाई धेरै कुराहरूमा चुनौती दिनुपर्छ।

संख्यामा वृद्धिको यो सपनाको फल

सबैभन्दा पहिले, यो दर्शनले प्रेरणा र उत्साह दिन्छ। त्यसो गरौं! यस संसारलाई परिवर्तन गरौं, हाम्रो समाज, लाखौंलाई परमेश्वरको पुत्रको ज्ञानद्वारा मुक्तिमा ल्याउँदै। अब सुरु गरौं!

दोस्रो, यो दर्शनले संसारलाई जित्ने येशूको योजना कति बुद्धिमानी छ भनेर देखाउँछ।

"अनि धेरै साक्षीहरू माझ तिमीले मबाट सुनेका कुराहरू, अरूलाई पनि सिकाउन सक्ने विश्वासी मानिसहरूलाई यी कुराहरू सुम्पनुहोस्।" (२ तिमोथी २:२)

"म यिनीहरूका लागि मात्र प्रार्थना गर्दैन, तर तिनीहरूका लागि पनि प्रार्थना गर्छु जसले तिनीहरूको वचनद्वारा ममाथि विश्वास गर्नेछन्।" (यूहन्ना १७:२०)

"यसकारण जाओ र सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाओ, तिनीहरूलाई पिता र पुत्र र पवित्र आत्माको नाउँमा बपतिस्मा दिनुहोस्, तिनीहरूलाई मैले आज्ञा दिएका सबै कुराहरू पालन गर्न सिकाउनुहोस्; र हेर, म सधैं तिमीहरूको साथमा छु। उमेरको अन्त्यसम्म पनि।" आमेन..." (मत्ती २८:१९-२०)

यो येशूको योजना हो: चेलाहरूले अरू चेलाहरू बनाउने, यी नयाँ चेलाहरूलाई त्यही कुरा गर्न सिकाउने।

तपाईंको सहरको सुसमाचार क्यारिज्याटिक व्यक्तित्व भएको, ठूलो आर्थिक स्रोत भएको, धर्मशास्त्रमा Ph.D. को सेनाको साथ कसैद्वारा गरिने छैन। यो भवन, पैसा, वा राम्रो विकसित पदानुक्रम मा निर्भर छैन। यो तब गरिन्छ जब तपाईं तपाईंको विश्वास अर्को व्यक्ति मा तपाईंको आफ्नै व्यक्तिगत तरीकाले, सरल र निष्कपट, यस व्यक्तिलाई जान र त्यसै गर्न निर्देशन दिनुहुन्छ। यसरी नै परमेश्वरको राज्य पृथ्वीको एक छेउबाट अर्को कुनासम्म जानेछ।

तेस्रो, गुणनको यो दर्शनले हामीलाई चेला बन्ने र चेला बनाउने आवश्यकता देखाउँछ। हामी मानिसहरूलाई बपतिस्मा मात्र गर्दैनौं। मत्ती 28:19 मा येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई चेला बनेका मानिसहरूलाई बपतिस्मा गर्न आदेश दिनुभयो। योजना भनेको प्रत्येक व्यक्तिले येशूलाई पछ्याउने हो। हो, मण्डलीमा अगुवाहरू छन् - एल्डरहरू, प्रचारकहरू, शिक्षकहरू। तर येशूको योजना भनेको प्रत्येक व्यक्ति उहाँलाई पछ्याउने र उहाँ जस्तै हुन पूर्ण रूपमा समर्पित हुनु हो। बपतिस्माको साँचो अर्थ "परिवर्तित मानिसहरू" हो; मानिसहरू जो आत्म र पापको लागि मरेका थिए, ख्रीष्टसँग एकतामा गाडिएका थिए र जीवनको नयाँपनमा हिँड्न उठाइएका थिए। बपतिस्मा भनेको नयाँ जीवनमा नयाँ जन्म हुनु हो।

तपाईं अहिले नै सुरु गर्न सक्नुहुन्छ!

आफ्नो उत्तम काम गर्नुहोस् र प्रभुले तपाईंलाई अझ धेरै विकास गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ। सबै अवसरहरूको फाइदा लिनुहोस्; चाहे तपाईंको परिवारमा, छिमेकी, साथीभाइ वा सहकर्मीहरूसँग। व्यक्तिगत कुराकानी, सार्वजनिक प्रचार, परोपकारी कार्यहरूमा, भगवानले तपाईंलाई दिनुहुने उपहार र अवसरहरू अनुसार। गुणन को यो महान दर्शन अभ्यास गर्न अब सुरु गर्नुहोस्। "ख्रीष्ट येशू पापीहरूलाई बचाउन संसारमा आउनुभयो..." (१ तिमोथी १:१५)। याद गर्नुहोस्: तपाईं यस संसारमा एक ख्रीष्टियनको रूपमा ठ्याक्कै उही उद्देश्य पूरा गर्नको लागि अवस्थित हुनुहुन्छ।

प्रश्न

1. परमेश्वरले आफ्नो मण्डलीमा राख्नु भएकाहरूलाई क्रिसको मेलमिलापको सन्देशको घोषणा गर्न छोडिदिनुभयो। साँचो _____ गलत _____
2. ख्रीष्ट चर्चका सदस्यहरू संसारलाई पापको अन्धकारबाट येशू ख्रीष्टको अद्भुत ज्योतिमा लैजान समर्पित हुनुपर्छ। साँचो _____ गलत _____
3. सुसमाचार प्रचार कसैसँग गर्नु पर्छ
 - a. _____ एक करिश्माई व्यक्तित्व
 - b. _____ ठूलो वित्तीय स्रोतहरू
 - c. _____ उच्च प्रशिक्षित धर्मशास्त्रीहरू
 - d. _____ ख्रीष्टको ईसाई परिवार
4. सफल हुनको लागि सुसमाचार प्रचार हुनुपर्छ
 - a. _____ एउटा चर्च भवन
 - b. _____ धेरै पैसा
 - c. _____ एक संगठित पदानुक्रम
 - d. _____ माथिका सबै
 - e. _____ मृत्यु, गाड्ने, ख्रीष्टको पुनरुत्थानको घोषणा
5. एक जना ईसाई बन्न सक्नु अघि तिनीहरूले गर्नुपर्छ
 - a. _____ पहिले शिष्य बन्नुहोस्
 - b. _____ मानव स्वरूपमा ख्रीष्टलाई परमेश्वरको रूपमा स्वीकार गर्नुहोस्
 - c. _____ पापको जीवनमा मर्ने गरी उहाँका शिक्षाहरू पालन गर्नुहोस्
 - d. _____ पानीमा डुबेर मृत्यु पछि गाडनुहोस्
 - e. _____ परमेश्वरद्वारा पुनरुत्थान गरी ख्रीष्टको राज्यमा राखियो
 - f. _____ माथिका सबै
 - g. _____ a, b र c

पाठ ११

येशू प्रभु हुनुहुन्छ!

"यदि तपाईंले आफ्नो मुखले प्रभु येशूलाई स्वीकार गर्नुभयो र परमेश्वरले उहाँलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुभएको छ भने आफ्नो हृदयमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले मुक्ति पाउनुहुनेछ..." (रोमी १०:९)

"...येशूको नाममा हरेक घुँडा टेक्नुपर्छ, स्वर्गमा हुनेहरूका, पृथ्वीमा भएकाहरू र पृथ्वी मुनिका सबैको, र हरेक जिब्रोले येशू ख्रीष्ट प्रभु हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्नुपर्छ, परमेश्वर पिताको महिमाको लागि।" (फिलिप्पी २:१०-११)

"स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै अधिकार मलाई दिइएको छ।
(मत्ती २८:१८-२०)

येशूलाई "प्रभु" भन्नुको अर्थ के हो?

यसको अर्थ उहाँ राजा, प्रथम, अधिकतम अधिकार, मालिक, शासक, शक्तिशाली, सम्राट, प्रमुख हुनुहुन्छ। उहाँले जे भन्नुहुन्छ, जान्छ। उसले सुझाव वा सिफारिस मात्र गर्दैन। येशू आज्ञा गर्नुहुन्छ र सम्पूर्ण ब्रह्माण्डले पालन गर्दछ। येशूले मानिसहरू, भूतहरू र प्रकृति र तिनीहरूका प्रतिक्रियाहरूसित कुरा गर्ने तरिका सुन्नुहोस्:

- मर्कूस 1:17 - सिमोन र एन्द्र्यूलाई: "आउनुहोस्, मलाई पछ्याउनुहोस्"। "तिनीहरूले तुरुन्तै आफ्नो जाल छोडे र उहाँको पछि लागे।"
- मर्कूस 5:41 - याइरसको मृत छोरीलाई: "सानी केटी, म तिमीलाई भन्छु।"
- यूहन्ना 11:43 - चिहानमा लाजरसलाई: "निस्कनुहोस्"। "जो मरेको थियो हात खुट्टा बाँधेर बाहिर निस्कियो।"
- मर्कूस 9:25 - अशुद्ध आत्मालाई: "उहाँबाट बाहिर आऊ र फेरि कहिल्यै प्रवेश नगर।" "उहाँबाट आत्मा निस्कियो।"
- मर्कूस 5:8 - भूतलाई: "ए अशुद्ध आत्मा, मानिसबाट बाहिर आऊ! त्यसपछि अशुद्ध आत्माहरू निस्किए।"
- मर्कूस १:४१ - कुष्ठरोगीलाई: "शुद्ध होओ"। "तुरुन्तै कुष्ठरोगले उसलाई छोड्यो, र ऊ शुद्ध भयो।"
- मर्कूस 2:11 - पक्षाघातीलाई: "उठ, आफ्नो ओछ्यान उठा, र आफ्नो घर जा।" तुरुन्तै उहाँ उठ्नुभयो, ओछ्यान उठाउनुभयो र तिनीहरू सबैको उपस्थितिमा बाहिर जानुभयो।"
- मर्कूस 2:14 - कर उठाउने लेवीलाई: "मलाई पछ्याउनुहोस्"। "त्यसैले उहाँ उठ्नुभयो र उहाँको पछि लाग्नुभयो।"
- मार्क 4:39 - हावा र छालहरूलाई: "शान्त, शान्त रहनुहोस्"। "हावा बन्द भयो र त्यहाँ ठूलो शान्त थियो।"

परमप्रभुले सोध्नु पर्दैन। उसले "कृपया" भन्नु पर्दैन। उहाँले आज्ञा दिनुहुन्छ र सबैले पालन गर्नुपर्छ।

हामी सबै दुई राज्यहरू मध्ये एउटामा बस्छौं

यो कि त अन्धकारको राज्य हो वा उज्यालोको राज्य हो। यो हाम्रो आफ्नै छनोटले हो र त्यहाँ कुनै मध्यस्थता छैन। अन्धकारको राज्यमा, सबैले जे गर्न चाहन्छन् त्यही गर्छन्। पूर्ण स्वतन्त्रता छ। यो डुबिरहेको जहाजको कप्तानजस्तै हो जसले घोषणा गर्छ: "हामीले हिमशैलीमा ठोक्क्यौं। जहाजको हलमा एउटा ठूलो प्वाल छ र हामी छिट्टै समुद्रको फेदमा डुबेछौं। दुर्भाग्यवश, त्यहाँ कुनै जीवन डुङ्गाहरू छैनन्। सबैले आफ्नो इच्छा अनुसार गर्न सक्छन्। दोस्रो कक्षामा हुनेहरू पहिलो कक्षासम्म आउन सक्छन्। घरमा पेय पदार्थहरू छन्। कसैलाई पनि केही तिर्नु पर्दैन। रेस्टुरेन्ट मा सबै खाना आफ्नो पूर्ण निपटान मा छ। यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने भान्साकोठामा बास्केटबल खेल्न सक्नुहुन्छ र सबै प्लेटहरू र चशमाहरू तोड्न सक्नुहुन्छ। मन लागे जस्तो गर।

अब कसै-कसैले सोच्न सक्छन्: "कस्तो राम्रो कप्तान। उहाँले हामीलाई जे गर्न चाहनुहुन्छ त्यो गर्न दिनुहुन्छ।" तर चाँडै, तिनीहरू सबै समुद्रको तलमा मर्नेछन्। तैपनि, अन्धकारको राज्यमा त्यहाँ एउटै नियम छ: "आफ्नो इच्छा अनुसार गर: लत, अवैध यौनसम्बन्ध, आक्रमण, ईर्ष्या, जोश, घमण्ड, मादकता, लोभ, घृणा ... तपाईं आफ्नो सानो राज्यको राजा हुनुहुन्छ भनी सोच्नुहुन्छ। तर तपाईं यस युगको आत्माद्वारा निर्देशित हुनुहुन्छ। तपाईं हराउनुभएको छ र चाँडै आगोको तालको गहिराइमा फालिनेछ।

तर त्यहाँ अर्को राज्य छ: (कलस्सी १:१३) "(परमेश्वरले) हामीलाई अन्धकारको शक्तिबाट छुटकारा दिनुभएको छ र उहाँको प्रेमको पुत्रको राज्यमा हामीलाई अनुवाद गर्नुभएको छ।" बचाउनुको अर्थ हामीलाई विनाशको डुब्रे जहाजबाट निकालेर अर्को जहाज, अर्को राज्यमा राखिएको हो। ज्योतिको यो राज्यको पनि एउटै नियम छ - सबै कुरा गर्नुहोस् र जे पनि राजा येशूले आज्ञा गर्नुहुन्छ।

अन्धकारको राज्यमा, प्रत्येकले आफ्नो इच्छा गर्दछ। प्रकाशको राज्यमा, प्रत्येकले राजा येशूको इच्छा पूरा गर्दछ। साँघुरो, फराकिलो र मध्यम गरी तीनवटा बाटो छैनन्। त्यहाँ दुई मात्र छन्। येशू प्रभु हुनुहुन्छ।

परमप्रभुको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ

येशू प्रभु हुनुहुन्छ; त्यसकारण, तिमीहरूले सबै कुरामा उहाँको आज्ञापालन गर्नुपर्छ। अर्को विकल्प छैन। मैले कि त उहाँलाई समर्पण गर्नुपर्छ वा येशू मेरो प्रभु हुनुहुन्न भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।

उदाहरणका लागि, क्षमाको कुरालाई विचार गर्नुहोस्। मत्ती 6:14, 15 मा, येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई सरल रूपमा भन्नुभयो: "यदि तिमीहरूले मानिसहरूलाई तिनीहरूका अपराधहरू क्षमा गर्यौं भने, तिमीहरूका स्वर्गीय पिताले पनि तिमीहरूलाई क्षमा गर्नुहुनेछ। तर यदि तिमीहरूले मानिसहरूलाई तिनीहरूका अपराधहरू क्षमा गर्नुहुन्न भने, न त तिमीहरूका पिताले तिमीहरूका अपराधहरू क्षमा गर्नुहुनेछ।" येशूले सल्लाह दिनुभएन, उहाँले सोध्नुभएन, उहाँले सुझाव दिनुभएन, उहाँले आफ्ना अनुयायीहरूलाई अल्टिमेटम दिनुभयो! "यदि तपाईंले क्षमा गर्नुभएन भने, तपाईंलाई क्षमा गरिनेछैन।" छलफलको अन्त्य! अवधि! यो कुनै विकल्प होइन। प्रभुले क्षमा दिनु उचित वा राम्रो हो भनेर मात्र भन्नुभएन। उहाँले बिन्ती गर्नुभएन: "हामी परमेश्वरलाई धेरै ऋणी छौं।" "यो राम्रो हुनेछ।" "माफ गर्न धेरै सुन्दर छ।" "तपाईं धेरै राम्रो सुनुहुनेछ।" "तिमीले क्षमा गर्यौं भने तपाईं धेरै खुसी हुनुहुनेछ।" येशूले भन्नुभयो "यो गर नत्र हराउछौं"। अब एक पटक उसले यसरी राख्यो, हामीले निर्णय गर्नुपर्छ। हामीले गर्ने कि नगर्ने? हाम्रो आफ्नै अनन्त भाग्य हाम्रो निर्णय मा निर्भर गर्दछ। हामी सदाको लागि क्षमाको विषयमा बहस गर्न सक्छौं। हामी क्षमा नगर्ने बहाना पछि बहाना पेश गर्न सक्छौं तर येशूले के भन्नुभयो? येशू प्रभु हुनुहुन्छ! के हामी उहाँको अधीनमा बस्छौं वा उहाँको प्रतिरोध गर्छौं?

येशू प्रभु हुनुहुन्छ किनभने उहाँले हामीलाई किन्नु भयो!

"किनकि तिमी मोलमा किनिएका थियौ; त्यसकारण, आफ्नो शरीर र आत्मामा परमेश्वरको महिमा गर, जो परमेश्वरका हुन्।" (१ कोरिन्थी ६:२०) उहाँले हामीलाई कसबाट किन्नु भयो? हाम्रो पुरानो मालिक, शैतानबाट। उहाँले के मूल्य तिर्नु भयो? उहाँले हामीलाई किन्नु भयो? आफ्नै रगत। (प्रेरित २०:२८)

हामी प्रभु येशू ख्रीष्टका "डौलोस" (दास) हौं। हामीमाथि जबरजस्ती गरिएको होइन। बरु हामीले हाम्रो पापको विरुद्धमा परमेश्वरको क्रोधबाट बच्न र उहाँले हामीलाई दिनुहुने प्रशस्त जीवनको फाइदा उठाउन स्वेच्छाले राजाहरूका राजा र प्रभुहरूका प्रभुको अधीनमा बस्न रोज्यौं। निस्सन्देह, उहाँ आफ्ना दासहरूलाई दुर्व्यवहार गर्ने र दुर्व्यवहार गर्ने दासहरूका मालिकहरूजस्तो हुनुहुन्न। हाम्रा प्रभुले हाम्रो अनन्त भलाइमा मात्र चासो राख्नुहुन्छ।

हामीले उहाँको इच्छा पूरा गर्नुपर्छ, आफ्नो होइन। त्यतिबेला दासले आफ्नो मालिकलाई कुनै कुरामा असन्तुष्ट पार्न चाहँदैनथे, उहाँको क्रोधको डरले। हाम्रो प्रभु असल र दयालु हुनुहुन्छ त्यसैले हामी उहाँलाई हरेक कुरामा खुशी पार्न चाहन्छौं। हाम्रो पारिवारिक जीवनमा, उहाँको इच्छा अनुसार गरौं। पतिहरू, प्रेम गर्नुहोस् र आफ्ना पत्नीहरूको हेरचाह गर्नुहोस् जसरी ख्रीष्टले प्रेम गर्नुभयो र उहाँको मण्डलीको लागि मर्नुभयो। पत्नीहरू हो, प्रभु येशूको रूपमा आफ्ना पतिहरूको अधीनमा बस्नुहोस्, आफ्ना छोराछोरीहरूलाई प्रभुको डरमा तालिम दिनुहोस्। छोराछोरीहरू, तपाईंले ख्रीष्टलाई आदर र आज्ञा पालन गर्नुभएझैं आफ्नो आमाबाबुको आदर र आज्ञापालन गर्नुहोस्। मालिकहरू, तपाईंका कर्मचारीहरूलाई तपाईंको मालिक, येशूले व्यवहार गरे जस्तै व्यवहार गर्नुहोस्। कर्मचारीहरू, तपाईंको मालिकको सेवा गर्नुहोस् मानौं यो येशू हुनुहुन्छ जसले तपाईंको तलब तिर्दै हुनुहुन्छ। इमान्दारिताका साथ सेवा गर्नुहोस्, सकेसम्म राम्रो काम गर्नुहोस्। "अनि तिमीले जे गर्छौं, त्यो हृदयले गर, जस्तै प्रभुको लागि, मानिसलाई होइन।" (कलस्सी ३:२३)

प्रश्नहरू

- यस संसारमा वा अनन्तकालमा प्रत्येक व्यक्तिले येशू ख्रीष्ट प्रभु हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्नेछ।
साँचो _____ गलत _____
- सबै अधिकार येशू ख्रीष्टलाई दिइएको छ।
साँचो _____ गलत _____
- कति आध्यात्मिक राज्यहरू छन्
a. _____ एक
b. _____ दुई
c. _____ धेरै
- लाइटको राज्यमा भएकाहरूले गर्छन्
a. आफ्नै मर्जी
b. भगवानको इच्छा
- ख्रीष्टले आफ्नो मण्डलीमा भएकाहरूलाई किन्नुभएको हुनाले तिनीहरूले गर्नेपर्छ
a. _____ उनीहरूले जे सोच्छन् सही छ
b. _____ उहाँको इच्छा सिक्नको लागि उहाँको वचन अध्ययन गर्नुहोस्
c. _____ एक धार्मिक नेतालाई सोध्नुहोस् कि ख्रीष्ट के चाहनुहुन्छ
d. _____ ख्रीष्टले उनीहरूसँग सीधै कुरा नगरुन्जेल पर्खनुहोस्

पाठ १२

तिमी उहाँको दास हौ

यद्यपि "डौलोस" को अर्थ "दास" हो, जब हामी येशूले यो शब्द कसरी प्रयोग गर्नुभयो भनेर पढ्छौं, विशेष गरी दृष्टान्तहरूमा, हामीले याद गर्छौं कि उहाँले यी सेवकहरूको जिम्मेवारीहरूमा ठूलो जोड दिनुभयो। प्रभुका सेवकहरू आफ्नो कुनै विचार वा पहल बिना यान्त्रिक रूपमा काम गर्ने "रोबोट" बन्न सकेनन्। यसको विपरित, येशूले कुरा गर्नुभएका सेवकहरू विश्वासयोग्य व्यक्तिहरू थिए जसलाई प्रभुले यात्रा गर्दा आफ्नो सम्पत्तिको हेरचाह गर्न छोड्नुभयो। यो हाम्रो स्थिति हो - हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टका सेवकहरू। हामी मानिसहरू हौं जसलाई परमेश्वरले आफ्ना सम्पत्तिहरू सुम्पनुहुन्छ। येशूलाई आफ्नो प्रभुको रूपमा राख्नु भनेको तपाईं भण्डारी हुनुहुन्छ (यस विषयलाई "भण्डारे" भनिन्छ किनभने हामी "भण्डारे" हौं), जिम्मेवार व्यक्ति, परमेश्वरका चीजहरूको प्रबन्धक। परमेश्वरले तपाईंलाई सुम्पनुभएको केही कुराहरूलाई ध्यान दिनुहोस्।

पैसा

वास्तवमा, केहि पनि हाम्रो स्वामित्वमा छैन। सबै कुरा परमेश्वरको हो, तर उहाँले हामीलाई उहाँको कुराको हेरचाह गर्ने जिम्मा दिनुभयो। यसमा हाम्रो पैसा (सामान, तलब, आदि) समावेश छ। निम्न बाइबलीय सत्यहरूलाई ध्यान दिनुहोस्:

- भजनसंग्रह 24:1 "पृथ्वी परमप्रभुको हो, र यसको सम्पूर्णता"
- हागौ 2:8 "'चौंटी मेरो हो, र सुन मेरो हो,' सेनाहरूका परमप्रभु भन्नुहुन्छ ..."
- प्रेरित 4:32 "अब विश्वास गर्नेहरूको भीड एउटै हृदय र एउटै आत्माको थियो; न त कसैले आफूसँग भएको कुनै पनि चीज आफ्नै हो भनी भन्यो, तर तिनीहरूमा सबै कुरा समान थिए..."

जब तपाईं आफ्नो पैसा प्रभुलाई दिने बारे सोच्नुहुन्छ, मुख्य सिद्धान्त सम्झना। भगवानलाई केहि दिनु भन्दा पहिले, आफूलाई उहाँमा समर्पण गर्नुहोस्।

- २ कोरिन्थी ८:५ "अनि हामीले आशा गरेबमोजिम मात्र होइन, तर तिनीहरूले पहिले आफूलाई प्रभुमा समर्पण गरे, र त्यसपछि परमेश्वरको इच्छाद्वारा हामीलाई..."
- रोमी १२:१ "यसकारण भाइहरू हो, परमेश्वरको कृपाद्वारा म तिमीहरूलाई बिन्ती गर्दछु, कि तिमीहरूले आफ्ना शरीरलाई जिउँदो बलिदान, पवित्र, परमेश्वरलाई ग्रहणयोग्य, जुन तिमीहरूको उचित सेवा हो।

खुसीसाथ दिनेलाई परमेश्वरले प्रेम गर्नुहुन्छ(२ कोरिन्थी ९:७)। एक जना पतिको कल्पना गर्नुहोस् जो यात्रामा गए र आफ्नी पत्नीको लागि उपहार लिएर फर्किए। घर आएर उपहार भुइँमा फ्याँक्यो र भन्यो- "यो लिनुहोस्, यो तपाईंको हो!" श्रीमतीलाई मन पर्छ कि ? जब तिमी प्यारी आमा तपाईंको घरमा खाना खान आउनुहुन्छ, तपाईंले उसलाई बचेको खानेकुरा दिनुहुनेछ कि उहाँलाई सबैभन्दा राम्रो दिनुहुनेछ? तैपनि, प्रभुको लागि प्रेमले अर्पण गर्नुहोस्, नत्र भगवान तपाईंको प्रस्तावमा प्रसन्न हुनुहुनेछैन।

उदारतापूर्वक दिनेलाई परमेश्वरले आशिष दिनुहुन्छ। ॥ इतिहास 31:10, मलाकी 3:10, र ॥ कोरिन्थी 9:6 पढ्नुहोस्। भगवानले लगानीमा १०,०००% ब्याज तिर्छन्। (मत्ती १९:२७-२९)

जो उदार छैन उसको आशीर्वाद भगवानले हटाउनुहुन्छ। मलाकी ३:८-९ र प्रेरित ५:१-११ पढ्नुहोस्।

लिनु भन्दा दिनु धेरै धन्य होप्रेरित 20:35. केही मानिसहरू सङ्ग्रहको बारेमा धेरै कुरा गर्न डराउँछन् किनभने तिनीहरू यसको दुरुपयोग गर्न चाहँदैनन्। कतिपय धर्मले जनताको पैसा कमाउनमा मात्र रुचि राखेको देखिन्छ। तर, योगदान गर्नेहरूबाट आशीर्वाद चोरी नगरौं। नदिई लिनेले लिने र दिनेले जत्तिको आशिष पाउनेछैन।

मैले कति दिनु पर्छ?मोशाको व्यवस्था अन्तर्गत, यहूदीले 10% - दशांश दिए। मोशाको व्यवस्था अहिले प्रभावकारी छैन (गलाती ३:२४-२५), तर नयाँ नियममा पनि त्यही सिद्धान्त लागू गरिएको छ। त्यहाँ एक अनुपात छ: जोसँग धेरै छ उसले धेरै दिन्छ र जोसँग कम छ उसले कम दिन्छ (१ कोरिन्थी १६:२)। कुनै प्रतिशत तोकिएको छैन तर प्रश्न यो छ: के परमेश्वरले तपाईंलाई यहूदी भन्दा बढी वा कम समृद्ध बनाउनुभएको छ? त्यहाँ दिने धेरै तरिकाहरू छन्: चर्च सङ्कलन, सामान्य रूपमा परोपकारी अभ्यास, विशेष प्रस्तावहरू र थप।

धनी भए धेरै दिन्छु भनी भन्छौ भने गरिब हुँदा धेरै दिन सिक। लूका १६:१०

TIME

समय एक मात्र चीज हो जुन भगवानले सबैलाई समान रूपमा दिनुहुन्छ: सबैसँग दिनको 24 घण्टा छ।

समयको सदुपयोगबारे बाइबलले के भन्छ;

- भजनसंग्रह 90:12 - जीवन छोटो छ भनेर बुझ्नुहोस्; बुद्धि संग बाँच्नुहोस्।
- यूहन्ना 9:4 - तपाईंसँग भएको समयलाई प्रभुको काम गर्न प्रयोग गर्नुहोस्। एक समय आउँदैछ जब त्यहाँ कुनै अवसर हुनेछैन।
- एफिती 5:15-17 - विवेकमा बुद्धिमा हिड्नुहोस्, समयलाई छुटकारा दिनुहोस् (फिर्ता किन्नुहोस्, उद्धार गर्नुहोस्)। परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्न आफ्नो समयको सदुपयोग गर्दै समझदार हुनुहोस्।
- कलस्सी ४:५ - अवसरहरूको फाइदा लिनुहोस्।

तपाईंको दिन कसरी भर्ने

- परमेश्वरको उपस्थितिमा हुनको लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - प्रशंसा, प्रार्थना, र अध्ययन
- आफ्नो परिवारको लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - कुरा गर्न, र रमाइलो गर्न

- चर्चको लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - अध्ययन गर्न, कुरा गर्न र सेवा गर्न
- आफ्नो लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - खेल, पढाइ, र शिक्षा
- अरूको लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - विशेष गरी हराएको र आवश्यक परेकाहरू
- योजनाको लागि समय आरक्षित गर्नुहोस् - हप्ताको समीक्षा गर्नुहोस्
- परमेश्वरको सेवा गर्नको लागि समय सुरक्षित गर्नुहोस् - आफ्नो सेवा पूरा गर्नुहोस्

यदि एक हप्तामा हामीसँग: निद्राको लागि 168 घण्टा माइन्स 56, कामको लागि माइन्स 40, खाना र नुहाउनको लागि माइन्स 24, यी अन्य गतिविधिहरूको लागि मात्र 48 छोड्छ।

समयको दुरुपयोग

आलस्य र अव्यवस्था - २ थेसलोनिकी ३:११

"निष्क्रिय दिमाग शैतानको कार्यशाला हो" - हेर्नुहोस्। तिमोथी 5:13, 14

एक ईसाई परिप्रेक्ष्य: रोमी 12: 1, 2 - हामी जे छौं र हामीसँग भएका सबै कुरा (समय सहित) परमेश्वरको हो र हामीले आफूलाई जीवित बलिदानको रूपमा उहाँलाई अर्पण गर्नुपर्छ। यसरी, हरेक गतिविधि अब नयाँ अर्थ छ। हामीले हाम्रो समयको साथ गर्ने सबै कुरालाई यसै आधारमा विश्लेषण गर्नुपर्छ। प्रत्येक गतिविधिको उद्देश्य परमेश्वरतर्फ निर्देशित हुनुपर्छ। सुत्ने, काम गर्ने, खाना खाने, नुहाउने, घर सफा गर्ने, खेलकुद गर्ने, मनोरञ्जन गर्ने, खानेकुरा गर्ने, कुरा गर्ने; यो सबै ईश्वर-निर्देशित, सन्तुलित ईसाई जीवनको भाग हो।

सुसमाचार

येशू स्वर्गमा फर्कनुभयो र संसार अझै सुसमाचार प्रचार गरिएको थिएन। उहाँले यसलाई आफ्ना चेलाहरूको हातमा छोडिदिनुभयो। प्रेरित १:१ ले येशूले के सुरु गर्नुभयो भनेर बताउँछ। उहाँले सुरु गर्नुभएको कुरा हाम्रो लागि जारी छ। र जसरी प्रतिभाको दृष्टान्त (मत्ती 25:14-30) मा, प्रभु फिर्ता आउनुहुनेछ र सबैले कसरी येशूले उनीहरूलाई छोडिदिनुभएको कुराको हिसाब दिनु पर्छ। हामी सुसमाचारका भण्डारी हौं। यो सुसमाचार संसारसँग बाँड्ने जिम्मेवारी हामीमा छ।

प्रश्नहरू

1. विश्वासयोग्य नोकरले आफ्नो मालिकको सम्पत्तिको हेरचाह गर्छ
साँचो _____ गलत _____
2. मानिसको के सम्पत्ति उसले परमेश्वरलाई दिन आवश्यक छ
a. _____ पैसा
b. _____ समय
c. _____ आफै
d. _____ माथिका सबै
3. उहाँलाई दिनको लागि खुसीसाथ आनन्द लिनेहरूलाई परमेश्वरले प्रेम गर्नुहुन्छ।
साँचो _____ गलत _____
4. भगवान बढी प्रसन्न हुनुहुन्छ
a. _____ कसैले दिने पैसाको रकम
b. _____ कर्तव्य वा आदेश बाहिर दिँदै
c. _____ परमेश्वरलाई खुसी पार्ने इच्छासहितको कुनै उपहार
5. परमेश्वरले मानिसलाई दिनुभएको सबैभन्दा ठूलो सम्पत्ति ख्रीष्टको सुसमाचार हो
साँचो _____ गलत _____

पाठ १३

प्रामाणिक ईसाईको पुनरुत्पादन

प्रजनन को सिद्धान्त। केही अन्वेषकहरूले एरिजोनाको गुफामा मकैको बीउ भेट्टाए जुन शताब्दीयौं अघि भारतीयहरूले गुफामा छोडेका थिए। राम्रोसँग जोगाएर, बीउ रोपियो। के भयो जस्तो लाग्छ? के यसले चामल वा गहुँ वा आलु उत्पादन गर्यो? पक्कै होइन! त्यो मकैको बीउले मकै उत्पादन गर्यो।

केही मानिसहरूले लगभग 2,000 वर्ष पहिले लेखिएको नयाँ नियम पत्ता लगाए। तिनीहरूले पुस्तकमा पाएका कुराहरू खोले, पढे,

विश्वास गरे र पालन गरे। के भयो? के परिणाम थियो: क्याथोलिक, प्रोटेस्टेन्ट वा आत्मावादी? पक्कै होइन? मानिसहरूको दिमाग र हृदयमा राखिएको परमेश्वरको वचनले क्रिश्चियनहरू, प्रभु येशू ख्रीष्टको शरीरका सदस्यहरू उत्पन्न गरे।

मकैको बीउले मकै बनाउँछ, गहुँको बीउले गहुँ बनाउँछ, र ख्रीष्टको बीउ, ईश्वरीय बीउ (परमेश्वरको वचन) ले इसाईहरूलाई बनाउँछ। यसले नयाँ नियमको मण्डली उत्पादन गर्छ र अरू केही होइन। प्रजनन सिद्धान्त बीउ सिद्धान्त हो। साँचो इसाई धर्मलाई यसको शुद्धता र सरलतामा पुनः उत्पादन गर्न, जस्तै परमेश्वरले नयाँ नियममा प्रकट गर्नुभयो, नयाँ नियममा परमेश्वरले प्रचार गर्नुभएको वचनलाई प्रचार गर्न आवश्यक छ। हाम्रो लक्ष्य भनेको सँधैँ सुरुमा परमेश्वरले चाहेको कुरालाई पुनः उत्पादन गर्नु हो।

बाइबल परमेश्वरको निर्देशन पुस्तक हो

भगवान एक कलाकार जस्तै हुनुहुन्छ जो आफ्नो दिमाग भित्र एक विचार संग सुरु हुन्छ। मनन र संगठित गर्दै, उसले केही चित्रहरू बनाउँछ जबसम्म उसको दृष्टिको केही विवरणहरू उसको दिमागमा राम्रोसँग गठन हुँदैन। त्यसपछि उसले ब्रश र रङहरू प्रयोग गरेर चित्रकला क्यानभासमा यो विचार स्थानान्तरण गर्दछ। उसले सानो विवरणमा ध्यान दिन्छ र जब उसले अन्तमा काम गर्छ, उसले क्यानभासलाई हेर्छ, आफूले चाहेको कुरा सिर्जना गरेकोमा सन्तुष्ट हुन्छ। जसरी चित्र कलाकारको उत्कृष्ट कृति हो, बाइबल परमेश्वरको उत्कृष्ट कृति हो। यसले परमेश्वरले के प्रकट गर्न चाहनुहुन्थ्यो भनेर ठ्याक्कै प्रकट गर्छ र परमेश्वरले सिकाउन चाहनुभएको कुरालाई पूर्ण रूपमा सिकाउँछ।

॥ तिमोथी ३:१६, १७ ले यसो भन्छ: "सबै धर्मशास्त्र परमेश्वरको प्रेरणाद्वारा दिइएको हो, र सिद्धान्तको लागि, हप्काउनको लागि, सुधारको लागि, धार्मिकतामा निर्देशनको लागि लाभदायक छ, ताकि परमेश्वरको जन पूर्ण, राम्रोसँग सुसज्जित हुन सक्न। काम।" मर्कस १३:३१ पनि पढ्नुहोस्; यूहन्ना १२:४८; १ कोरिन्थी १४:३७; मत्ती ७:२४-२७; प्रकाश २२:१८, १९ र हेर्नुहोस् कसरी बाइबल परमेश्वरबाट हाम्रो गाइडबुक हो। यदि तपाईं कसरी मुक्ति पाउने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यसलाई बाइबलमा हेर्नु पर्छ। यदि तपाईं इसाई जीवन कसरी जिउने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले यसलाई बाइबलमा हेर्नु पर्छ। यदि तपाईं चर्च कस्तो हुनुपर्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यसलाई बाइबलमा हेर्नु पर्छ।

प्रजननको सिद्धान्त बाइबल परमेश्वरको वचन हो र यसले हाम्रो विश्वास र अभ्यासको नियमलाई प्रकट गर्दछ, हाम्रा सबै आवश्यकताहरूका लागि पूर्ण रूपमा पर्याप्त छ भन्ने विश्वासमा आधारित छ। यो परमेश्वरको इच्छा मात्र होइन; यो सबै मानिसजातिको लागि प्रकट भएको उहाँको इच्छा हो। यो पूरा भयो!

केही धार्मिक समूहहरू परमेश्वरको इच्छामा बाइबल, परम्परा र अन्तिम दिनका प्रकाशहरू समावेश छन् भन्ने धारणामा आधारित छन्। अरूको विचार छ कि प्रथम शताब्दीको चर्च सत्यबाट टाढा गयो र यसलाई सुधार गर्न आवश्यक छ। केही समूहहरूको विचार छ कि त्यहाँ कुनै ढाँचा अवस्थित छैन तर "सबैले आफूले राम्रो सोचे अनुसार गर्न सक्छन्": "यदि तपाईं केहि राम्रो छ भन्ने सोच्नुहुन्छ भने, तपाईं यसलाई गर्न सक्नुहुन्छ।"

प्रजननको सिद्धान्तले मान्यता दिन्छ कि परमेश्वरले आफ्नो सम्पूर्ण इच्छा मण्डलीमा प्रकट गर्नुभएको छ। यो इच्छा नयाँ नियममा पाइन्छ र हामीलाई परमेश्वरले स्थापना गर्नुभएको कुरालाई परिवर्तन गर्ने अधिकार छैन। हामीले सबै कुरामा येशूको उदाहरण पछ्याउनुपर्दछ, परमेश्वरलाई भन्नुहुन्छ: "...मेरो इच्छा होइन, तर तपाईंको पूरा होस्"। लूका २२:४२।

मुख्य वाक्यांश हो: "बाइबलमा फर्कनुहोस्" वा कसैले भनेझैं: "जहाँ बाइबल बोल्छ त्यहाँ बोल्नुहोस् र जहाँ बाइबल मौन छ त्यहाँ चुपचाप बस्नुहोस्।" यदि हामी इसाई धर्मलाई ठ्याक्कै जस्तै पुनरुत्पादन गर्न चाहन्छौं भने हामी सधैं बाइबलमा फर्कनुपर्छ। येशूले सुरुमा इरादा गर्नुभयो

बाइबलीय ख्रीष्टियान पुनः उत्पन्न गर्न सम्भव छ

आज धार्मिक संसारमा धेरै भ्रमको साथ, केही मानिसहरूले सोच्न सक्छन्: "आदिम इसाई धर्म पुनः उत्पादन गर्न सम्भव छैन।" सबैको आ-आफ्नै आस्था र परम्परा रहेको छ। के यो सबै परिवर्तन गर्न ढिलो भयो?

तर यसबारे सोच्नुहोस्: पहिलो शताब्दीका प्रेरितहरू र इसाईहरूले जस्तै विश्वास, अभ्यास र शिक्षालाई स्वीकार गर्दै आज जो कोही पनि क्रिश्चियन बन्न सक्षम छन्। यो कुनै पनि सिद्धान्तको रक्षा गर्न आवश्यक छैन जुन बाइबलबाट आएको छैन, वा ख्रीष्टको शरीर तर कुनै धार्मिक सम्बद्धतालाई अँगाल्न आवश्यक छैन। खुल्ला दिमाग, खुला बाइबल र असल हृदय हुनु आवश्यक छ। वास्तवमा, आज ख्रीष्टको मण्डली पुनः उत्पादन गर्न सम्भव छ। वास्तविक चुनौती भनेको ख्रीष्टले देखाउनुभएको जीवन जिउनु हो।

नोट: नयाँ नियम क्रिश्चियन धर्मको पुनरुत्पादन गर्ने इच्छामा तीन-गुना लक्ष्यहरू छन्: हामी आफैंमा ख्रीष्टको जीवन पुनः उत्पादन गर्न चाहन्छौं। हामी मण्डलीलाई येशूले डिजाइन गरे जस्तै पुनः निर्माण गर्न चाहन्छौं। हामी ख्रीष्टका अरू चेलाहरू बनाएर आफैलाई पुनः उत्पादन गर्न चाहन्छौं।

प्रश्नहरू

1. ख्रीष्टको सुसमाचार एक मात्र चीज हो जसले क्रिश्चियन उत्पन्न गर्न सक्छ।
साँचो _____ गलत _____
2. बाइबल परमेश्वरको प्रेरित वचन हो जसले मानिसको लागि उहाँको इच्छा समावेश गर्दछ
साँचो _____ गलत _____
3. शास्त्रहरूका लागि हुन्
 - a. _____ शिक्षण
 - b. _____ रिप्रूफिङ
 - c. _____ सच्याउँदै
 - d. _____ माथिका सबै
 - e. _____ b र c
4. यदि तपाईंलाई केहि राम्रो लाग्छ भने तपाईंले भगवानलाई खुशी पार्नुहुनेछ।
साँचो _____ गलत _____
5. खुला दिमाग, खुला बाइबल र असल हृदयले ख्रीष्टको मण्डलीलाई पुनः उत्पादन गर्नेछ।
साँचो _____ गलत _____

पाठ 14

केवल एक क्रिश्चियन हुन

धार्मिक संसार भ्रमले भरिएको छ तर परमेश्वर यसको लेखक हुनुहुन्न। येशू ख्रीष्ट पितालाई डोच्याउने बाटो देखाउन आउनुभयो र उहाँको मार्ग शान्ति, एकता र प्रेम हो। भ्रम तब हुन्छ जब मानिसहरूले प्रभुको मार्गलाई अलग राख्छन्। परम्परा, विभाजन, सम्प्रदाय र मानव शिक्षाहरूले प्रभुको मार्ग लुकाउन सक्छ। सोचुहोस् कि कसै-कसैले कसरी भन्छन्: "म क्याथोलिक हुँ", वा "म प्रोटेस्टेन्ट हुँ", वा "म पेन्टेकोस्टल हुँ", आदि। के बाइबलमा यस्तो थियो? पक्कै होइन। त्यसो भए, किन यस्तो हुनु पर्छ? अब? के परमेश्वर यी सबै कुरामा खुशी हुनुहुन्छ? किन ख्रीष्टको नाम मात्र प्रयोग गरेर अरू केही होइन?

यो भ्रम र अराजकता धेरै मानिसहरूलाई निरुत्साहित गर्दछ। एकातिर धर्मको नाममा हुने ठगी, पाखण्ड र शोषण देख्छन्। अर्कोतर्फ, कुनै कुराले तिनीहरूलाई परमेश्वर र ख्रीष्टप्रतिको आदर हटाउनबाट रोक्छ। उनीहरूलाई लाग्छ कि केही मानिसहरूले जसलाई धर्म भन्छन् त्यो वास्तवमा हाम्रो सृष्टिकर्ताको महानता र भलाइबाट धेरै टाढा छ। त्यस्ता मानिसहरूलाई येशूले यो निमन्त्रणा दिनुभयो: "हे सबै श्रम गर्ने र भारी बोकेका हो, मकहाँ आओ, र म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु। मेरो जुवा आफूमाथि लिनुहोस् र मबाट सिक्नुहोस्, किनकि म कोमल र नम्र हृदयको छु। र तिमीले आफ्नो आत्माको लागि आराम पाउनुहुनेछ।" (मत्ती 11:28, 29)

परमेश्वरलाई धन्यवाद, येशूले अझै पनि सबैलाई उहाँकहाँ आउन बोलाइरहनुभएको छ। कुनै फरक पर्दैन कि भारी बोझ मानिसहरू द्वारा विकृत धर्म वा उद्देश्य बिना एक भ्रमित जीवन हुन सक्छ, येशूले सबैलाई उहाँलाई बोलाउदै हुनुहुन्छ। यद्यपि सल्लाह दिनुहोस्! उसले कसैलाई कुनै धार्मिक सम्प्रदाय वा सम्प्रदायलाई पछ्याउन वा भाग लिन बोलाउँदैन। थकितहरूलाई आफूकहाँ बोलाउनुहुन्छ,

एउटा महत्त्वपूर्ण सिद्धान्त भनेको येशू, उहाँका प्रेरितहरू र प्रथम ख्रीष्टियनहरूले के गर्नुभयो र के गर्नुभयो भनेर खोज्नु र गर्नु हो (असल कामहरू तिनीहरूले गरे र नराम्रो होइन)। यदि हामीले तिनीहरूलाई उदाहरणको रूपमा प्रयोग गर्यौं भने, आजका मानिसहरूको सट्टा, हामी परमेश्वरको मूल योजना भेटाउन सक्छौं। "प्रेरित" को पुस्तकले ईसाई धर्मको सुरुवातको कथा बताउँछ। सुरुमा चीजहरू कस्तो थियो पढ्नुहोस्:

"अब जब तिनीहरूले यो सुने, तिनीहरूको हृदय छोयो, र पत्रुस र अरू प्रेरितहरूलाई भने, "मानिसहरू र भाइहरू, हामीले के गर्ने?" तब पत्रुसले तिनीहरूलाई भने, "पश्चात्ताप गर्नुहोस्, र तपाईंहरू सबैले पापको क्षमाको लागि येशू ख्रीष्टको नाममा बप्तिस्मा लिनुहोस्; र

तपाईंले पवित्र आत्माको वरदान प्राप्त गर्नुहुनेछ ... त्यसपछि उहाँको वचनलाई खुसीसाथ ग्रहण गर्नेहरूले बप्तिस्मा लिए। र त्यस दिन लगभग तीन हजार आत्माहरू तिनीहरूमा थपिए।" (प्रेरित २:३७-४१) येशुको मृत्यु र पुनरुत्थान पछि सुसमाचारको यो पहिलो प्रचार थियो। यरूशलेममा हजारौं यहूदीहरू भेला भएका थिए। येशू, उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो, सुसमाचार प्रचार सुरु गर्न पवित्र आत्मा पठाउनुभयो। र, जसरी हामी पढ्छौं, हामीले पत्ता लगायौं कि लगभग तीन हजार मानिसहरूलाई बचाइएको थियो। अब, जब बाइबलले भन्छ, "तिनीहरू थपिएका थिए", कसैले सोध्न सक्छ: "

त्यसै सन्दर्भमा, बाइबलले यसो भन्छ: "अनि तिनीहरू प्रेरितहरूको सिद्धान्त र सङ्गतिमा, रोटी भाँच्ने र प्रार्थनामा अडिग रहे... त्यसैले मन्दिरमा एउटै सहमतिमा दिनहुँ जारी रहे, र घर-घर रोटी भाँच्दै, तिनीहरूले आफ्नो खाना खुसीसाथ र हृदयको सरलताका साथ खाए, परमेश्वरको प्रशंसा गर्दै र सबै मानिसहरूसँग अनुग्रह राखे र प्रभुले मुक्ति पाएकाहरूलाई मण्डलीमा दिनहुँ थपुभयो" (प्रेरित २:४२-४७) फेरि, आफैलाई सोध्नुहोस् कि यी मानिसहरू को थिए? तिनीहरू कुन सम्प्रदायमा थपिएका थिए?

फिलिपले सामरियाका मानिसहरूलाई येशुको प्रचार गरे। धेरैले "उहाँमा विश्वास गरे र बप्तिस्मा लिए, पुरुष र महिला दुवै" (प्रेरित ८:५-१३)। साथै, फिलिपले इथियोपियाली मानिसलाई सुसमाचार प्रचार गरे। उसले विश्वास गर्‍यो, बप्तिस्मा लियो र रमाईलो गर्दै आफ्नो बाटोमा अघि बढ्यो (प्रेरित ८:२६-३९)। पावल (प्रेरित ९:१-९ र २२:१-१६), लिडिया (प्रेरित १६:११-१५), जेलर (प्रेरित १६:२५-३४) र नयाँ नियमका अन्य धेरै मानिसहरूलाई पनि त्यस्तै भयो। यी सबै अवस्थामा, यी मानिसहरू के बने?

जवाफ स्पष्ट छ। सबैभन्दा पहिले, त्यस समयमा त्यहाँ धेरै चर्चहरू थिएनन्। ती दिनहरूमा, कोही पनि क्याथोलिक, ब्याप्टिस्ट, मोर्मन वा अन्य कुनै चीज बन्न सकेनन्। सम्प्रदायहरू मानव आविष्कार र विभाजनहरू हुन् र मानिसहरूलाई छुटकारा (बचत) गर्ने परमेश्वरको योजनाको हिस्सा होइनन्। सुसमाचार सुन्ने, विश्वास गर्ने र पालन गर्ने मानिसहरू येशुका अनुयायी (चेलाहरू) वा क्रिश्चियन बने र अरू केही होइन। हामी प्रेरित ११:२६ मा पढ्छौं, "... चेलाहरूलाई पहिले एन्टिओकमा इसाई भनिन्थ्यो।" तिनीहरूले येशुको नाम लगाए।

यी सबै मानिसहरू भर्खर क्रिश्चियन बने। सत्य भन्नको लागि, तिनीहरूले आफ्नो मुक्तिदातालाई महिमा नदिने कुनै अन्य उपाधि प्रयोग गर्न अस्वीकार गरे। एक पटक केही भाइहरूले त्यसो गर्ने प्रयास गरे। पावलले तिनीहरूलाई कडा हप्काए। केहीले पुरुषप्रति आफ्नो निष्ठा दिन थालेपछि के भयो हेर्नुहोस्:

"अब भाइहरू हो, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा म तिमीहरूसँग बिन्ती गर्दछु, कि तिमीहरू सबैले एउटै कुरा बोल्नुहोस्, र तिमीहरूका बीचमा कुनै विभाजन नहोस्, तर तिमीहरू एउटै मन र एउटै कुरामा पूर्णरूपले एकताबद्ध होओ। न्याय। मेरा भाइहरू हो, क्लोका परिवारका मानिसहरूले तिमीहरूका विषयमा मलाई घोषणा गरेका छन् कि तिमीहरूका बीचमा झगडा छ। अपोल्लोसको," वा "म केफासको हुँ," वा "म ख्रीष्टको हुँ।" के ख्रीष्ट विभाजित हुनुहुन्छ? के पावल तपाईंको लागि क्रुसमा टाँगिएको थियो? वा तपाईंले पावलको नाममा बप्तिस्मा गर्नुभएको थियो?" (१ कोरिन्थी १:१०-१३)

आजका मानिसहरूले "म लुथरन हुँ", वा "म क्याल्भिनिस्ट हुँ", वा "म मेनोनाइट हुँ", वा "म हुँ... (तपाईंले जवाफ रोझुहुन्छ) के तपाईंलाई भगवान सन्तुष्ट हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ भनेर सोच्नुहोस्। यो? पक्कै होइन! किन हामी केवल ख्रीष्टको नाम प्रयोग गरेर मात्र क्रिश्चियन हुन सक्दैनौं, अरू केही होइन?

ख्रीष्टले स्थापना गर्नुभएको मण्डली कुनै धार्मिक सम्प्रदाय (विभाजन) होइन। हामी कुनै पनि सम्प्रदाय वा धार्मिक सम्प्रदायको हिस्सा हुन वा प्रचार गर्न आवश्यक छैन। क्रिश्चियनहरू कुनै सम्प्रदाय वा धार्मिक सम्प्रदाय नबनाइ नै परमेश्वरको आराधना गर्न, पारस्परिक उन्नतिको लागि, काम गर्न, इत्यादिको लागि एकसाथ भेला हुन सक्छन्।

आजको मण्डली येशूले बनाएको मण्डली हुनको लागि, यो नयाँ धार्मिक सम्प्रदाय होइन, बरु मण्डलीको लागि परमेश्वरको मूल योजनाको पुनरुत्पादन हुनेछ। यी तथ्यहरूलाई विचार गर्नुहोस्:

ख्रीष्टले आफ्नो मण्डलीलाई उहाँले चाहनुभए जस्तै बनाउनुभयो (मत्ती १६:१८-१९ र प्रेरित २:४२)। NT को मण्डली येशू चाहनुहुन्थ्यो। (हामी बुझ्छौं कि मण्डली मानिसहरू हो र मानिसहरू त्रुटिपूर्ण छन्। हामी प्रगतिमा काम गरिरहेका छौं तर येशूले योजना गर्नुभएको उहाँको असिद्ध मानिसहरूलाई सुधार्ने तरिका हो।) प्रभुले आफूले बनाएको कुरालाई कसैले परिवर्तन गर्नु भन्ने चाहनुभएन। ; प्रेरित २०:२९-३१; १ तिमोथी ४:१-२; २ तिमोथी ४:२-४)।

आजको मण्डली नयाँ मण्डली होइन तर पेन्टेकोस्टको दिनमा ख्रीष्टद्वारा स्थापित र स्थापना गरिएको मूल मण्डलीको पुनरुत्पादन हो। (प्रेरित २) यसमा सुरक्षित गरिएका सबै समावेश छन्। हामीले यसरी तर्क गर्दा यो सत्य स्पष्ट हुन्छ: यो येशू ख्रीष्टको सुसमाचार हो जसले

बचाउँछ। सुसमाचार पालन गर्नेहरू सबै मण्डलीमा थपिएका छन् - ख्रीष्टमा मुक्ति पाएका मानिसहरूको समूह (प्रेरित २:४७)। सुसमाचार प्रचार गर्ने जो कोहीले (NT मा रेकर्ड गरिएको) नयाँ चर्च सुरु गर्दैन, तर मानिसहरूलाई मूल मण्डलीमा थप्दै। मण्डलीलाई परिभाषित गर्ने सरल तरिका भनेको ख्रीष्टमा भएका सबै हो।

मानव नाम र विभाजनहरू त्याग सम्भव छ, केवल ख्रीष्टियन हुनको लागि परमेश्वरले योजना गर्नुभएको छ र हाम्रा भाइहरू प्रेरितहरूको समयमा थिए। सबैलाई क्रिस्चियन धर्म पढ्ने, अध्ययन गर्ने र अभ्यास गर्ने अधिकार छ जुन नयाँ नियममा लेखिएको छ र केही सम्प्रदायले निर्धारण गरे अनुसार होइन। बेरियाका मानिसहरूले "यी कुराहरू त्यस्ता छन् कि छैनन् भनी पत्ता लगाउन दिनहुँ धर्मशास्त्रमा खोजी गर्थे" (प्रेरित १७:११)। हामी एउटै कुरा गर्न सक्छौं। सिकाइएका सबै कुरालाई धर्मशास्त्रसँग तुलना गर्नुहोस्। आज धेरै स्थापित धर्म र सम्प्रदायहरूको साथ यो धेरै गाह्रो लाग्न सक्छ, तर उहाँलाई धोका दिईएको र गिरफ्तार गरिएको रात येशूको अनुरोधलाई सम्मान गर्ने निर्णय गरौं: "मेरो प्रार्थना तिनीहरूको लागि मात्र होइन। म तिनीहरूका लागि पनि प्रार्थना गर्छु जसले मलाई विश्वास गर्नेछन्। तिनीहरूको सन्देशद्वारा, कि तिनीहरू सबै एक हुन सक्छन्, पिता, जसरी तपाईं ममा हुनुहुन्छ र म तपाईंमा छु।

एउटा महत्त्वपूर्ण नोट: यो कुनै निश्चित नामले बोलाउने मात्र होइन तर वचन र कार्यमा ईमानदारीपूर्वक ख्रीष्टलाई पछ्याउने बारे हो। यदि हामीले ख्रीष्ट (क्रिस्चियन) को नाम धारण गरौं भने हामीले हाम्रो जीवनमा ख्रीष्टको सुन्दरतालाई अझ राम्रोसँग प्रतिबिम्बित गर्ने थियौं। "ख्रीष्टियन" को लागि ख्रीष्टजस्तो नहुनु कस्तो लाजमर्दो कुरा हो!

प्रश्नहरू

- शिक्षा र अभ्यासहरू, परम्पराहरू, यरूशलेममा ईसाईहरूको पहिलो समूहलाई पछ्याउने अहिले सम्म ख्रीष्ट र उहाँका प्रेरितहरूको शिक्षाहरू जस्तै महत्त्वपूर्ण छन्।
साँचो _____ गलत _____
- पत्रुसले परमेश्वरको इच्छा जान्न चाहनेहरूलाई पश्चात्ताप गर्न (जीवनशैलीलाई ईश्वरभक्तिमा परिवर्तन गर्न) र पापहरूको क्षमाको लागि उहाँको मृत्युमा ख्रीष्टको अख्तियारद्वारा डुब्र (बप्तिस्मा) भनिएको बताए।
साँचो _____ गलत _____
- यरूशलेममा ३,००० लाई के भयो जसले विश्वास गरे, पश्चात्ताप गरे र बप्तिस्मा गरे
 - _____ परमेश्वरद्वारा प्रेरितहरू र चेलाहरूमा थपिएको
 - _____ पवित्र आत्मा प्राप्त भयो
 - _____ प्रेषितहरूको शिक्षामा निरन्तरता
 - _____ माथिका सबै
 - _____ क र ग
- परमेश्वरले ख्रीष्टको शरीरमा मुक्ति पाएकाहरूलाई कुनै धार्मिक संगठनमा नभई थप्नुहुन्छ।
साँचो _____ गलत _____
- आफ्नो व्यक्तिगत विचार र व्याख्याको कारणले क्रिस्चियन शरीर बीचको विभाजनले परमेश्वरलाई असन्तुष्ट तुल्याउँछ किनकि उहाँ ख्रीष्टमा सबैको एकता चाहनुहुन्छ।
साँचो _____ गलत _____

पाठ १५

हाम्रो मुक्तिको लागि परमेश्वरको योजना

"हे खुसीको दिन जसले मेरो छनोट तिमि, मेरो मुक्तिदाता र मेरो भगवानमा तय गरेको छ।

यो चम्किलो हृदयले रमाओस्, र यसको रमाइलो सबै विदेशमा बताउनुहोस्।

शुभ दिन, खुशीको दिन, जब येशूले मेरो पापहरू धुनुभयो। उहाँले मलाई कसरी हेर्ने र प्रार्थना गर्ने र हरेक दिन रमाइलो गरेर बाँच्न सिकाउनुभयो।

जन्मदिन, विवाह वार्षिकोत्सव, आमाको दिन वा बुबाको दिन महत्त्वपूर्ण मितिहरू हुन्, तर तपाईंको जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण घटनाको दिन त्यो दिन थियो जब तपाईंले ख्रीष्टलाई ग्रहण गर्नुभयो र परमेश्वरको परिवारमा पुनर्जन्म गर्नुभयो। यो दिन र ख्रीष्टको लागि आफ्नो निर्णय सम्झना राम्रो छ। ख्रीष्टमा भएको आफ्नो मुक्तिलाई सम्झनु राम्रो हुन्छ किनभने त्यसपछि तपाईंले अरूलाई मुक्तिको सुसमाचार बाँड्न चाहनुहुन्छ। तपाईंले तिनीहरूलाई आफूले गरेको निर्णय गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ। ख्रीष्टमा मुक्ति पाउनको लागि तपाईंलाई अगुवाइ गर्ने चरणहरूको समीक्षा गरौं।

पहिलो, के भयो? धेरै मानिसहरूले मुक्तिदाताको आवश्यकता महसुस गर्दै न किन भने तिनीहरू हराएको महसुस गर्दै न। तिमीलाई के भयो? सायद, तपाईंले एक चलिरहेको उपदेश सुन्नुभयो; सायद एक साथीले तपाईंसँग सत्य साझा गर्नुभयो; सायद तपाईंले पर्चा पढ्नुभयो। जुनसुकै होस्, कुनै न कुनै रूपमा तपाईंले बुझ्नुभयो कि "सबैले पाप गरेका छन् र परमेश्वरको महिमाबाट चुकेका छन्" (रोमी ३:२३)।

अगमवक्ता यशैयाले धेरै अघि भनेका थिए: "हाम्रा पापहरूले परमेश्वरको अनुहार हामीबाट लुकाएका छन् ताकि उहाँले सुन्नुहुन्न।" (यशैया 59:2)। हाम्रो आफ्नै पापले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ! "पापको ज्याला मृत्यु हो"। तपाईंले रोमी 6:23 मा पढ्नुभयो। यो एक आत्मिक मृत्यु हो, जुन हराएकोहरूको लागि परमेश्वरबाट अलग हुन्छ।

"तर मेरो राम्रो कामको बारेमा के?" तपाईंले सोच्नुभयो, "म त्यस्तो खराब व्यक्ति होइन!" त्यसपछि तपाईंले पढ्नुहुन्छ "किनकि अनुग्रहद्वारा विश्वासद्वारा तिमीहरूले मुक्ति पाएका छौ, र त्यो तिमीहरू आफैंबाट होइन; यो परमेश्वरको वरदान हो, कर्महरूको होइन, नत्रता कसैले घमण्ड नगरोस्" (एफिसी २:८, ९)। "तर मेरा पापहरू साना छन्" तपाईंले भन्नुभयो र त्यसपछि तपाईंले पढ्नुभयो: "किनकि जसले सम्पूर्ण व्यवस्था पालन गर्छ, तर एकै बिन्दुमा ठेस खान्छ, त्यो सबैको दोषी हो।" (याकूब 2:10) यो पर्याप्त भन्दा बढी थियो। तपाईंलाई विश्वस्त पार्नु भयो, होइन? मानव घमण्ड र आत्मनिर्भरता मुक्तिको विरुद्धमा सबैभन्दा ठूलो बाधाहरू हुन्। जसले क्षमाको आवश्यकतामा आफू पापी हो भनेर स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्छ ऊ हराएको छ र मुक्ति पाउन सक्दैन। तपाईंले पापी हुनुको निराशा बुझ्नुभयो। एक मुक्तिदाता को आवश्यकता!

तपाईंले सोध्नुभयो, "यो मुक्तिदाता को हो?" पावलले भने: "किनकि पापको ज्याला मृत्यु हो, तर परमेश्वरको वरदान ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा अनन्त जीवन हो।" (रोमी ६:२३) तपाईं थप जान्न चाहनुहुन्थ्यो त्यसैले तपाईं पढ्नुहुन्छ! मानव रूपमा परमेश्वर, येशूको व्यक्तित्वमा, धेरै प्रलोभनहरू पार गर्नुभयो तर कहिल्यै पाप गर्नुभएन! (१ पत्रुस २:२१-२५)। उहाँले आफ्नो ईश्वरत्व प्रमाणित गर्न धेरै चिन्ह र चमत्कारहरू गर्नुभयो (यूहन्ना 20:30-31)। उहाँ तपाईंका सबै पापहरूको लागि परमेश्वरलाई बलिदानको रूपमा मर्नुभयो! (हिब्रू १०:१०-१४) अन्तमा, उहाँ परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भनी प्रमाणित गर्दै उहाँ मरेकाहरूबाट बौरी उठ्नुभयो। (रोमी १:४-५ र १ कोरिन्थी १५:१) कस्तो अचम्मको कथा! येशूले हाम्रो लागि जे गर्नुभयो त्यसलाई "सुसमाचार" भनिन्छ, जसको अर्थ "सुसमाचार!"

तपाईंले बुझ्नुभयो कि येशू नै हाम्रो मुक्तिको एक मात्र आशा हुनुहुन्छ। अरु कुनै उपाय थिएन। कुसमा आफ्नो मृत्युद्वारा, येशूले पापीहरूलाई बचाउन, मुक्त गर्न र छुटकारा दिन सक्षम हुनुहुन्छ। यूहन्ना 14:6 मा, येशूले घोषणा गर्नुभयो: "बाटो, सत्य र जीवन म नै हुँ: मद्वारा बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउँदैन।" हामीले परमेश्वरमा पुग्न सक्ने एक मात्र तरिका ख्रीष्टद्वारा हो। तपाईंले प्रेरित 4:12 मा पनि पढ्नुहुन्छ, "न त अरू कुनैमा मुक्ति छैन, किनकि स्वर्गमुनि मानिसहरूमा अर्को कुनै नाम दिइएको छैन जसद्वारा हामीले मुक्ति पाउनुपर्दछ।" मोहम्मद, बुद्ध, यहूदी, हिन्दू देवता वा अन्य कुनै धर्ममा भर परेर हामी बचाउन सक्दैनौं। न त हामी हाम्रो आफ्नै प्रणाली "ईसाई धर्म" को योजना बनाउन सक्छौं जुन आज भइरहेको छ र यसले हामीलाई बचाउने आशा गर्न सक्छ। केवल येशू ख्रीष्टले हाम्रो मुक्तिको लागि सर्तहरू निर्दिष्ट गर्न सक्नुहुन्छ, किनकि उहाँले हाम्रो मूल्य चुकाउनु भयो र हाम्रो एकमात्र मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। अरु कुनै उपाय छैन।

तपाईंलाई बचाउन सक्ने एक मात्र व्यक्तिको खुट्टामा आफैलाई तल फ्याँकन तयार हुनुहुन्थ्यो - येशू ख्रीष्ट? विश्वास जन्मियो! "त्यसैले विश्वास सुनेर आउँछ, र परमेश्वरको वचन सुनेर।" (रोमी 10:17)। तपाईंलाई मुक्तिदाता चाहिन्छ र तपाईंले उहाँलाई भेट्नु भएको छ भन्ने कुरामा तपाईं पक्का हुनुहुन्छ।

येशू ख्रीष्ट पृथ्वीमा आउनु भयो, सिद्ध जीवन बिताउनुभयो, हाम्रा पापहरूको लागि कुसमा टाँगिनुभयो, गाडिनुभयो तर तेस्रो दिनमा मृत्युबाट बौरी उठ्नुभयो र अब हाम्रो लागि मध्यस्थता गर्न परमेश्वरको दाहिने हातमा सधैंभरि बाँच्नु भयो भन्ने सुसमाचार तपाईंले विश्वास गर्नुभयो।

तपाईंको विश्वासले तपाईंलाई पश्चात्ताप गर्न डोर्‍यायो! येशूले लूका १३:३ मा भन्नुहुन्छ, "...तिमीहरूले पश्चात्ताप नगरेसम्म, तिमीहरू सबै त्यसरी नै नाश हुनेछौ।" यो या त पश्चात्ताप वा नाश हो; छनोट हाम्रो हो। प्रेरित 17:30 ले भन्छ, "वास्तवमा अज्ञानताका यी समयहरूलाई परमेश्वरले बेवास्ता गर्नुभयो, तर अब सबै मानिसहरूलाई पश्चात्ताप गर्न आदेश दिनुहुन्छ।" जतातै सबै मानिसहरू, र यसमा तपाईं र म पनि समावेश छन्, पश्चात्ताप गर्न परमेश्वरको आज्ञा छ। के को पश्चात्ताप? हाम्रा पापहरूको पश्चात्ताप गर्नुहोस्। पूर्ण रूपमा सेवा नगरेको र परमेश्वरले भन्नुभएको सबै कुरा पालन नगरेकोमा पश्चात्ताप गर्नुहोस्। परमेश्वरले हामीलाई पश्चात्ताप गर्न आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ। हामी उहाँकहाँ फर्केको उहाँको ठूलो इच्छा छ। उहाँले हामीलाई 2 पत्रुस 3:9 मा बताउनु भएको छ, "प्रभु आफ्नो प्रतिज्ञामा ढिलो हुनुहुन्न, जसरी कोही मानिसहरूले ढिलाइ गन्छन्; तर कोही पनि नाश नहोस् तर सबैले पश्चात्तापमा आओस् भनी हामीप्रति धीरजी हुनुहुन्छ।"

तपाईंले पाप गरेकोमा मात्र पछुताउनुभएन। 2 कोरिन्थी 7:10 ले भन्छ, "किनकि ईश्वरीय शोकले पश्चात्ताप उत्पन्न गर्दछ जसले मुक्तिमा पुऱ्याउँछ, पछुताउनु हुँदैन; तर संसारको शोकले मृत्यु उत्पन्न गर्दछ।" पश्चात्ताप हृदय परिवर्तन र दिमाग परिवर्तन हो। तपाईंले आफ्नो जीवनलाई आफ्नो तरिकाले बाँच्न छोड्ने र परमेश्वरको तरिकाले जीवन बिताउन सुरु गर्ने हाम्रो मन बनाउनुभयो। तपाईंले आफ्नो सम्पूर्ण शक्तिले परमेश्वरको सेवा गर्ने र उहाँले भन्नुहुने सबै कुरा गर्ने निर्णय गर्नुभयो। मत्ती 22:37, "येशूले उसलाई भन्नुभयो, 'तैले परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरलाई आफ्नो सारा हृदयले, आफ्नो सारा प्राणले र आफ्नो सारा दिमागले प्रेम गर्नु।'

रोमी २:४ ले भन्छ, "परमेश्वरको भलाइले तपाईंलाई पश्चात्तापमा डोर्याउँछ।" परमेश्वरले हामीप्रति असाध्यै असल हुनुहुन्थ्यो, र यसले गर्दा तिमीहरूले उहाँलाई हरेक तरिकामा खुसी पार्न चाहन्छौ। परमेश्वरले हाम्रो लागि उहाँको प्रेमको कारणले हाम्रो लागि यति धेरै गर्नुभएको छ, र यसको कारणले गर्दा हामी १ यूहन्ना ४:१९ मा पढ्छौं, "हामी उहाँलाई प्रेम गर्छौं, किनभने उहाँले हामीलाई पहिले प्रेम गर्नुभयो।"

परमेश्वरको प्रेमको लागि, तपाईंले आफ्ना सबै पापहरू र अनाज्ञाकारिता त्यागेर, येशूलाई पछ्याउन र पालन गर्न आफ्नो जीवन सुम्पने निर्णय गर्नुभयो। येशूले भन्नुभएको थियो: "जसले मेरो पछि आउन चाहन्छ, उसले आफैलाई इन्कार गरोस्, र आफ्नो क्रूस उठाओस् र मलाई पछ्याउनुहोस्।" (मर्कस 8:34)।

तपाईंले येशूलाई स्वीकार गर्नुभयो। मत्ती 10:32-33 मा येशू भन्नुहुन्छ, "यसैकारण जसले मलाई मानिसहरूको सामु स्वीकार गर्छ, म पनि उसलाई मेरो स्वर्गमा हुनुहुने पिताको सामु स्वीकार गर्नेछु। तर जसले मलाई मानिसहरूको सामु इन्कार गर्छ, उसलाई म पनि स्वर्गमा हुनुहुने मेरा पिताको सामु इन्कार गर्नेछु।" येशू ख्रीष्ट परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्नुहुन्छ भनी अरू मानिसहरूलाई स्वीकार गर्न तपाईंलाई लाज लाग्दैन। तपाईंले पत्रुसले मत्ती १६:१६-१७ मा जे गर्नुभयो त्यही गर्नुभयो: "सिमोन पत्रुसले जवाफ दिए र भने, 'तिमी ख्रीष्ट, जीवित परमेश्वरका पुत्र हो।'"

प्रेरित ८:३६-३७ मा एकजना मानिसले प्रश्न सोधे, "हेर, यहाँ पानी छ। मलाई बप्टिस्मा लिन केले बाधा गर्छ?" त्यसपछि पद ३७ मा, "तब फिलिपले भने, 'यदि तिमीले आफ्नो सारा हृदयले विश्वास गर्छौ भने। अनि उहाँले जवाफ दिनुभयो र भन्नुभयो, 'म विश्वास गर्छु कि येशू ख्रीष्ट परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ।'" त्यो राम्रो स्वीकारोक्ति हो।

तर त्यहाँ थप छ। तपाईंले येशू नै ख्रीष्ट, परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भनी स्वीकार मात्र गर्नुभएन, उहाँलाई हाम्रो प्रभुको रूपमा पनि स्वीकार गर्नुभयो। "... यदि तपाईंले आफ्नो मुखले प्रभु येशूलाई स्वीकार गर्नुभयो र परमेश्वरले उहाँलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्नुभएको छ भनी आफ्नो हृदयमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले मुक्ति पाउनुहुनेछ" (रोमी १०:९) तपाईंले उहाँलाई हाम्रो नेता, मालिक, शासक, प्रमुख, मालिक, र जसले हाम्रो जीवनमा सबै अधिकार छ।

अन्तमा तपाईंका पापहरूको क्षमा पाउनको लागि येशू ख्रीष्टसँग एकतामा बप्टिस्मा लिइयो! प्रेरित 2:38 "पश्चात्ताप गर्नुहोस्, र तपाईंहरू सबैले पापको क्षमाको लागि येशू ख्रीष्टको नाममा बप्टिस्मा लिनुहोस्; र तिमीले पवित्र आत्माको वरदान पाउनेछौ।"

हननियाले शाऊललाई भनेझैं कसैले तिमीलाई भने: "अब तिमी किन पर्खिरहेछौ? उठ र बप्टिस्मा लिनुहोस्, र प्रभुको नाउँ पुकार्दै आफ्ना पापहरू धुनुहोस्।" (प्रेरित २२:१६) तपाईंले आफ्ना पापहरू पखालाउनको लागि बप्टिस्मा लिनुभयो र त्यस कार्यमा तपाईंले प्रभुको नाम पुकार्दै हुनुहुन्थ्यो। प्रभुको नाम पुकार्नुको अर्थ उहाँलाई कार्यमा आह्वान गर्नु हो। तपाईंले येशूलाई के गर्न बोलाउनुभयो? तिमीलाई बचाउन! (तपाईंको पाप धुन)।

जब तपाईं बप्टिस्मा लिनुभयो, तपाईं बचाइनुभयो। 1 पत्रुस 3: 21 "त्यस अनुरूप (नौकमा पानी द्वारा बचाइएको आठ आत्माहरू), बप्टिस्माले अब तपाईंलाई बचाउँछ - शरीरको फोहोर हटाउने होइन, तर परमेश्वरको लागि अपील। येशू ख्रीष्टको पुनरुत्थान मार्फत असल अन्तस्करण," पिटरको अनुसार बप्टिस्मा, भौतिक शरीरको फोहोरको बाहिरी सफाई होइन। बरु, हामीलाई बचाउने बप्टिस्मा भनेको असल अन्तस्करणको लागि परमेश्वरलाई 'अपील' हो। यो दोषी आत्माको भित्री सफाईको लागि भगवानसँग प्रार्थना हो।

तपाईंलाई तपाईंको पापबाट केले बचायो? यो येशूको रगत थियो। येशूको रगतले तपाईंलाई कहिले बचायो? जब तपाईंले बप्टिस्मा गर्नुभयो! त्यसोभए बचत शक्ति कहाँ थियो? यो ख्रीष्टको रगतमा थियो। (येशू ख्रीष्टको पुनरुत्थान त्यो घटना हो जसले क्रूसमा उहाँको मृत्युको मूल्यलाई प्रमाणित गर्‍यो)। विश्वास-बप्टिस्माले तपाईंलाई ख्रीष्टको मृत्यु, गाड्ने र पुनरुत्थानसँग जोडेको छ।

"उहाँको मृत्युमा" बप्टिस्मा लिनु र "उहाँको पुनरुत्थानमा उहाँसँग एकताबद्ध हुनु" (रोमी ६:३-५) बप्टिस्मामा तपाईंलाई मुक्ति आएको हो। "यसैकारण, हामी मृत्युमा बप्टिस्माद्वारा उहाँसँगै गाडियो, कि जसरी ख्रीष्ट पिताको महिमाद्वारा मरेकाहरूबाट जीवित हुनुभयो, त्यसरी नै हामी पनि जीवनको नयाँपनमा हिँड्नुपर्छ। किनकि यदि हामी उहाँको मृत्युको प्रतिरूपमा एकताबद्ध भएका छौं भने, हामी

पक्कै पनि उहाँको पुनरुत्थानको प्रतिरूपमा हुनेछौं, यो जान्दा, कि हाम्रो बूढो मानिस उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो, कि पापको शरीरलाई हटाउन सकियोस्। हामी अब उप्रान्त पापको दास हुनुहुँदैन" (रोमी ६:४-६)।

मुक्ति (पापहरूको क्षमा) जुन ख्रीष्टमा परमेश्वरसँग एकताबद्ध भएर आउँछ जब हाम्रो विश्वास गर्ने हृदयहरूले असल विवेकको लागि परमेश्वरलाई अपील गर्दछ। हामीले बप्तिस्मा लिँदा यो गर्छौं। बप्तिस्मा भनेको क्रूसमा ख्रीष्टको मृत्युको आधारमा हामीलाई बचाउनको लागि परमेश्वरलाई पुकार्ने विश्वास हो।

तपाईंले आफूलाई ख्रीष्टमा समर्पण गर्नुभयो र उहाँले तपाईंको विश्वासद्वारा तपाईंलाई बचाउनुभयो। येशूले भन्नुभयो: "जसले विश्वास गर्छ र बप्तिस्मा लिन्छ उसले उद्धार पाउनेछ ..." (मार्क 16:16)। "प्रभु, मलाई बचाउनको लागि म तपाईंमा भरोसा गर्छु। म आफैं, पाप र यस संसारको लागि मर्नेछु र बप्तिस्मामा तपाईंसँग एकता हुनेछु। त्यो तपाईंको जीवनको निर्णायक क्षण थियो।

तपाईंले बप्तिस्मा लिँदा परमेश्वरले तपाईंको जीवनमा प्रभाव पार्नुभएका केही ठूला परिवर्तनहरू विचार गर्नुहोस्:

- तपाईंलाई बचाइएको थियो - मर्कस 16:16
- तपाईं फेरि जन्मनुभयो - यूहन्ना 3:5
- तपाईं मर्नुभयो, गाडिनुभयो र ख्रीष्टसँग पुनरुत्थान हुनुभयो - रोमी 6:4-6 र कलस्सी 2:12
- तिमीले ख्रीष्टको लुगा लगाएका थियौ - गलाती ३:२७
- तपाईं नयाँ प्राणी हुनुभयो - रोमी ६:४

ख्रीष्टले तपाईंका पापहरू धुनुभयो। यो समुद्र तट मा थियो? स्विमिङ पूल मा? नदीमा कि बप्तिस्मामा? यो कहाँ भयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन। के महत्त्वपूर्ण छ कि येशूले, उहाँको रगतद्वारा, तपाईंलाई धोउनुभयो! जसरी उहाँले पावलका पापहरू धुनुभयो! प्रेरित 22:16.

"उठ र बप्तिस्मा लिनुहोस्, र प्रभुको नाम पुकार्दै, आफ्ना पापहरू धुनुहोस्।" त्यसपछि तपाईंको नयाँ जीवन सुरु भयो (रोमी ६:४)।

"यसैकारण, हामी मृत्युमा बप्तिस्माद्वारा उहाँसँगै गाडियौं, कि जसरी ख्रीष्ट पिताको महिमाद्वारा मरेकाहरूबाट बौरी उठ्नुभयो, त्यसरी नै हामी पनि जीवनको नयाँपनमा हिँड्नुपर्छ!"

र अहिले, के भइरहेको छ? तपाईं ज्योतिमा हिड्दै हुनुहुन्छ (१ यूहन्ना १:७)। तपाईं अझ धेरै जान्न चाहनुहुन्छ (१ पत्रुस २:२)। तपाईं वचनद्वारा आफूलाई पोषण गर्दै हुनुहुन्छ र आफ्नो विश्वासमा बढ्दै हुनुहुन्छ (हिब्रू ५:१२-१४)। तपाईं विश्वासमा आफ्ना भाइहरूसँग सङ्गतिमा भाग लिइरहेका हुनुहुन्छ (हिब्रू 10:24-25)। तपाईं आफ्नो आफन्त र साथीहरूसँग सुसमाचार बाँड्न सिक्दै हुनुहुन्छ कि तपाईं मृत्युसम्म विश्वासयोग्य हुनुपर्छ! प्रकाश 2:10 "मृत्यु सम्म विश्वासी रहो, र म तिमीलाई जीवनको मुकुट दिनेछु।"

कलस्सी 1:21-23 "अनि तिमी, जो कुनै समय दुष्ट कामहरूद्वारा आफ्नो मनमा अलग्गै र शत्रु थियौ, तर अब उहाँले आफ्नो शरीरमा मृत्युद्वारा मेलमिलाप गर्नुभएको छ, तिमीहरूलाई पवित्र, निर्दोष र उहाँमा निन्दाभन्दा माथि प्रस्तुत गर्न। दृष्टि; यदि साँच्चै तिमीहरू विश्वासमा अडिग र अडिग रहौ र सुनेको सुसमाचारको आशाबाट टाढिएनौ भने,..."

बढ्दै जानुहोस्!

प्रश्नहरू

1. पापले परमेश्वरलाई मानिसबाट लुकाउँछ ताकि उहाँले मानिसको कुरा सुन्नुहुन्न।
साँचो _____ गलत _____
2. क्षमाको खाँचोमा परेको पापी हो भनी स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्ने व्यक्ति हराएको छ र त्यस अवस्थामा रहँदा बचाउन सकिँदैन।
साँचो _____ गलत _____
3. पापको कुनै परिणाम छैन।
साँचो _____ गलत _____
4. येशू मुक्तिको एक मात्र बाटो हो, परमेश्वरसँग अनन्त जीवन।
साँचो _____ गलत _____
5. जसले पश्चात्ताप गर्दैन, त्यो हराउनेछैन।
साँचो _____ गलत _____
6. पश्चात्ताप छ
 - a. _____ हृदय परिवर्तन
 - b. _____ मन परिवर्तन
 - c. _____ जीवनशैलीमा परिवर्तन

- d. _____ ईश्वरभक्ति तर्फ परिवर्तन
e. _____ माथिका सबै
7. जसले ख्रीष्ट परमेश्वर हुनुहुन्छ भनी इन्कार गर्छ, ख्रीष्टले तिनीहरूलाई पिताको अगाडि इन्कार गर्नुहुनेछ साँचो _____ गलत _____
8. ख्रीष्ट परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भन्ने विश्वासको कमीले बप्तिस्मा लिन बाधा पुऱ्याउँछ। साँचो _____ गलत _____
9. बप्तिस्मा, पानीमा डुबाउनु, भौतिक शरीरको फोहोर सफा गर्नु होइन तर आफ्नो आत्मा, उसको भित्री अस्तित्वबाट पाप सफा गर्नु हो। साँचो _____ गलत _____
10. उहाँको मृत्युमा ख्रीष्टसँग गाडिनुले पुनरुत्थान र ख्रीष्टसँग एकताको परिणाम दिन्छ। साँचो _____ गलत _____
11. ख्रीष्टको मृत्युमा बप्तिस्मा लिँदा परिवर्तनहरू हुन्छन्
a. _____ तपाईंलाई बचाइएको थियो
b. _____ तपाईं फेरि जन्मनुभयो
c. _____ तपाईं मर्नुभयो, गाडिनुभयो र ख्रीष्टसँगै पुनरुत्थान हुनुभयो
d. _____ तिमीले ख्रीष्टको लुगा लगाएका थियौ
e. _____ तिमी नयाँ प्राणी बन्यौ
f. _____ माथिका सबै
g. _____ a र e
12. मुक्ति सशर्त छ, जीवनको मुकुट, अनन्त जीवन प्राप्त गर्नको लागि आफ्नो मृत्युसम्म विश्वासयोग्य हुनुपर्छ। साँचो _____ गलत _____

पाठ १६

आफ्नो परिवारलाई सुसमाचार सुनाउनुहोस्

मार्क 16:15 मा येशूले आज्ञा दिनुभयो: "सारा संसारमा जानुहोस् र हरेक प्राणीलाई सुसमाचार प्रचार गर्नुहोस्।" हामी यी शब्दहरू पढ्छौं, हामी तिनीहरूको आज्ञा पालन गर्न उठ्छौं, हामी संसार हेर्न हाम्रो आँखा खोल्छौं, र हामी हाम्रो अगाडि को देख्छौं? हाम्रो आफ्नै परिवार! सुसमाचार प्रचार गर्न सबैभन्दा गाह्रो ठाउँ आफ्नै घर हो भनी केही मानिसहरू भन्छन्। तर किन? यो सबै भन्दा राम्रो, सजिलो, सबै भन्दा सुविधाजनक स्थान हुनुपर्छ। येशू अविश्वासीहरूको परिवारमा हुर्कनुभयो! कमसेकम उनका भाइहरू थिए। तर उनीहरू धर्म परिवर्तन भए। जेम्स र जुडले ढिलाइ गरे तर तिनीहरू पनि अनुयायी भए। येशूले आफ्नो परिवारलाई जित्नुभयो!

ख्रीष्टमा प्रिय भाइ वा बहिनी, आफ्नो परिवारको प्रचार गर्नुहोस्! तर तपाईं सोध्नुहुन्छ, "कसरी?" यस बारे सोच्नुहोस्: यदि येशू तपाईंको परिवारको भाग हुनुहुन्थ्यो भने उहाँ कतिको सफल हुनुहुनेछ? यदि तपाईं हुनुहुन्थ्यो भने उहाँले तपाईंको परिवारमा कस्तो प्रभाव पार्नुहुनेछ? आफ्नो परिवारको बारेमा सोच्दै, कसले येशूको प्रतिरोध गर्नेछ? त्यसैले त्यहाँ जवाफ छ। सुसमाचारको साथ आफ्नो परिवारमा पुग्नु, तपाईं केवल गर्न र येशू जस्तै हुन आवश्यक छ। तपाईंको परिवारलाई तपाईं मार्फत ख्रीष्टसँग बाँच्न दिनुहोस्। यो भन्दा बढी कसैले गर्न सक्दैन।

संसारमा सुसमाचार प्रचारको बारेमा ख्रीष्टले भन्नुभएको सबै कुरा हाम्रा परिवारहरूमा लागू हुन्छ। यो घर भन्दा नजिक छ। यदि तपाईंलाई प्रभाव छैन भने, सायद तपाईंले ईसाई धर्म र चर्चको आफ्नै दृष्टिकोणलाई पुनः जाँच गर्न आवश्यक छ।

आफ्नो परिवारबाट नजिक नजानुहोस् र टाढा नजानुहोस्।

सुसमाचारले हामीलाई संसारको नजिक ल्याउनु पर्छ र हामीलाई यसबाट हटाउनु हुँदैन। मण्डलीका प्रतीकहरू जुन येशूले सुसमाचार प्रचारमा जोड दिन प्रयोग गर्नुभयो नून, उज्यालो र खमिर हुन्, तर यी किन? यी तीनमा के समानता छ? जवाफ यो हो कि प्रत्येक एक प्रवेश गर्छ! नून घुस्छ र नयाँ स्वाद दिन्छ। उज्यालो छिर्छ र नयाँ प्रकाश दिन्छ। खमीर प्रवेश गर्छ र नयाँ शक्ति दिन्छ।

खमिर हुनुहोस् - मत्ती 13:13

हामी भान्साको शेलफमा सानो प्याकेजमा खमीर राख्न सकिँदैन। खमीर सम्पर्क गर्न आवश्यक छ। यो रोटीको आटा भित्र छिर्न पर्छ।

रोटीको आटामा प्रवेश गर्दा, खमिरले आफ्नो पहिचान गुमाउँछ तर परिणामलाई ध्यान दिनुहोस् - रोटीको स्वादिष्ट रोटी! ओभनबाट रोटी निकाल्दा बेकरीको नजिक जानुहोस्। तपाईं रोक्न चाहनुहुन्छ, भित्र जानुहोस् र केही रोटी किन्न! यो ईसाई जस्तै हो जसले येशू ख्रीष्टको उपस्थितिको साथ आफ्नै परिवारमा प्रवेश गर्दछ।

नुन हो - मत्ती 5:13

तर यदि नुन नुन शेकरमा रह्यो भने के हुन्छ? हामी शुद्ध नुन हुन सक्छौं तर यदि हामी नुन शेकरबाट बाहिर निस्किएनौं र खानामा कहिल्यै राखेनौं भने, हामीले हाम्रो परिवारलाई सुसमाचारको स्वाद कहिल्यै दिनेछैनौं। नुन बिना पिसे आलु बनाउनुहोस् र हेर्नुहोस् कसरी स्वाद छैन। अब अलिकति नुन हाल्नुहोस् र यसलाई मिलाउनुहोस्। अब यसको स्वाद लिनेहरूले भन्नेछन्: "मलाई पिसेको आलु मन पर्छ!" तपाईंको जीवन देखेर तपाईंको परिवारका सदस्यहरूले यसो भन्न सक्छन्: "मलाई क्रिश्चियन जीवन मन पर्छ!"

उज्यालो हुनुहोस् - मत्ती ५:१४-१६

बत्तीलाई टोकरी मुनि नराख्नुहोस्। यसले कसैलाई पनि राम्रो गर्दैन। तपाईं बसेको ठाउँलाई उज्यालोले उज्यालो बनाउनु पर्छ।

व्यवहारिक आवेदन

हामी कसरी अगाडि बढ्ने? हामी उनीहरूलाई कसरी पुग्ने? हाम्रो आफ्नै परिवारमा कस्तो प्रभाव पर्छ? हामी नुन, खमीर र हल्का हुनुपर्छ! केही व्यावहारिक उदाहरणहरू नोट गर्नुहोस्:

सम्पर्क -सँगै समय बिताउन, कुराकानी गर्न र अनुभवहरू साझा गर्न महत्त्वपूर्ण छ। कहिलेकाहीं क्रिश्चियनका आमाबाबुले गुनासो गर्छन्: "मेरो छोरासँग हाम्रो परिवारको लागि समय छैन। म उसलाई विरलै देख्छु। उसले सधैं चर्चका मानिसहरूसँग केहि गरिरहेको छ तर हाम्रो लागि समय छैन।" कहिलेकाहीं अविश्वासी पतिले पनि त्यस्तै भन्छन्। आफ्नो परिवारमा यस्तो नहोस् भनेर सचेत हुनुहोस्। नुन, खमीर र प्रकाशको रूपमा आफ्नो परिवारमा प्रवेश गर्नुहोस्।

पवित्र आत्माद्वारा नियन्त्रित स्वभाव -तपाईं आफ्नो परिवारमा झगडा, तर्क र भ्रममा संलग्न हुन सक्नुहुन्न। जब तपाईंका आमाबाबु झगडा गर्नुहुन्छ, तपाईंले के गर्नुपर्छ? यसमा भाग लिनुहोस्? पक्षहरू छान्नुहोस्? पक्कै होइन! सम्झनुहोस्: "एक नरम जवाफले क्रोधलाई हटाउँछ," पवित्र आत्माको उपस्थितिले उहाँको फल फलाउँछ जुन शान्ति हो (गलाती 5:22)। राम्रो बाइबलीय सल्लाह दिनु र राम्रो उदाहरण बन्नु राम्रो हुनेछ।

ईसाई सिद्धान्तहरूमा जोड दिनुहोस् -यशैया ५५:८ ले भन्दछ कि परमेश्वरले हामीलाई उच्च मार्गमा बोलाउनुहुन्छ। क्रिश्चियन केटीकी आमाले आफूलाई अभद्र लुगा लगाउन आग्रह गरिन् तर उनले मानिनन्। त्यहाँ चेलाहरू छन् जो कोठा छोड्छन् किनभने तिनीहरूको परिवारले अनैतिक कार्यक्रमहरू हेर्न जोड दिन्छ। यी क्रिश्चियनहरूले आफ्ना सिद्धान्तहरू उच्च राख्छन्। यदि तपाईंले येशूलाई पहिलो स्थानमा राख्नुभयो भने, तपाईंले कहिल्यै हार्नुहुने छैन। यदि तपाईंले येशूलाई दोस्रो स्थानमा राख्नुभयो भने, तपाईंले कहिल्यै जित्नुहुनेछैन। पापको अभ्यास गरेर आफ्नो परिवारलाई खुशी पार्ने प्रयास गर्दा उनीहरूलाई ख्रीष्टमा जित्ने छैन।

आतिथ्य अभ्यास -यूहन्ना १:३८-३९ मा येशूको उदाहरण हेर्नुहोस्। जब येशूको घर थियो, उहाँले एन्ड्र्यू र अरूलाई उहाँसँग केही समय बिताउन लैजानुभयो। यो सुसमाचार प्रचारको लागि महत्त्वपूर्ण छ। यो सम्पर्क बनाउने तरिका हो। तर परिवारमा आवेदन के छ? यो सरल छ - आतिथ्य भनेको के हो तर आफ्नो जीवन, समय, घर र अरूसँग बाँड्ने चीजहरू खोल्नु भनेको के हो? यो परिवार मा special आवेदन छ। आफ्नो जीवन, आफ्नो कोठा, आफ्नो चीजहरू, आफ्नो लुगा खोल्न विशेष अवसरहरू खोज्नुहोस्। तपाईंसँग जे छ साझा गर्नुहोस्। केही मानिसहरू अपरिचितहरू भन्दा आफ्नो परिवारसँग कम अतिथि सत्कार गर्छन्। "मेरो लुगा नलगाउनुहोस्।" "मेरो दराजमा को थियो?" "मेरो पेन्सिल कहाँ छ?" "मेरो चकलेट क्यान्डी कसले खायो?" र यसरी झगडा सुरु हुन्छ। यो यसरी हुनु ईसाई बन्ने होइन।

यदि तपाईं बुबा वा आमा हुनुहुन्छ भने, तपाईंले मानिसहरूलाई आफ्नो घरमा आमन्त्रित गरेर अतिथि सत्कार गर्न सक्नुहुन्छ। यदि तपाईं छोरा वा छोरी हुनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो अभिभावकको सहमतिमा चर्चका मानिसहरूलाई तपाईंलाई भेट्न आमन्त्रित गर्न सक्नुहुन्छ। आफ्नो परिवारका सदस्यहरूलाई सधैं ध्यान दिनुहोस्।

पहुँचयोग्य हुनुहोस् -पीडित र खाँचोमा परेका मानिसहरूलाई भेट्दा सेवा गर्ने प्रबन्ध मिलाउनुहोस्। येशू संसारमा सेवा गर्न अर्थात् मानिसहरूको आवश्यकता पूरा गर्न आउनुभयो। उहाँले हामीलाई एउटै मिशन दिनुभयो। संसारलाई अवलोकन गर्नुहोस् (तपाईंको परिवार)। ध्यान दिनुहोस् जब कसैलाई पीडा वा पीडा हुन्छ। मद्दतको लागि नजिक रहनुहोस्, सान्त्वना दिनुहोस्, र सेवा गर्नुहोस्।

हामी परमप्रभुका सेवक हौं, खाँचोमा परेका मानिसहरूको घरमा राखिएका छौं। सेवा गर्ने कि नगर्ने ? के हामी पहुँचयोग्य र खुला हुनुपर्छ वा हामीले हाम्रो र आफ्नै परिवारका सदस्यहरू बीच पर्खाल निर्माण गर्नुपर्छ? फेरि, तपाईं सुसमाचारको साथ आफ्नो परिवारमा पुग्नको लागि, तपाईंले केवल गर्नु पर्छ र येशू जस्तै बन्न आवश्यक छ। तपाईंको परिवारलाई तपाईं मार्फत येशूसँग बाँध्न दिनुहोस्। यो तपाईंको परिवार परिवर्तन हुनेछ भन्ने ग्यारेन्टी होइन, तर यो भन्दा बढी, कसैले गर्न सक्दैन।

गर्नका लागि केही कुराहरू:

- तपाईंले आफ्नो परिवारका सदस्यहरूसँग गर्न सक्ने केही राम्रा गतिविधिहरू लेख्नुहोस्।
- केही महत्त्वपूर्ण क्षणहरू लेख्नुहोस् जब तपाईं आफ्नो परिवारसँग हुनु पर्छ।
- तपाईंको परिवारमा कसलाई मद्दत चाहिन्छ?
- आफ्नो परिवारका केही खराब बानीहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईंले अस्वीकार गर्नुपर्छ
- तपाईंसँग भएका केही चीजहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईंले आफ्नो परिवारका सदस्यहरूसँग साझा गर्न सक्नुहुन्छ।

प्रश्नहरू

1. सुसमाचार केही वर्गका मानिसहरूमा सीमित छ।
साँचो _____ गलत _____
2. ईसाईहरू पृथ्वीको नुन हुन् किनभने तिनीहरूसँग सुसमाचार छ। नुन जस्तै सुसमाचार बेकार छ यदि यसलाई कन्टेनरमा राखिएको छ र कहिल्यै प्रयोग नगरिएको छ।
साँचो _____ गलत _____
3. येशू संसारको ज्योति हुनुहुन्छ त्यसैले जब ईसाईहरूले आफ्नो दैनिक जीवनमा ख्रीष्टलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ ख्रीष्ट चम्किन्छन्।
साँचो _____ गलत _____
4. रिसको साथमा आत्म-नियन्त्रणको कमीले विभाजन र अविश्वास पैदा गर्छ, तर नरम जवाफले क्रोधलाई हटाउँछ
साँचो _____ गलत _____
5. परमेश्वरले आफ्ना छोराछोरीहरूले आवश्यकतामा परेकाहरूको सेवा गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ अरूले उनीहरूको सेवाको माग नगरी
साँचो _____ गलत _____